
'!' uš

"UQ š

xťsď

9* '"

3é/2zl8o"Z>

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE. a.s.lČo: 601 0863 l : oR xs v Hx oooii a'']"z]Iío99řie-c76b rřÍliř i

č. 3 zadóvací dokumentoce

SMLoUVA o oít_o

číslo:

uzavřená podle 5 2586 a násl' zákona č.89/2oL2 Sb., občanského zákoníku (dále jen občanský
zákoník).

nedí|nou součástí smIouvy o dílo jsou, v souladu s 9 1751 občanského zákoníku obchodní
podmínky Vodovody a kanalizace Pardub!ce, a.s. (dále také jen oP), které jsou přílohou č. 1

smlouvy o dílo

!. sruluvtví STRANY

7/ Obiednatel: Vodovody a kanatizace pardubice, a. s.
sídlo: Pardubice - Zelené předměstí, Teplého zot+, psČ 53o 02
společnost je zapsána ve Veřejném rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Hradci Králové, oddíl B, vložka 999

zastoupena: lng. Martin Charvát - předseda představenstva
lčo: 60108631
otč: cz6o1o8631
bankovní spojení: ČsoB, a.s.
č. účtu: 17699313/0300
telefon: 466798 4LL
fax: 466304643
e-mail: info@vakpce.cz
ve věcech smluvních oprávněnijménem objednatele jednat:
lng. Fialková Gabriela - technická náměstkyně, Mgr. Tomáš Prorok - vedoucítechnicko-investičního
oddělení
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele jednat apodepisovat:
TDs - bude určeno při podpisu smlouvy

2/ Zhotovitel:
sídlo/místo podnikání
společnostje zapsána
zastoupena:
tČo:
DlČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
telefon:
fax:
e-mail: nyc@vodacz.com
ve věcech smluvních oprávněnijménem zhotovitele jednat a podepisovat:

Miloš Nýč, jednatel
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele jednat apodepisovat: Miloš Nýč, jednatel

VODA CZ s.r.o.
Bohuslava Martinů I038/2o,5oo 02 Hradec Králové
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18707
Miloš Nýč
2s9 69 692
c225969692
čsoB, a.s.
L77079292/O3OO
725 822 468

Smlouvo o dílo - ČS Nemošice - odstranění metobolitů a dostovbo konolizace
Strano 1/9



-va(\../a
\\<-/

voDoVoDY A KANALIZAoE PABPIJBI9E' ?''ir
rČo,oorogoiiioR xďÝ rrioooir e' uloŽka g99' DlČ cz6010863l

Příloho č. 3 zodóvocídokumentace
, i,': ,]

Il. pŘeouĚr SMLoUVY

1/Předmětemtétosmlouvyjezávazekzhotoviteleřádněavčasprovéstnasvůjnákladanasvé
nebezpečí s odbornou péčí dílo specifikované touto smlouvou na straně jedné a závazek objednatele

provedené dílo bez u.j ei neoojětrů prevzit a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu, to vše za

podmínek stanoven,ych touto smlouvou. (dále t.lé ;.t o ,,dílo" nebo ,,stavba")' Zhotovitel se dále

zavazuJepřevéstnaobjednateleVlastnickáajinápravakdíluzapodmínekdáleuvedenýchvtéto
smlouvě, není-li objednatel vlastníkem či oprávněným ex lege nebo z podstaty věci'

2l Dílem se pro účely této smlouvy rozumí kompletní stavební práce a dodávky nutné k realizaci

inženýrských objektů:

A) odstraněnímetabolitů
Bi Dostavba kanalizace pro odvádění pracích vod

Ad Al odstranění metabolitů
Technologie čerpací ,t*i.. uuoe vybavena šesticí filtrů, kde dochází k sorpci metabolitů na aktivní

uhlí. Dále bude technologie vybavena desinfekcí vody pomocí chlornanu sodného' Vzhledem

k nedostatečnému výkonu stávajícíčerpadel budou instalována nová horizontální odstředivá spirální

čerpadla s výtlakem surové vody na filtry'

Projektovaný výkon: 55 l/s

Rekonstrukce se bude provádět za provozu'

Součástíje též statické založenípodlahy pod projektovanýmifiltry s aktivním uhlím'

Ad Bl Dostavba kanalizace . . ,v 4 -. t^!1..

Tato část řeší odvádění pracích vod z filtrů i odvádění splaškových vod z areálu Čs. obsahuje tYto

stavební objekty:

So 01 Areálová eravitační kanalizace

Navržená splašková kanalizace DN 200 z plastového kanalizačního potrubí z hladkého plného PP sN

12 - celková délka 56 m.

So 02 Stavební část ČS1

Stavební část je n.u;;n, v prefabrikované jímce DN1500 o hloubce 3,0 m.

So 03 Stavební část ČS2

Stavební část je n.u;;. v prefabrikované jímce DN1500 o hloubce 2,0 m.

pr"poi.nistávající kanalizace DN 2oo- plastová revizní šachta DN 400 - 1 ks

- hladký PP sN 12 DN 200 - 8 m

Bezpečnostní přepad - hladký PP sN 12 DN 200 - 3 m

So 04 KanalizačnívÝtlakv V]' a V2

Výtlak V1je navrŽenTr.'-o kanalizačního potrubí PE 1'oo sDR 17 Rc d63 o délce 608 m'

Výtlak V2 je navržen z plastového kanalizačního potrubí PE 1oo sDR 17 Rc d63 o délce 6 m'

Výše uvedené dílo bude realizováno v rozsahu prací a dodávek specifikovaných v projektové

dokumentaci vypracované společností lPR Aqua, spol' s r'o'' se sídlem Volutová 2523' Praha'

L58 oo, lČo: sgt+t35 (část odstranění metabolitů) a společností Multiaqua s'r'o', se sídlem

Veverkova L343, Hradec Králové, ioó oz, tčo: eorrgrrr (část dostavba kanalizace).

Předmětnouprojektovoudokumentaciobdrželzhotovitelpředpodpisemtétosmlouvy,coŽsvým
nížeuvedenýmpodpisempotvrzuje.Dílemserozumírovněžprovedeníveškerékompletnípřípravy

Smlouva o díto _ ČS Nemošice - odstronění metobolitů a dostavba konolizace
Strana 2/9



-1

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0:6010863l; oR Ks V HK oddll B. vloŽks 999' DlČ cz6o10863l

Příloha č. 3 zadóvací dokumentace

pro provedení díla a zajištění veškerých potřebných dokladů a dokumentace k prokázání řádné
funkce díla.

3/ Z důvodu odstranění jakýchkoliv budoucích nejasností a nedorozumění smluvní strany výslovně
uvádí, že součástípředmětu smlouvy jsou:
o provedení pasportizace stávajících objektů dotčených stavbou včetně zaměření hladin ve

studních,
o zařízení staveniště,
o obstarání zařízení a materiálu, výroby, dopravy, dodání, proclení, zdanění, skladování, pojištění,
o zkoušky stanovené projektovou dokumentací nebo závaznými ČSN,
o revize dokladující funkčnost zaťízení, doklady na použité materiály v souladu se zákonem č.

22/L997 Sb. o technických požadavcích na výrobky, a souvisejícími předpisy
o součinnost zhotovitele s projektantem při zpracovánízměny díla,
o zajištění zvláštního užívání komunikací v souladu se zákonem o komunikacích a prováděcích

předpisů, zabezpečení dopravně-inženýrských opatření,
o provádění průběžných testů a komplexních zkoušek,
o provedení zkoušek hutnění zásypových Vrstev a pláně pod konstrukčními vrstvami komunikací,
o zajištění práv k používání patentů, know-how, SW, autorských práv, pokud se vyskytují,
o činnost odpovědného geodeta,
. zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,
o zaškolení pracovníků provozovatele, komplexníodzkoušení, uvedení do provozu,
o dodávku prvních provozních náplnído technologie,
o poskytnutí záruk na celé dílo, odstraňování případných vad v záruční době,
o obstaráníveškených dalších prací souvisejících se zhotovením díla.

4l Součástí předmětu smlouvy je též zhotovení další potřebné dokumentace, dílenských
a konstrukčních výkresů, pokud jsou k provedení díla zapotřebí, provedení veškerých zkoušek, atestů
a revizí k prokazování předepsané kvality a parametrů dokončeného díla, jakož i doklady nutné pro
vydání kolaudačního souhlasu.

5/ Součástí předmětu smlouvy je veškerá dodavatelsko-inženýrská činnost spojená s provedením díla
a jeho uvedením do trvalého užívánía to zejména:
o Vytyčení a ochrana všech podzemních zalízení vzájmovém území stavby na základě vyjádření a

povolení dotčených správců těchto sítí
o zajištěnívstupů na pozemky nutných pro provedení díla
o projednání dočasných záborů ploch mezideponií a ploch zařízení staveniště (ZS) potřebných pro

provedení díla včetně úhrady poplatků
o zabezpečení příslušných povolení k provedení a provozu dočasných objektů zařízení staveniště
o kompletační činnosti zhotovitele
o ostraha staveniště, zajištění bezpečnosti při prováděnídíla ve smyslu BoZP
o péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, zimní opatření, nutný rozsah

pojištění stavby.

6/ Zhotovitel bude po dobu výstavby a komplexního vyzkoušení spolupracovat s objednatelem.
V případě, že zhotovitel bude v uvedeném období provádět práce na objektu či zařízení vodárenské
infrastruktury, jehož provoz bude muset být z důvodu postupu prací omezen či přerušen, upozorní
zhotovitel objednatele na tuto skutečnost zápisem ve stavebním deníku minimálně týden předem.

ivnn\-/í-\\<-/

Smlouva o dílo - ČS Nemošice - odstranění metabolitů a dostavba kanalizace Strona 3/9



lv{\-/í-\\-//
VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.

tČo:ootosoat; oR Ks V HK oddil B' vloŽka 999' D|Č cz6010863l

Příloha č. 3 zadóvací dokumentace

objednatel zápisem do stavebního deníku požadovaný termín odsouhlasí nebo oznámí nejbližší

možný termín pro omezení či přerušení provozu. Zhotovitel bez předchozího souhlasu práce na

takovémto objektu či zařízení nezahájí'

7l Dílo bude provedeno v náležité kvalitě a dle veškerých předepsaných atestů, zkoušek a revizí dle

čsru a dalších platných právních a technických předpisů a nařízení uvedených v zadávací

dokumentaci, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů dokončeného díla.

8/ Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČsN (rozumíse tím i ČsN EN), jejichž použití přichází

v úvahu při provádění díla dle této smlouvy, budou pro realizaci daného díla považovat za závazné

v plném rozsahu.

9/ Součástí předmětu smlouvy je zhotovení projektové dokumentace skutečného provedení (v

podrobnostech realizační projektové dokumentace) v listinné (3 paré) a digitální podobě ve formátu

dwg a pdf. Dokumentace skutečného provedení bude provedena dle níže uvedených zásad:

a) do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů budou zřetelně

vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla,

b) ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným

změnám, budou označeny nápisem ,,beze zmén",

c) každý výkres dokumentace skutečného provedenístavby bude opatřen jménem a příjmením

osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele,

d) u výkresů, obsahujících změnu proti projektové dokumentaci pro provedení stavby bude

přiložen i rloklacl, ze kterého bude vyplývat projednánízměny s odpovědnou osobou zadavatele

(objednatele) a její souhlasné stanovisko.

10/ Geodetické zaměření skutečného provedení díla si zajišťuje zhotovitel prostřednictvím geodeta.

Veškeré práce, které jsou předmětem geodetického zaměření, mohou být zakryty až po zaměření'

Nedodržení této podmínky je považováno za hrubé porušení smluvních povinností.

IIlDílo bude provedeno co do obsahu a rozsahu podle:

a) Projektové dokumentace.

b) Stavebního povolení, které tvoří Přílohu č. 4 této smlouvy.

c|Závazných rozhodnutídotčených orgánů státní správy týkajících se díla, vydaných v mezidobí

od zahájení prováděnídíla zhotovitelem do předánídíla objednateli.

V případě rozporů při určení obsahu, rozsahu nebo provedenídíla podle jednotlivých výše uvedených

bodů bude pro stanovení skutečného obsahu a rozsahu díla, kjehož provedení je zhotovitel podle

této smlouvy povinen, rozhodující nejdříve bod b), jako druhý bod a), jako třetí bod c).

lll. TERMíNY A MísTo PLNĚNí

1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech

A)Termín zahájení díla: oI/2o23

B) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli: L2/2o24

Smlouva o dílo - ČS Nemošice _ odstranění metobolitů a dostavba kanolizace Strona 4/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 60 l08631; oR Ks V HK oddll B, vloŽka 9o9, DlČ cz6o l0863 l

Příloha č. 3 zadóvocÍdokumentace

Zhotovitel se zavazuje zahájit stavební práce do jednoho týdne ode dne převzetí staveniště od
objednatele.

2/ Místem plnění je: areálČs Nemošice a Nemošice - místníčást Pardubic (Pardubický kraj)

3/ objednatel bude stavbu realizovat z finančních prostředků poskytnutých od Ministerstva
zemědělství České republiky. Z tohoto důvodu si objednatel vyhrazuje právo, v případě, že nezíská
rozhodnutí Ministerstva zemědělství České republiky o poskytnutí dotace, upravit termín realizace
stavby, popřípadě odstoupit od uzavřené smlouvy o dílo.

!V. CENA DíLA

I/ Cena díla v rozsahu čl. lll' této smlouvy je stanovena jako cena nejvýše přípustná se započtením
veškerých rizik, provozních nákladů zhotovitele, zisku a inflačních vlivů po celou dobu výstavby. Cena
díla bude dále navýšena o DPH v souladu s platnými právními předpisy'

Cena celkem bez DPH 31.161.175,82 Kč

(slovy: třicetjednamilionůstošedesátjedentisícstosedmdesátpětkorunosmdesátdvahaléře)

2/ Zhotovitel prohlašu je, že ke dni uzavření této smlouvy je plátcem DPH, a v případě jakékoliv
změny, toto oznámí bezodkladně objednateli.

3/ Cena díla zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby související s provedením předmětu díla v
rozsahu dle čl. ll. této smlouvy. Cena díla je doložena oceněným soupisem stavebních prací, dodávek
a služeb (doplněným položkovým rozpočtem), ktený je Přílohou č. 3 této smlouvy a tvoří součást
nabídky zhotovitele podané do zakázky ,,ČS Nemošice - odstranění metabolitů a dostavba
kanalizace."

4/ Podmínky pro změnu ceny díla jsou uvedeny v oP'

5/ Smluvní strany se dohodly, že může dojít k jednostrannému navýšení ceny plnění, a to o míru
inflace spotřebního koše vyhlašovanou Českým statistickým úřadem. Jednostranné navýšení ceny
plnění musíbýt uplatněno zhotovitelem, a to písemným oznámením objednateli učiněným do 60 dnů
od zahájení realizace zakázky, nedohodnou-li se strany jinak. Vedle uplatnění navýšení o inflaci je
zhotovitel povinen předložit s tímto oznámením objednateli aktualizovaný položkový rozpočet
zakázky, kde budou upravené jednotkové ceny navýšené o míru inflace. Zhotovitel neníoprávněn do
takto aktualizovaného položkového rozpočtu přidávat žádné položky či cenu stanovit vyšší, než je
navýšení o inflaci, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. V případě, že zhotovitel neuplatní navýšení
inflace či předloží aktualizovaný položkový rozpočet V rozporu s tímto ustanovením (tj. doplní
položkový rozpočet o původně neuvedené položky či jednotková cena bude navýšena o vyšší částku,
než je míra inflace), k uplatnění navýšení se nepřihlíží a zhotovitel je povinen realizovat zakázku za
cenu dle položkového rozpočtu, v původním znění.

3vru<.
\-rJ{/\J

Smlouva o díto _ ČS Nemošice _ odstronění metabolitů o dostavba kanalizace Strana 5/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s'
lČ0:60l0863l: oR Ks V HK oddll B' vloŽka 999, D|Č cz6010863l

Příloha č. 3 zadóvacídokumentace

V. PLATEBNÍ PoDMíNKY

1/ objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením prováděnídíla. obě smluvní

strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně provedené

v příslušném měsíci a za datum uskutečnění zdanitelného plnění prohlašují poslední den

kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až do výše 90% celkové

smluvní ceny za provedení díla. Po dosažení tohoto limitu bude objednatel zhotoviteli zadržovat

všechny zbývající platby jako zádržné, které bude uvolňováno do 15-ti dnů po odstranění všech

případných vad a nedodělků uvedených v Zápisu o předání a převzetí díla'

2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce vystaví zhotovitel objednateli daňový doklad max. do

lhůty stanovené zákonem a současně do této lhůty ho prokazatelně doručí objednateli. Nedílnou

součástí daňového dokladu je vždy zjišťovací protokol - soupis prací a dodávek provedených v daném

měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, odsouhlasený

technickým dozorem objednatele. Zhotovitelje oprávněn zahrnout do daňového dokladu za příslušné

období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým dozorem.

3/ objednatel a zhotovitel shodně konstatují, že pokud zhotovitel provede pro objednatele dle této

smlouvy i stavební nebo montážní práce (odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41

až 43) bude je fakturovat v režimu přenesení daňové povinnosti podle ustanovení 992e) zákona č.

235l2oo4 Sb', o dani z přidané hodnoty, v platném znění. objednatel dále prohlašuje, že nepoužije

výše uvedené práce výlučně pro soukromou potřebu nebo výlučně pro plnění, která nejsou

předmětem daně.

4/ Pokud objednatel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za zhotovitele, jako zákonný

ručitel (z titulu zákonného ručení) je oprávněn tuto pohledávku jednostranně započíst na peněžité

nároky zhotovitele vůči objednateli.

5/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta na 30 kalendářních dní ode dne

řádného předání(doručení) faktury (daňového dokladu) zhotovitelem objednateli. Daňový doklad se

považuje za řádně a včas zaplacený, bude-li poslední den této lhůty příslušná hodnota zdanitelného

plněníve výši odsouhlasené objednatelem odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele

uvedeného v záhlaví SoD.

6/ Další podmínky stanovíoP

Vl. ZÁRUKA

L/ Zhotovitel poskytuje objednateli až do uplynutí záruční doby záruku za jakost díla, tedy přejímá

závazek, že dílo bude v průběhu příslušných záručních lhůt, odpovídat výsledku určenému v této

smlouvě, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a jakosti stanovených předanou

dokumentací.

2/ Zhotovitel poskytuje na dílo od data předání a převzetízáruku 60 měsíců

3/ Další podmínky stanovíoP.

lvn<,\-1ry

-

Smlouva o dÍlo _ ČS Nemošice _ odstranění metabolitů o dostavbo kanalizace Strana 6/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČo 6010B63'l; oR Ks V HK oddíl B. VloŽka ggt|, DlČ cz6o'l0863l

Příloha č. 3 zadóvací dokumentoce

V!l. SMLUVNí PoKUTY A FINANčNí zÁnurn

1/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání a převzetí díla dle čl. lll. odst' 1 písm' B) této
smlouvy o dílo, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 15.600,_ Kč za každý byť započatý den prodlení.

2/v případě' že zhotovitel nedodržítermín kteréhokoliv ze smluvních m!lníků dle čl' lll. odst. L této
smlouvy o dílo, tj' včetně termínu zahájení prací, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 15.600 ,- Kč za kaŽdý byt
započatý den prodlení. Pokud zhotovitel poruší svoji povinnost spočívajícív zahájení stavebních prácí
do 1 týdne ode dne převzetí staveniště od objednatele, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši o,L%o z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 31.200,- Kč za
každý byťzapočatý den prodlení

3/ V případě, že zhotovitel nedodrží termín předání dokumentace skutečného provedení díla dle čl.
Xll. odst. L4 oP, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% zceny díla
bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 15.600,- Kč za každý byť započatý den prodlení.

a/ V případě, že zhotovitel neodstraní vady či nedoděIky, uvedené v zápise o předání a převzetí díla
v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5%
z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na 100 Kč tj. 15.600,- Kč, za každý byť započatý den
prodlení, a to za každou vadu či nedodělek zvlášť.

5/ V případě, že zhotovitel před zahájením prací řádně nepřevezme staveniště v dohodnuté Ihůtě
nebo ve lhůtě stanovené objednatelem a/nebo zhotovitel nepředá objednateli vyklizené a uklizené
staveniště v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
100 000,- Kč a dále smluvní pokutu 20 000,- Kč za každý započatý den prodlení nad rámec výše
uvedené jednorázové pokuty.

6/ v případě, že zhotovitel bude v prodlení s povinností nastoupit k odstraňování jakékoliv
reklamované vady v dohodnutém termínu , zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu
ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 15.600,- Kč,, za každý byť
započatý den prodlení, a to za každou vadu zvlášť'

7/ Pokud zhotovitel poruší jiné povinnosti uvedené vtéto smtouvě o dílo nebo obchodních
podmínkách, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši o,o5% z ceny díla bez
DPH zaokrouhlené nahoru na L00 Kč tj. 15.600,_ Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti.

8/ V případě prodlení s úhradou ceny díla dle této smlouvy uhradí objednatel zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši o,o5%o z dlužné částky za každý byť započatý den prodlení.

9/ Celková výše částky smluvních pokut není omezena, smluvní pokuty mohou být kumulovány a
kombinovány' Sjednáním a zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu
škody, způsobené porušením kterékoliv z povinnosti takto zajištěných. RovněŽ tak sjednáním a
zaplacením smluvní pokuty není zhotovitel zbaven jeho povinnosti odstranit ve lhůtě stanovené

ivnq
\-

Smlouva o dÍIo _ ČS Nemošice _ odstranění metabotitů a dostavba kanalizace Strana 7/9



+ayó{
\ll-\\<ď

VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0'60108631; oR Ks V HK odd|l a' vloŽka o99. olČ cz6o'lo8631

Příloha č. 3 zodóvocídokumentace

správcem stavby porušení, za které objednateli vznikl nárok na smluvní pokutu, dokončit dílo nebo
jeho část, anijiných povinností, závazků nebo odpovědností, které podle smlouvy o dílo může mít.

Zhotovitel je povinen bezodkladně po odstranění porušení podat objednateli důkaz o odstranění

porušení. Nedojde-li v dané lhůtě stanovené objednatelem k odstranění porušení, je možné nárok na

smluvní pokutu uplatnit opakovaně.

10/ V případě nedodržení oznámených a schválených termínů odstávek a výluk je zhotovitel povinen

uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené, včetně případných pokut a poplatků, které

v souvislosti s touto situací budou vyplývat z právních předpisů nebo z rozhodnutí správních úřadů.

1]./ Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení písemného oznámení objednatele o uložení

smluvní pokuty zhotoviteli. oznámení o uložení smluvní pokuty musívždy obsahovat popis a časové

určení události porušení podmínek Smlouvy o dílo, na základě kterého se zakládá právo objednatele

na zaplacenísmluvní pokuty, a způsob výpočtu celkové výše smluvnípokuty. objednatel sivyhrazuje
právo na určenízpůsobu úhrady platné smluvní pokuty'

L2/ Pokud zhotovitel nesplní některou svou povinnost sjednanou vtéto smlouvě o dílo a objednatel

v důsledku tohoto nesplní dotační podmínky stanovené poskytovatelem dotace (dále také jen

,,zprostředkující subjekt") a nebude tak oprávněn čerpat dotaci na spolufinancování předmětu díla

nebo její části nebo bude povinen vrátit dotaci nebo její část, nebo uhradit z tohoto důvodu
jakoukoliv sankci poskytovateli dotace nebo třetí osobě, je zhotovitel povinen uhradit objednateli

smluvní pokutu ve výši takto nedočerpané popř. vrácené dotace nebo vůči objednateli požadované

sankcc.

Vltl. pŘeoÁruí DíLA, VLAsTNtcKÉ PRÁVo

1/ Podmínky předání a převzetí díla, jakož i nabytívlastnického práva objednatele stanoví oP

lx. UKoNčENísMtoUVY

1/ Smlouva může být ukončena písemnou dohodou nebo odstoupením od smlouvy podle zákona,

této smlouvy nebo podle oP. Další podmínky stanovíoP.

x. sPotEčNÁ n ávĚnečruÁ usrRnoveruí

1/ Nedílnou součástítéto smlouvy jsou obchodní podmínky (dále také jen ,,oP"), které tvoří přílohu

č. 1 této smlouvy. zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže potvrzuje, že byl seznámen

se oP, a že tyto oP bezvýhradně akceptuje' V případě rozporu mezi některým z ustanovení této

smlouvy a ustanovení oP je rozhodující ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v'ýsIovně

dohodly na vytoučení účinnosti následujících ustanovení oP: čt. xx. FlNANčtrtÍ zÁnure

2l Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve formě

číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků této smlouvy se

smluvní strany zavazuji vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu dodatku druhé straně. Po

Smlouva o dílo _ Č5 Nemošice - odstranění metabolitů o dostovba kanolizace Strana 8/9



VODOVODY A KANALIZACE PARDUBICE, a.s.
lČ0:6010863l: oR Ks V HK oddll B' vloŽkB t|gg. DlČ cz60l0863l

Příloha č. 3 zodóvací dokumentace

stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových čijiných elektronických zpráv.

3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to
ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran.
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle s 1765, odst. 2 občanského
zákoníku.

4/ obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných informací
svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním budou
v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny.

5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vypl'ivající z této smlouvy o dílo se budou vztahovat
a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde uvedených stran jako pro
strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze stran, bude toto platit i pro právní
zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako by šlo o ně samé' Tato smlouva jako celek,
ani jednotlivá práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného
souhlasu druhé strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových,
či jiných elektronických zpráv.

6/ Pokud nebylo v této smlouvě nebo v oP ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a
vznikající občanským zákoníkem.

7/Tato sm|ouva jevyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdržípo dvou' Smlouva
nabývá platnosti v den podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsahu.

8/ Přílohy Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1: obchodní podmínky
Příloha č. 2: Harmonogram postupu prací
Příloha č. 3: oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb (doplněný položkový rozpočet)
Příloha č. 4: Stavebnípovolení

V Pardubicích dne L(. c. nn ?-7__

lvq,v-ý\-

V Hradci Králové dne lq 8 Lol-t
VODA:'
VoDA CZ s'r.tr' 

:' "' "" "'' '':' ž

ř"};iuJ;j;i:i!',TJi? 50Q02 Hl 
"

E
,rjlové

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s
lng' Martin Charvát
předseda představe nstva

voDovoDy r xeNeltzece
pARDUBICE, a.s.

Teplého 2014, 530 02 PÁRDUBlcE
tČo ao t o ao : l DtČ cz6o.l 08631

oR K5 HK, oddí B, vložka 999

VODA CZ s.r.o.
Miloš Nýč
jednatel

Smlouvo o díto _ ČS Nemošice - odstronění metabolitů o dostavba kanalizdce Strona 9/9





Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

oBcHoDNí PoDMíruxy

společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

l. Úvoottí UsTANoVENí

1'/ Tyto obchodnÍ podmínky (dále také jen ,,Podmínky" nebo ,,oP") ve smyslu ustanovení $ 1751 a
násl. oběanského zákonÍku upravujívztah mezi objednatelem a Zhotovitelem zaloŽený Smlouvou
o dÍlo (dále také jen ,,soD" nebo ,,Smlouva"). obchodní podmínky jsou nedílnou součástÍSoD.

2/ Tyto Podmínky se pouŽUi vŽdy, pokud Smlouva neobsahuje jinou úpravu. Změny těchto
Podmínek mohou být učiněnyjen pÍsemně, a to stejným způsobem, jako Smlouva,

3,r V obchodních podmÍnkách jsou použity zkratky, pro lepšÍ srozumitelnost tenu je v tomto
odstavci, iahoŽijinde v oP, uveden jejich přehled a plný význam zkrácených slov. Technický dozor
stavebnka (dále jen ,,TDsu), autorský dozor projektanta (dále jen ,,AD"), koordinátor bezpečnostia
ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen,,KO-BOZP")

ll. LHŮTY PLNĚNí

1rl Zhotovitel dokončÍ celé dío a všechny jeho části fisou-lijaké) ve lhůtě pro dokončení díla nebo
části díla (podle okolností), včetně:

a) úspěšného provedení přejímacích zkoušek před převzetím díla, pokud budou
objednatelem poŽadovány, a
b) dokončení veškeých pracÍ a činnostÍ, které jsou uvedeny v SoD tak, jak se požaduje k
tomu, aby bylo dílo nebo jeho část pokládáno za dokončené pro účely převzetí podle SoD

2/ Za řádné splnění SoD se povaŽuje okamŽik oboustranného podpisu zápisu o předání
a převzetí díIa, a zároveň zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků, včetně předání všech
poŽadovaných dokladů, atestů, jiných rozhodnutí potřebných pro užívánÍ díla a zároveň podpis
protokolů o odstraněnívšech vad zjištěných v průběhu záručnídoby.

3/ Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle závazného harrnonogramu postupu prací (dále jen
,,harmonogram"). Harmonogram je nedílnou součástí SoD jako jejÍ příloha é.2.v harmonogramu
jsou vyznačeny pro zhotovitele závazné dÍlčítermíny plněnÍ, tzv. milníky resp. uzlové body (dále jen
,,uzlové body"). Změna harmonogramu je moŽná pouze na základě písemného dodatku k soD.
Uzlový bod se považuje za splněný, pokud zhotovitel vsouladu se závaznými podklady stavby a
pokyny objednatele a TDS řádně dokoněil všechny práce a dodávky a předložíl veškeré
dokumenty vztahující se k příslušnému uzlovému bodu. o dokončení kaŽdého uzlového bodu
vyhotoví zhotovitel zápís, kteý podepisuje zhotovitel, objednatel a TDS.

4/ Zhotovilel následně předá objednatelí, nejpozději 7 dnÍ před termínem prvního předánÍ
staveniště, ke schválení návrh podrobného programu pracÍ na celou dobu realizace předmětu
díla, s uvedením základních druhů zhotovovacÍch prací v rámci jednotliwch stavebních objektů
(So) a provozních souborů (PS) a to aŽ do terrnÍnu předánÍ a převzetÍ díla' Tento návrh
podrobného programu pracÍ musí zohledňovat poŽadavky objednatele na součinnost s provozem
přÍpadně dotčenými za!ízeními a na součinnost s dalšími dotěenými subjekty projektu' Dokud

1,



Příloha č. 1Smlouw o dí|o

nebude program pracÍ odsouhlasen objednatelem, jsou platné záuazné termíny a období ýstavby
dle harmonogramu; program prací musí být v souladu dílěími termíny (milnÍky) dle

harmonogramú. př"r'teo éxutečnérro postupu pracÍ ve vztahu k poslednímu schválenému
programř prací a ve vztahu k harmonogramu je zhotovitel povinen aktualizovat po celou dobu

'eaři'ace 
předmětu díla, nejméně v rněsíčních intervalech jako součást zprávy o postupu pracÍ

Zhotovltel rovněŽ předá objednateli ke schválenÍ aktualizovaný progam pracÍ, kdykoli předohozÍ

program prací nesouhlasÍ se skutečným postupem nebo povinnostmi zhotovitele, nebo na

ian-aoc pokynu objednatele, a to nejpozději do 3 pracovních dní od obdrŽení pokynu. JestliŽe

objednatel tioyxoli oznámí zhotoviteli, Že program prací (v mÍře, která je uvedena) neodpovídá

SOD, harmonogramu nebo skuteěnému postupu a úmyslům, Keré zhotovitel uvedl, předloŽÍ

zhotovitel opraviný program pracÍ objednateli ke schválenÍ v souladu s tímto článkem.

5/ Zhotovitel potvrzuje, Že veškeré sjednané lhůty jsou přiměřené a dostateěné pro řádné splnění
pbvinností vyilývajícícn ze SoD. V případě, že SoD nestanoví zhotoviteli pro splnění nějaké

povinnosti tňůtú, je zhotovitel povinen ji splnit bez zbytečného odkladu v závislosti na tom, ke

kterému plněnÍ podle SoD se příslušná povinnost VZtahuje.

6/ Zhotovitel nebude při provádění dila zodpovědný za prodlení s provedenÍm dÍla způsobené

rozhodnutÍmi organů veřejné správy, pokud je nemohl předvÍdat nebo nemohl předejÍt jejich

vlivům. Zhotovitél se zavazuje v případě takového prodlení předloŽit objednateli neprodleně

písemnou zprávu o okolnostech a důvodech takového prodlení.

7/ lestliŽe v prŮběhu pracÍ vystanou skryté nebo jiné objektivní překáŽRy, které nemohl

objednatel ani zhotovitel předpokládat, zavazujÍ se obě strany, že se bezodkladně dohodnou na

řešenÍ, včetně zohledněni případných dopadů do termínu plněnÍ díla a učlnÍ vše pro odstraněnÍ

pÍekáŽek.

8/ JestliŽe se zhotovitel domnÍvá, Že má nárok na změnu termÍnu dokončení díla nebo uzlového

bbdu, oznámÍ to písemně objednateli s popisem skutečností odůvodňujících vznik nároku.

Oznámení je zhotovitel povinen učinit bezodkladně poté, co se o takové skuteinosti dozvěděl

nebo mohl dozvědět;jesitize zhotovitel svůj nárok neoznámí během 14 kalendářních dnů po tom,

co se dozvěděl (nebo měl a mohl dozvědět) o vzniku takové skutečnosti, nárok na změnu termín

dokončenÍ díla zaniká.

9/ Během jakéhokoliv přerušení provádění díla nebo jeho ěásti podle SoD je zhotovitel povinen

v rozsahu štanoveném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu zajistit ochranu a bezpečnost

pozastaveného díla proti zničení, ztrátě nebo poškozenÍ, jakoŽ i skladovánÍ věcí opatřených

i< provádění díla' Je róvněŽ povinen provést opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, Kerá

ný pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla, opatření před propadnutím

lňůi posrytnutých orgány veřejné správy apod.), přičemŽ o zamýšlených opatřeních je zhotovitel

povinen oojednatete ór"-o.' iňformovat. V případě, že k přerušení provádění díla nebo jeho části

áó;o. 
' 

důúodů výlučně na straně objednatele, jdou nezbytně nutné náklady spojené s činností

zhotovitele podle tohoto odstavce k tíži objednatele.

1Ol Qbjednatel nenÍ povinen dílo převzÍt před uplynutím lhůty pro jeho dokončení.

lll. CENA Dílá, PLATEBNí pootvtíHtt<y

ý V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při plnění svého

závaz{u dle SoD nebo v souvíslosti s tím vynaloží, a Ío nejen náklady, které jsou uvedeny v

podkladech předaných objednatelem nebo z nich vyplývají. Jedná se zejména o náklady na

bořízení všec'h věcí óotreuňýcn provedení díla, dopnvu na m'rsto plněnÍ, vč. vykládky, skladovánÍ,

manipulační a zdvihacÍ tecnniry a přesunů hmot, zařízení staveniště a jeho zabezpeěení,

2



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dí'lo

hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele, úklid průběŽný a konečný úklid staveniště vč.
zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro provedení dÍla (dílenskou, výrobnÍ, technologické a
pracovní postupy apod.), dokumentaci skutečného provedení, geodetické práce, provedení
předepsaných či sjednaných zkoušek, revizÍ, předání atestů, osvědčení, prohlášenÍ o shodě,
revizních protokolů a všech dalších dokumentů nutných k řádnému zhotovenía předánídíla. Dále
se jedná zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištěni pojištění dle smlouvy, poplatky,
zábory, dopravní značenÍ, zajištěnÍ bezpečnosti práce a protipoŽárních opatřenÍ apod. a další
náklady spojené s plněním podmínek dle rozhodnutí přÍslušných správních orgánů nebo dle
obecně závazných platných předpisů. V ceně jsou zahrnuty rovněŽ veškeré náklady na software,
licence k užÍvávání know-hoýsoftware, nekompilované zdrojové kód programových a řídících
automatů s komentářem, popis softwarových aplikacÍ a nastavených parametrů, předání hesel
pro technologické celky apod.

2/ Cenaje stanovena podle příslušné dokumentace předané objednatelem zhotoviteli. Pro obsah
sjednané ceny je rozhodující soupis stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb s rnýkazem výměr, kteý
byl součástÍ předané příslušné dokumentace. Pokud se v budoucnu ukáže, Že i přes přiměřenou
kontrolu objednatele v rámci zadávacího řÍzenÍ poloŽkov'ý rozpočet zhotovitele neobsahuje
veškeré poloŽky ěi správné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném soupise stavebních
pracÍ, dodávek a siužeb, pak platí, Že takové chybějící poloŽky či chybějÍcÍ množství měrných
jednotek jsou předmětem plněnÍ a součástÍ sjednané ceny díla' Zhotovitel nemá právo domáhat
se zvýšenísjednané ceny za dílo zdůvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpoětu, pokud
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění soupisu stavebních prací,
dodávek a sluŽeb.
Pokud se v budoucnu ukáže, Že položkový rozpočet zhotovitele obsahuje poloŽky, které nebudou
zhotovitelem realizovány či obsahuje nesprávné počty měrných jednotek obsaŽené v předaném
soupise stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb, pak platí, že objednatel hradÍ cenu dle skutečně
provedeného rozsahu předmětu plněnÍ, a to bez ohledu na to, jakým způsobem byla přÍslušná
část předmětu plněníoceněna v poloŽkovém rozpočtu a bez ohledu na to, zjakého důvodu takový
část díla nebyla realizována. Zhotovitel nemá právo domáhat se úhrady ceny za ěást díla, která
nebyla realizována.

3/ Daňový doklad musí splňovat všechny náleŽitosti daňového dokladu poŽadované platnou
právní úpravou. V případě, Že daňový doklad nebude obsahovat zákonné poŽadavky čí údaje
nebudou správné, je objednatel oprávněn daňoyý doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti
zhotoviteli. Zhotovitelje povinen takový daňouý doklad uvést do souladu s platnou právní úpravou
- lhůta splatnosti Vtakovém přÍpadě počíná běžet ode dne doručenÍ opraveného či nově
vystaveného dokladu objednatel i.

4/ Pokud zhotovitelv průběhu plněnÍsmlouvy porušÍopakovaně sjednané čistanovené podmÍnky
provádění díla, zejména bude-li opětovně v prodlení se splněnÍm termÍnů jednotliých závazných
milníků dle časového harmonogramu, je objednatel již při v pořadÍ druhém porušení smlouvy
oprávněn pozastavit platby měsíčnÍch daňových dokladů na dobu, než je toto porušení smlouvy
zhotovitelem odstraněno, nejdéle však do doby řádného splněnÍ celého závazku zaloŽeného
smlouvou. K tomuto postupu je objednatel oprávněn, aniŽ by muselo dojÍt k dohodě smluvních
stran o změně SoD a aniŽ by se tÍmto postupem dostával do prodlenÍ s platbamÍ. Zhotovitel
Vtakovém případě nemá nárok na náhradu škody anijiných výdajů souvÍsejícÍch s pozastavením
měsíčních plateb objed natelem'

lV. oBEcNÁ PRAVIDIá PRo PLNĚtrtÍ soo
t/ Zhotovitel se zavazuje, Že na své nebezpečí a v rozsahu dle SoD a na vlastní náklady provede,
dokončí vyzkouší připravÍ k předčasnému uŽÍvání a ke kolaudaci (u částÍ díla, u kterych není
vyŽadován zkušební provoz) a uvede do zkušebního provozu ve smluvené době dílo (bez vad,

3



Příloha č. 1 Smlouvy o dilo

nedodělků a nedostatků, které by nezabezpečovaly plnou funkčnost díla, a po provedení všech
předepsaných či sjednaných zkoušek), jehož předmět, rozsah a způsob provedení (dále předmět

dÍla)je Wmezen SoD, a to v souladu zejména se:
a) SoD, projektovou dokumentací ke stavebnímu povolení vč. technických zpráv, zadávacÍ

dokumentacÍ, soupisem stavebnÍch prací, dodávek a sluŽeb s výkazem výměr, které tvořÍ

části zadávací doku mentace'
b) podmÍnkami pravomocného územního rozhodnutí
c) podmÍnkami pravomocnému stavebního povolení a s podmÍnkami stanovisek a

wjádřeními účastnÍků stavebnÍho řÍzení
d) stanovisky, povoleními a vyjádřeními dotěených orgánů státní spráyy a samosprávy
e) příslušnými technickými a technologickými normami
f) obecně záuaznou právníúpravou

Všemi uýše uvedenými dokumenty zhotovitel disponuje' resp. se s nimi detailně seznámil. KaŽdý

z těchto dokumentů je nedílnou součástÍ SoD, a to aníž by musel být k soD přiloŽen, nebo aniŽ by

na něj muselo být výslovně odkazováno.

2/ Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu dÍla průběŽně prověřovat Vhodnost projektové

dokumentace díta a další dokumentace a dokumentů, kteďmije vymezen předmět a rozsah díla

a podle ktených je povinen předmět dÍla realizovat, včetně dokumentace pro provádění stavby'

zejména prověřovat zda jsou v souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařízeními, regulacemi a

normami a je povinen na jejich případný nesoulad nebo nevhodnost pÍsemně informovat

objednatele a správce stavby. Pokud výše uvedené povinnosti zhotovitel nesplnÍ, odpovídá za

vady a důsledky včetně náhrady škody způsobené objednateli nebo třetístraně v důsledku tohoto

nes-ptnění a je povinen dÍlo a předmětnou projektovou dokumentací a dalšÍ dokumentaci a

dokumenty uvést do souladu s platnými předpisy, vyhláškami, nařzeními, regulacemi a normami.

3/ Zhotovitel zajistí na vlastní náklady vydání a aKualizaci veškených rozhodnutí, oznámení

vyjádřenÍ státních organů a/nebo dotčených účastníků realizace díla nebo třetÍch stran. Tato

róznoonutí a oznámenÍ zahrnují mimo jiné povolení a souhlasy k provádéní dočasných pracÍ'

dopravnÍch výluk, zemních pracÍ, Wkopů a dalších činnostÍ, zvláštní uŽívaní komunikací a
veiejných prostranství k prováděnÍ díla a souvisejících činností (skládky, mezideponie,

manjputaeni pruhy apod.), povolení k pobytu, povolení k uŽÍvánÍ přenosných vysílaček, povolení

k přemístění veřejných zafizení apod.

4/ Zhotovitel bude odpovÍdat za přiměřenost, stabilitu a bezpečnost veškerých postupů na

siaveništi, zajištění správné technologické praxe při prováděnÍ díla a kvalitu a kvantitu všech

zhotovovacích pracÍ a zajištění kvalitniho íÍzení a dohledu nad realizací předmětu díla.

5/ Zhotovitel se zavazuje objednateli TDs, AD, koordinátorovi BOZP umoŽnit kontrolu realizace
piedmětu díla, a to kdykoliv v době jeho provádění. Zhotovitel se zavazuje objednateli umožnit

vstup do vešker'ých prostor, které s realizací předmětu díla souvisejí a tak poskytnout moŽnost

prověřit, zdali je dílo prováděno řádně, a to i Ve dnech pracovního klidu. Zhotovitel je povinen

poskytnout pn prováděnÍ kontroly poŽadovanou součinnost, zejména pak zajistit účast
oopovaonéno peisonálu zhotovitele. Zhotovitet umoŽnÍ objednateli kontrolu u výrobců zařízení,

která tvoří nebo majítvořit součást díla. Tato kontrola nezbavuje zhotovitele plné odpovědnosti za

plnění povinnostÍ v souladu se SoD.

6/ Zhotovitel se zúčastní dle pokynů objednatele a v rozsahu poŽadovaném objednatelem

róbudace (u částí dÍla, u ktených nenÍ vyŽadován zkušebnÍ provoz), uvedení dokončeného díla do

zkušebniho provozu a jeho průběhu aŽ do etapy vyhodnocení.

7 Při plnění SoD je zhotovitel povinen postupovat v souladu se zásadami projektového řízenítak,
aby bylo dosaženo maximální hospodárnosti při následném provozu díla.

4



PřÍloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

8/ Při plnění SoD je zhotovítel povinen řÍdit se pokyny objednatele, včetně pokynů technického,
příp. autorského dozoru objednatele a koordinátora BOZP (dále také jako ,,TDs' ,,AD", ,,Ko-
BOZP"), vydanými v souladu s dokumentací týkajícÍ se provádějÍ díla, tj. pokyny, které
nepředstavují změnu sOD' V přÍpadě sporu smluvních stran, zda je určitý pokyn objednatele
v souladu se závaznou dokumentací stavby, je rozhodující stanovisko znalce. Pokud ze stanoviska
znalce vyplyne, že pokyn objednatele není vsouladu s předanou dokumentacÍ, uzavřou smluvní
strany dodatek k soD.

9/ Zhotovitelje povinen objednatele bez zbytečného odkladu písemně upozornit na nevhodnost
jeho pokynů a důvody nevhodnosti specifikovat a tuto nevhodnost prokázat. K upozorněnÍ
zhotovitele je objednatel povinen se vyjádřit do 5 pracovních dnů, nebude-li dohodnuta jiná lhůta.
Pokud bude objednatel na splnění pokynu přes upozornění najeho nevhodnost trvat, je zhotovitel
povinen pokyn objednatele splnit.

L0/ Je-li v průběhu provádění díla ohroŽena bezpeěnost provádění stavby, život nebo zdravÍ osob
nebo hrozÉlijiné váŽné škody, nebo je-li dílo prováděno V rozporu se smlouvou, je objednatel, TDS
či Ko-BozP oprávněn, respektive povinen, pokud to okolnosti vyžadujr, zhotoviteli přikázat
přerušení prací na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu. Zhotovitel je povinen se
takoqým příkazem řídit.

tt/ Zhotovitel zodpovÍdá za bezpečnost a ochranu zdravÍ vlastních pracovníků a pracovníků
případných poddodavatelů podílejících se na zhotovenÍ díla. Zhotovitel a jeho poddodavatelé
budou práce provádět ve smyslu zákona č. 309/2006 sb. o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho prováděcích předpisů nařÍzenÍ vlády č' 5gt/2oo6
Sb. o bliŽších minimálních poŽadavcÍch na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništÍch.

t2/ v případě vzniku pracovního úrazu, havárie nebo poŽáru na pracovišti jsou dodavatelé
(poddodavatelé) povinni ihned tuto skutečnost oznámit objednateli.

13l Přerušení provádění dÍla z důvodů uvedených v odst. 10 tohoto článku musÍ být zapsáno do
stavebního deníku a nemá vliv na běh sjednaných lhůt plnění ani nezakládá nárok zhotovitele na
úhradu nákladů nebo škody, které mu tÍmto přerušením vzniknou.

74/ Pohud vzníkne v průběhu plnění SoD povinnost přibrat koordinátora B1ZP z důvodů
spočÍvajÍcích na straně zhotovitele, je objednatel oprávněn takového koordinátora vybrat a zajistit,
a to na náklady zhotovitele.

L5/ Zhotovitel je povinen plnit povinnosti dle SoD tak, aby nevznikla škoda. Zhotovitelje povinen
objednateli neprod|eně oznámit, Že uznikla nebo bezprostředně hrozí vznik škody, a včas přijmout
takové opatřeni aby škodu odvrátil; současně je povinen navrhnout objednatelí opatřenÍ
směřujÍcí kzamezení škod. V přÍpadě porušenÍ této povínnosti odpovídá zhotovitel objednateli
za škody, které mu tÍm vzniknou.

76/ Zhotovitel odpovÍdá objednateli i třetÍm osobám za veškerou škodu, která jim vznikne
v důsledku jednánÍ zhotovitele'

L7/ Zhotovítel je povínen dodrŽovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichŽ se dozvěděl
v souvislosti s plněním SoD.

I87/ Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně, nejpozději však do 3 pracovních dnů od
vzniku rtiŽe uvedené skutečnosti pÍsemně informovat o tom, Že:

a) přestal plnit své splatné peněžní závazky vůči poddodavatelům podílejícím se na p|něnÍ
soD,

b)zhotovitelse stalsubjeKem, na nějŽ bylpodán návrh na zahájení insolvenčníhoíÍzení,
c) bylo rozhodnuto o tom, že vstupuje do likvidace,
d) přestal byt oprávněn provozovat některou z činnostr, která je předmětem SoD, anebo

5



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

e)je jinak závaŽným způsobem omezena nebo ohroŽena jeho schopnost plnit povinnosti dle

soD.
L9/ Zhotovitel prohlašuje, Že je v souladu s právními předpisy oprávněn provádět veškeré

činnosti, které j'sou předmětem SoD, a Že je k nim plně odborně způsobilý a dostatečně

kapacitně, materiálově i technicky vybavený.

20/ zna16rvitel se zavazuje zejména poskytovat objednateli, TDs, AD a Ko-BoZP na jejich ústnÍ

nebo pÍsemné vyŽádání, nejpozději však do 5 pracovních dnů od uplatnění požadavku,

poŽadované informace, vysvětlení a konzultace vztahujÍcíse k plnění SoD.

21-/ PoRud není ve smlouvě stanoveno jinak, pak normy ČsN EN, zejména české technické

noimy, jsou pro zhotovitele závazné v tom smyslu, že stanovujÍ minimální poŽadavky na realizaci

díla.

22/ Po(ud nebude dohodnuto ve zvláštnÍm pÍsemném protokolu jinak, je pracovnÍ doba

zhotovitele na staveništi ze strany objednatele omezena příslušnými právními předpísy.

23/ Další povi n nosti zhotovitele:
a) zhotovitel bude jednat tak, aby zajistil dodávky materiálu a sluŽeb pro objednatele

za optimálnÍch kvalitativnÍch podmínek,

b) zhotovitel nese V plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řÍzenÍ postupu pracÍ,

za sledování dodržování předpisů o bezpečnosti práce, ochraně zdravÍ při práci

a zachovánÍ pořádku na staveništi,
c) vedoucí realizaěního týmu zhotovitele nebo jiná zhotovitelem pověřená odborná osoba

musí být jako zástupce zhotovitele po dobu prováděnÍ prací montážÍ a zkoušek dÍla

přítomňa v místě stavby a musÍ b;ýt vybavena všemi pravomocemi jednat jménem

zhotovitele a přijímat oznámení objednatele,
d) zhotovitel je povinen označit pracovnÍ oděvy suých zaměstnanců vlastním logem' 

a zabezpeěit označení pracovních oděvů zaměstnanců poddodavatelů logem
příslušného poddodavatele,

e) zhotovitel pří provádění díla v rámci předaného staveniště zajistí vlastními opatřenírni

sociálnÍ zařÍzenÍ pro pracovnÍky VlastnÍ l pracovníky porltltrdavatelů,

f) zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury poddodavatelů, které

zhotovítel pro provedení dÍla WuŽil,
g) zhotovitel nesmÍ bez předchozÍho písemného souhlasu objednatele nakládat sjeho

majetkem ani povolit takové nakládání s majetkem, kteÚ má objednatel ve svém

drŽení, úschově či pod svou kontrolou,
h) zhotovitel bude řádně nakládat a peěovat o zařízení a stroje převzaté od objednatele po

dobu jejich uŽívání,
j) zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku a skladování v mÍstě stavby na své náklady,

iil zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zástupcům objednatele a přÍslušnýrn

veřejnoprávním orgánům provádět inspekci na stavbě z hlediska bezpečnosti práce,

kvaliý, dodržovánňechnické dokumentace, harmonogramu pracÍ a udrŽování pořádku

na přávzatém staveništi, jestliŽe během inspekce objednatel zjistÍ' Že činnosti zhotovitele
prováděné na stavbě nejsou v souladu se smlouvou, bezpečnostními předpisy nebo
'závaznými 

podklady stavby, je povinen o svých yýhradách informovat zhotovitele
pÍsemňě zápisem do stavebního deníku. Zhotovitel je povinen oprávněné připomínky

přijmout a ihned zjednat nápravu v souladu se smlouvou a závaznými podklady stavby.

bprávněné připomínky objednatele, které se týkajÍ bezpeěného provozu ostatního

zařÍzení, nebo Ďezpečnosti pracujících bude zhotovitel odstraňovat okamŽitě. V případě

váŽných záuad je oprávněný zástupce objednatele oprávněn okamŽitě přerušit

prováděnou činnost zhotovitele aŽ do jejich odstraněnÍ.

6



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

V. PoDDoDAVATELÉ

1'/ Zhotovitelje oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím poddodavatelů' Zhotovítelje povinen informovat objednatele o každém poddodavateli v dostatečném předstihu tj.
minimálně 14 dní před zahájení pracÍ poddodavatele na staveništi. Poddodavatelé, se kteými se
uvaŽuje pro realizaci části díla, převyšujícÍ částku 50o tis. Kč bez DPH dle smluvnÍho rozpočtu
musÍ být schváleni objednatelem. objednatel má právo neschválit poddodavatele. Tuto
skuteěnost oznámí objednatel zhotoviteli písemně spolu s vysvětlenÍm svého rozhodnutí.

2/ Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele, jako by ji prováděl sám.

3/ Zhotovitel se zavazuje, že práce na díle budou provádět pracovníci, kteří mají potřebnou
kvalífikacia odbornou způsobilost pro jimi prováděný druh pracÍ. Zhotovitel poskytne na poŽádánÍ
objednateli doklady o kvalifikaci a způsobilosti osob, které využÍvá k plněnÍ díla přÍmo nebo jako
své poddodavatele. Pokud nebude takové osvědčení předloŽeno, nebo bude shledáno jako
nedostatečné, musí zhotovitel na poŽádání objednatele takového pracovnÍka odvolat a nahradit.

4/ objednatel je oprávněn poŽadovat vyloučenÍ jakéhokoliv poddodavatele, ktery neprovádí dÍlo v
souladu se závaznými podklady stavby (Věetně, nikoli však pouze termínů a harmonogramu).
Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele s takovým poddodavatelem ukončit spolupráci a
vyloučít ho z účasti na prováděnÍ díla. Vyloučený poddodavatel je povinen bezodkladně opustit
místo provádění dÍla včetně vyklizení staveniště.

5/ Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci veškených óinností a dodávek potřebných pro
provedenÍ plnění podle SoD včetně činností nebo dodávek zajišťovaných poddodavateli, popř.
jinými dodavateli a objednatelem, tak aby bylo zajištěno plynulé plnění povinností zhotovitele
podle SOD.

6/ KaŽdý poddodavatelje povinen předat Ko-BoZP prostřednictvím zhotovitele nejpozději 8 dnů
před nástupem na staveniště informace o rizicích vznikajících při pracovních nebo
technologických postupech, které zvolil. RovněŽ je povinen poslrytovat koordinátorovi BoZP
součínnost potřebnou pro plněníjeho úkolů.

7/ Prokazoval-li zhotovitel v zadávacÍm řízení kvalífikaci prostřednictvÍm poddodavatele, je
v případě jeho změny povinen takovou skutečnost projednat v dostatečném časovém předstihu
s objednatelem; zhotovitel je vŽdy povinen sdělit objednateli důvod změny takového
poddodavatele a způsob jeho náhrady,

8/ Zhotovitelje povinen proplácet oprávněně Wstavené daňové doklady (faktury) poddodavatelů,
a to za podmÍnek stanovených ve smlouvě se poddodavatelem. Jestliže zhotovitel nesplní tuto
povinnost, můŽe objednatel (podle vlastního uváženQ na Žádost jím schváleného poddodavatele,
doloženou doklady prokazujícími řádné splnění přÍslušné části závazku, oprávněnost nároku na
řádně uplatněnou platbu a při prodlenÍ zhotovitele s úhradou delšÍ neŽ 3o dnů, zaplatit tomuto
poddodavateli dluŽnou částku (částečně nebo úplně) přímo. částxu vyptacenou poddodavateli
podle předchozÍ věty je objednatel oprávněn (podle vlastní úvahy) započíst zhotoviteli proti jeho
splatným nebo následně vzniklým finaněním pohledávkám nebo zhotovitele vyzvat k provedenÍ
neprodlené úhrady této částky na účet objednatele. Tato přímá platba nemá vliv na přÍslušná
ustanoveníSmlouvy o dÍlo, týkajícíse zádržného a smluvních pokut

Vl. PoDK|ÁDY PRo PLNĚNí

1'/ Zhotovitel prohlašuje, Že se důkladně, s odbornou péčÍ seznámil se všemi závaznými podklady
stavby převzatými od objednatele viz. přílohy SoD' Zhotovitel prohlašuje, Že předané závazné

7



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

podklady díla jsou dostatečné, jednoznačné, jemu plně srozumitelné a plně vhodné pro provedení

díla v rozsahu, kvalitě a termínech sjednaných v SoD.

2/ Y piípadě podkladů dodávaných objednatelem po podpisu SoD je povinností zhotovitele
piovcrlt předané podklady a písemně objednateli oznámit zjištěné vady a připomÍnky do 10 dnů
pojejich převzetí.

3/ Zhotovitel je povinen přesvěděit se před zahájenÍm, resp. provedením sýh pracÍ a dodávek, o

siavu jiŽ realilovaných pracÍ a dodávek na dile, na které jeho plnění navazuje nebo které s jeho

výkony souvisejí. Jakékoliv zjištěné nedostatky neprodleně písemně oznámí objednateli spolu s
návrhem na jejich odstranění.

4/ Zhotovitel prohlašuje, Že ke dni uzavření SOD řádně prověříl místní podmínky na staveništi, je

seznámen s výsledky všech provedených průzkumů a měření předaných objednatelem a vyjasnil

si všechny nejasné podmínky pro provedení díla s pověřenými pracovníky objednatele pň

prohlídce staveniště.

5/ Pri nálezu funkční sítě, která není součástí předaných podkladů, je zhotovitel povinen ve

spolupráci s objednatelem tuto sÍt identifikovat, ochránit, následně zaměřit a zakreslit do

dokumentace skutečného provedení.

6/ NesplnÉli zhotovitel povinnosti stanovené v tomto článku, není oprávněn později namítat, že

mu nebyly jakékoliv vady či nedostatky známy, pokud je mohl zjistit při vynaloženÍodborné péěe a

nese úplnou odpovědnosta veškeré náklady na řádné dokoněenídíla.

Vtl. zMĚNA DílÁ, ocrŇovÁruí

L/ Má-li být v průběhu provádění dÍla změněn jeho dohodnu!ý obsah či rozsah, musí b:ýt taková

změna dohodnuta písemným dodatkem ke smlouvě o dílo, podepsaným všemi smluvními

stranami, kter,ý bude specifikovat rozsah změny předmětu díla a změnu ceny díla.

2/ Veškeré změny v průběhu stavby budou probíhat v režimu změnového ťízení Na kaŽdou

změnu bude vystaven změnovy list, kterný bude zařazen do tzv. Knihy víceprací, odpoětů a změn.

Změnové řízeňí postupuje ve třech krocích: 1) Návrh zrněny 2) Návrh ocenění změny 3)

odsouhlasení změny. Ve změnovém řízení budou platit lhůty 10 pracovních dnÍ pro úkony obou

stran tj. pro zpracovánÍ Návrhu změny, vyjádření objednatele k Návrhu změny, k předloŽení

Návrhď ocenění, ke schválení Návrhu ocenění a k Odsouhlasení zrněny. Bude-li mezi stranami

exlstovat shoda o věcném vymezení změny díla, je objednatel oprávněn jednostranným pÍsemným

pokynem nařÍdit realizovat takto změněné dílo i před uzavřením odpovÍdajÍciho dodatku ke

smlóuvě; oceněnÍ změny díla se potom řídÍ postupem dle odst. 3 tohoto ustanovenÍ-

3/ objednatelje oprávněn omezit či rozšířit rozsah díla (méněpráce či vícepráce), nebo poŽadovat

1inou 
-trvalitu 

piacÍ'a dodávek souvisejících s dílem (dále jen ,,změna díla"), a za tím účelem jsou

imluvní strany povinny uzavřít dodatek k soD, který poŽadovanou změnu dÍla popisuje' Zhotovitel
je povinen ná'záknáě požadavku objednatele přistoupit nazměnu rozsahu dÍla, která dílo
'ombzuje 

čí rozšÍřuje. V piípadě, že dojde ke změně předmětu plněnÍ (vÍcepráce či méněpráce)'

nerealízaci části předmátu plnění (např. z dúvodu, Že původně stanovený rozsah předmětu plnění

bude při realizaci ve skutečnostiv menším rozsahu) nebo jiným okolnostem majícím vliv na cenu

díla die ustanovení smlouvy o dílo, bude změna ceny día kalkulována na základě jednotkot{ch

cen uvedených v nabídce. cena pracía dodávek v nabídce neuvedených bude oceněna v souladu

s článkem ÝltI. lta základě provedené rekalkulace bude formou dodatku upravena smluvená cena

díla.

8



PřÍloha č' 1Smlouvy o dílo

4/ Pokud by změna díla znamenala i změnu dodrŽení dílčí lhůty plnění, musí návrh obsahovat
změnu lhůty plněnÍtÍm dotčených uzlových bodů; v případě návrhu změny lhůty předánÍdÍla musÍ
být současně přesně uvedeny i nové navrhované lhůty splnění veškeých ještě nedokončených
uzlovybh bodů.

5/ V případě změny díla, která si vyžádá změnu stavebního povolení, poskytne zhotovitel
objednateli veškeré podklady, aby mohl o změnu stavebního povolení požádat.

6/ Pokud objednatel souh|así se změnou v rámci změnového řÍzení, uvedenou změnu potvrdÍ
v dodatku ke smlouvě o dílo. Nedohodnou-li se smluvní strany na změně, je rozhodující
stanovisko znalce určeného objednatelem' Bez potvrzeného dodatku nenÍ zhotovitel oprávněn
změnu díla provést.

7/ Dodatky budou vzestupně číslovány a vydávány ve 4 vyhotoveních, znichŽ dvě vyhotovení
obdrŽí objednatel a dvě zhotovitel.

8,/ Pokud zhotovitel nesplní své povinností stanovené V tomto článku ani po výzvě objednatele
zapsané do stavebního deníku' je objednatel oprávněn zajistít splnění těchto povinností
prostřednictvím třetí osoby, která bude odpovídat za vady jÍ provedené části díla a poskytne za ni
záruku za jakost poŽadovanou objednatelem; vtomto případě uhradí zhotovitel objednateli
všechny vzniklé náklady a škody.

9/ Není-li v SoD uvedeno jinak, bude při oceňovánÍ poloŽek postupováno následujícím způsobem:
PřÍslušná sazba nebo cena za každou poloŽku ěinnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky znamená sazbu nebo cenu pro tuto položku uvedenou v Soupisu stavebních praci
sluŽeb a dodávek s rlýkazem výměr, nebo v jiné části soD.
Tento způsob ocenění se použije i pro oceněnÍ poloŽek, které budou realizovány jako součást
odsouhlasených vícepracÍ (a rovněŽ pro ocenění poloŽek, které nebudou realizovány jako součást
méněprací), pokud je charakter činností zhotovitele, zhotovovacích prací, služeb náno oooavxy
stejný jako činnosti, zhotovovací práce, služby nebo dodávky, Keré jsou uvedené a oceněné v
Soupisu stavebních prací, služeb a dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části SoD'
PřÍslušná nová sazba nebo cena za kaŽdou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovací práce, služby
nebo dodávky, bude stanovena, jestliŽe:

(a) tvořísoučást změny díla, a zároveň
(b) není obsaŽena v kterékoliv částiSoupisu stavebních prací, sluŽeb a dodávek s výkazem

tlýměr nebo v jiné částiSoD, azároveň
(c) žádnou zuvedených sazeb ani cen uvedených vSoupisu stavebnÍch prací, sluŽeb a

dodávek s výkazem výměr nebo v jiné části Smlouvy o dílo není moŽné povaŽovat za
odpovídajícÍ, neboť činnost zhotovitele, zhotovovací práce, služby nebo dodávky
nevykazují podobný charakter ani nejsou realizovány za podobných podmínek (toto je
povinen prokázat zhotovitel).

Poté bude příslušná nová sazba nebo cena za každou poloŽku činnosti zhotovitele, zhotovovacÍ
práce, sluŽby nebo dodávky, stanovena následujícím postupem:
a) bude odvozena od některé odpovídající sazby nebo ceny uvedené v Soupisu stavebních pracÍ,

služeb a dodávek s v'ýkazem vyměr nebo v jiné části SoD;
b) u poloŽek, služeb a činnosti které nejsou obsaŽeny v Soupisu stavebních prací, služeb a

dodávek s výkazem Wměr nebo vjiné částÍ Smlouvy o dílo, podle následujÍcího kalkulačního
vzorce rozboru ceny:

I



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

1, PřÍmÝ materiá|

2 Mzdy

3 Odvodv (35% z mezd)

4 Stroie

5

PřÍmé6 (2+3+4+5)

í1+6)

1 Režie v'ýrobnÍ A9o/oz6\

8 Režie správní (27o/o z 6\

Nepřímé náklady r+8)

Náklady celkem (1+6+7+8)

9 Zisk 13o7o7Q+7+81

10 Nekalkulované náklady

Jednotková cena celkem (1+6+7+8+9+10)

Přímé pořizovací náklady na přímý materiál budou zhotovitelem doloŽeny fakturou (daňovým

doklad'em) za nákup máteriálu oá prvního dodavatele a dále budou doloženy ostatní přímé

náklady;

c) u dodávek zaYízení a strojů budou WuŽity aktuálnÍ ceníky vyrobců, platné V době podání

nabÍdky, povýšené o přiměřený zisk Ve výši 3% a nutné vedlejší náklady.

d) podle ceniků Ústavu racionalizace Ve stavebnictvÍ oRs), platných v den uzavření Smlouvy o

dÍlo.

Zhotovitel vždy předloŽÍ objednateli návrh příslušné nové sazby nebo ceny s uvedením postupu při

jejň stanoveňr. ruove stanovené sazby nebo ceny budou v souladu s cenovou úrovnÍ obwklou

v době a mÍstě realizace předmětu díla. objednatel náVÍh zhotovitele posoudí, schválí nebo upraví

tak, aby byl v souladu 
" 'ýs" 

uvedenými pódmínkami soD. Koneěné rozhodnutí o stanovení nové

sazby nebo ceny náleží objednateli.
Výšďuvedenýrnzpůsobem bude obdobně postupováno v případě méněpracÍ

VlIl. STAVEBNí DENíK

V Zhotovitel je povinen Vést o provádění díla a o postupu prací stavební deník v souladu

s právnÍmi přeápisy, tj. s 157 Stavebního zákona a přílohou č. 16 vyhlášky Ministerstva místního

rozvoje č;.499/2006 sb. 0 dokumentaci staveb'

2/ První průpis dennÍch zápisů ve stavebním deníku bude zhotovitelem připraven k předání TDS

násteaujňÍ pracovní den do 1o.oo hodin. Druhý průpis denních zápisů ve stavebnÍm deniku je

zhotovit-el povinen uložit odděleně od originálu stavebního deníku tak, aby byl k dispozici

v přÍpadě ztráty nebo zničení originálu.

3/ Zhotovitel je povinen zajistit trvalou přístupnost stavebního deníku na staveništi. Zápisy

víanující se k provádění dÍla můŽe do deníku provádět orgán státnÍho stavebního dohledu, AD'

TDs, Ko-BoZP a pověření pracovníci smluvnÍch stran.

4/ JestliŽe zhotovitel s provedeným zápisem nesouhlasí, je Bovinen pňpojit svoje WjádřenÍ

k'zápisu. Stejné pravidlo platí pro přípaá, Že objednatel, AD, TDs nebo Ko_BoZP nesouhlasí se

záznamem zhotovitele.

10



Příloha č. 1 Smlouvy o dí]o

lX. znŘízpttÍ, MATERÁLY, PRAcoVNí PosTUPY A KVALITA PRoVEDENí

1,/ Zhotovitel vyrobí nebo obstará zaÍízení a materiál a dále provede práce, potřebné k realizaci
předmětu di'la:

a) zpŮsobem uvedeným v SoD fie-li stanoven),
b) odborně a pečlivě, v souladu s uznávanou dobrou praxÍa s péčí řádného zhotovitele
c) za pomoci vhodně vybavených zařízení a bezpečných materiálů, nenÉli ve SoD uvedeno
jinak
d) v rozsahu stanoveném v SOD

2/ Zhotovitel před|oŽí podrobnosti o opatřenÍch a metodách, které navrhuje přijmout pro realizaci
předmětu díla, kdykoli o to bude objednatelem poŽádán'

3/ Pro dÍlo mohou být použity jen takové výrobky, materiály, konstrukce nebo zařízenÍ, jejichŽ
vlastnosti z hlediska způsobilosti díla pro daný účel zaruěují, Že dílo při řádném provedení a běŽné
údrŽbě po dobu předpokládané Životnosti splňuje a bude splňovat poŽadavky na mechanickou
pevnost a stabilitu, ochranu zdraví a ŽivotnÍho prostředi poŽárnÍ bezpečnost, bezpečnost při
uŽívání a ochranu proti hluku a na úsporu energie. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při
realizaci díla nepoužiie Žádný materiál, výrobek, materiál, konstrukci nebo zařízení, o kterém je
známo, že je škodlivy, nebo nemá poŽadovanou certifikaci.

4/ Zhotovitel je povinen včas prokázat kvalitu dÍla předepsanými zkouškami, atesty, měřenÍmi,
certifikáty a prohlášeními o shodě na pouŽité a zabudované materiály a zařízenÍ, dle relevantních
norem a podmÍnek SoD a oP.

5/ Zhotovitel je povinen na své náklady předat objednateli následující vzorky materiálů a
potřebné informace ke schválenÍ před tÍm, než budou materiály pouŽity na stavbě nebo ke stavbě:
standardnívzorky materiálů od vyrobce a vzorky uvedené SoD, to vše na náklady zhotovitele, jako
jsou např. zkušební vzorky betonů, štěrkopísku apod', a další vzorky podle pokynů objednatele.
Pokud se smluvní strany v určítém případě nedohodnou jinak, budou vzorky objednateli
předkládány na staveništia bude k nim připojen protokols následujícími údaji:

a) materiál (název, popis, obchodnÍ značka);
b) vyrobce, dodavatel;
c)datum předložení;
d) zamýšlené použití v rámci realizace předmětu dÍla;
e) místo pro odsouhlasenÍ vzorku objednatelem nebo TDS (podpis a datum)

KaŽdý mateřiálje zhotovitel oprávněn pouŽít pouze po vydání souhlasu s jeho pouŽitím ze strany
objednatele.

6/ objednatel v kteroukoliv potřebnou dobu bude mít plný přístup do všech částí staveniště, a
během vyroby, produkce a výstavby a dalšÍch souvisejÍcích ěinnosti's realizací předmětu díla (na
staveniští a kdekoliv jinde) bude oprávněn prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a
práci a kontrolovat postup rl'ýroby technologických zařízení a produkci a zpracování materiálů
výsledky veškených ěinností. objednatel můŽe poŽádat, na náklady zhotovitele, o test materiálů
nebo test funkčnosti technologíckého zařízenÍ za osobnÍ účasti zhotovitele přímo u r,nýrobců těchto
zaiízení anebo dříve, neŽ budou tyto materiály nebo technologická zaYízení dodány na staveniště
nebo před instalacítakových materiálu nebo zařízení na staveništi.

7/ Zhotovilel předloŽÍ objednateli plán jakosti včetně kontrolnÍho a zkušebního plánu (KZP)
nejpozději 30 dní po zahájení zhotovovacÍch pracÍ, přičemŽ KZP bude zhotovitelem postupně
v průběhu realizace předmětu díla upřesňován, projednáván a odsouhlasován objednatelem a
bude v průběhu zhotovovánÍ díla pro zhotovitele závazný. objednatel je oprávněn kontrolovat
dodrŽování a plnění postupů podle kontrolnÍho a zkušebnÍho plánu a v případě odchylky
zhotovitele od podmínek a postupů uvedených v kontrolním a zkušebním plánu požadovat
okamŽitou nápravu včetně opakování kontrol, zkoušek, testů, měření ad.; v případě váŽného

I7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

porušení povinnostÍ zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu můŽe objednatel
pozastavit realizaci předmětu díla.

8/ KontrolnÍa zkušební plán bude mínimálně obsahovat:
a) předmět zkoušení
b) způsob zkoušenÍa médium
c) ěetnost a frekvenci zkoušení
d) předpokláda né trvání zkoušek
e) stanovenídlejaké normy nebo postupu bude zkoušeníprováděno
f) jakých výsledků zkoušení má být dosaženo

9/ Objednatel bude zhotovitelem vŽdy piirván ke všem kontrolnÍm zkouškám a testům,

piováděných zhotovitelem, a to nejpozději 3 pracovní dny před jejich konáním.

10/ Výsledky všech kontrol, zkoušek a testů zapiše zhotovitel do stavebního deníku a uvede

v pravidelné měsíčnÍ zprávě o postupu pracÍ. Koneěný souhrn všech provedených kontrol,

zkoušek a testů předá objednateli při přejÍmacím řÍzení dokončeného dÍla.

1'1'/ 1hotovitel poskytne objednateli plnou součinnost a příleŽitost k vykonávání těchto činností
věetně toho, Že mu zajistí břístup, svá zaÍízenÍ, povolenÍ a bezpečnostní vybavení. Žáoná tato

či n nost nezbavuje zhotovitele žádné povi n nosti a n i od povědnosti.

L2/ Zhokov\telje povinen poskytnout veškeré přístroje, asistenci, dokumenty a dalšÍ informace,

elektřinu, médá, vlastní Wbavení a zaíízení, pohonné hmoty, paliva, nástroje, pracovní sílu,

materiály a vhodně kvalifikovaný a zkušený personál, tak jak je to nutné pro účinné a řádné
provedeňí zkoušek. Zhotovitel spolu s objednatelem odsouhlasí čas a mÍsto pro urěené zkoušky
jednotlivých zařízení, materiálů nebo jiných částÍ předmětu dÍla. V přÍpadě odběru vzorků musí být

rozbory 
-a 

zkoušky provedeny akreditovanými laboratořemi nebo laboratořemi s odbornou

způsobilostÍv závislosti na účelu zkoušek.

13/ objednatel můŽe změnit místo nebo detaily určitých zkoušek nebo Wdat pokyn zhotoviteli'

any proveot dodatečné zkoušky. Jestliže tyto pozměněné nebo dodatečné zkoušky prokáŽou, Že

zkóušené zařízení, materiály, práce nebo výsledek činnosti nejsou v souladu s podmÍnkami SoD,
ponese náklady na provedení těchto pozměněných nebo dodatečných zkoušek zhotovitel, bez

ohledu na jiná ustanoveníSoD.

14l Objednatel oznámí zhotoviteli (na základě jeho výzvy) nejpozději 24 hodin předem svůj úmysl

zuóastňit se zkoušky' JestliŽe se objednatel nedostavÍ na dohodnuté mÍsto ve smluvený čas, můŽe

zhotovitel přistoupii ke zkouškám (nedostal-li ovšem od objednatele jiné pokyny), o nichŽ se poté

bude mít za to, že byly provedeny v přítomnosti objednatele. Zhotovitel je povinen předat

objednateli bez odkladu autorizované, řádně potvrzené zprávy a protokoly o průběhu a výsledku

zkóušek, vypracované odborně způsobilou osobou. Jakmile byly požadované zkoušky provedeny,

objednatol potvrdí zhotovitel i zprávy o zkouškách.

15l Objednatel je oprávněn provádět vlastní zkoušky nezávisle na zkouškách prováděných

zhotovitelem;zhotovitelje povinen poskytnout poŽadovanou nezbytnou součinnost'

16/ Zhotovitel provede índividuální a komplexnÍ zkoušky-
tnáiviouátní zkoušky - individuálním vyzkoušenÍm je provedení vyzkoušenÍ jednotliuých elementů

zaiízení v rozsahu nutném k prověření úplnosti a správnosti montáŽe zaíízenÍ. Zhotovitel je

povinen konání individuálnÍch zkoušek oznámít objednateli nejpozději 3 pracovní dny před

iermínem jejich konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúěastnit. Průběh a výsledky

individuálnÍch zkoušek zapíše zhotovitel do stavebního deníku. Náklady na provedenÍ

i ndividuál n Ího vyzkoušen í tvoří součást na bÍd kové ceny díla.

KomplexnÍ zt<oúoxy - komplexním vyzkoušenÍm prokazuje zhotovitel, že je dílo (nebo jeho

ucelená, samostatného provozuschopná část) řádně a v poŽadované kvalitě dokončeno, Že

L2



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

splňuje poŽadovanou funkci a že je jako celek schopno zkušebního provozu. Zhotovitelje povinen
konání komplexnÍch zkoušek oznámit objednateli nejpozděli 3 pracovnÍ dny před termÍnem jejich
konání. objednatel má právo se těchto zkoušek zúčastnit. o průběhu a výsledcích komplexnÍho
vyzkoušení bude sepsán zápis do stavebního deníku a dále pořízen správcem stavby samostatný
zápis. Náklady na provedeni'komplexního vyzkoušenítvořísoučást nabÍdkové ceny díla.

L7/ JestliŽe v důsledku šetření, prohlÍdky, měřenÍ nebo zkoušení objednatel zjisti Že je některé
zařízení, materiály nebo práce závadné, nedosahují poŽadované kvality nebo jínak neodpovÍdá
podmínkám SoD, můŽe objednatel zařízení, materiál, práci nebo výsledky óinnosti odmÍtnout tak,
že to oznámí zhotoviteli, spolu s udáním důvodů. Poté je zhotovitel povinen zjištěnou vadu
bezodkladně opravit a zajistí, aby odrnítnutá poloŽka odpovídala podmínkám SoD' JestliŽe
objednatel požaduje, aby bylo toto zařÍzenÍ, materiály nebo práce znovu zkoušeny, budou se
zkoušky za stejných podmínek opakovat' objednatel odmítne zaiízení, materiá|y nebo ýsledky
činnosti i v případech, kdy na základě vysledků opakovaných zkoušek zjistí, Že dotčené zaÍÍzení,
materiály nebo výsledky činnostÍ nedosahujÍ požadované kvality nebo jinak neodpovídají
podmínkám SoD.

t8/ Bez ohledu na průběh a výsledky předchozÍch zkoušek nebo certífikacÍ může objednatel
vydat zhotovÍteli pokyny k tomu, aby na náklady zhotovitele:

a) odstranil ze staveniště veškerá zařÍzení nebo materiály, které nejsou v souladu s
podmínkami SoD nebo podmínkami obecně závazné právní úpravy nebo technických norem
b) odstranil a znovu provedljakékolív práce nebo realizoval činnosti, které nebyly provedeny
v souladu s SOD,
c) provedl jakékoliv práce nebo realizoval činnosti, které jsou podle názoru objednatele
bezodk|adně nutné pro bezpečnost na stavbě, ochrany ŽivotnÍho prostředÍ a ochrany
majetku aÍjiŽz důvodu nehody, nepředvídatelné události nebo jinak.

Zhotovitel splnÍ pokyny v době, kterou bude doba stanovená v pokynu správcem stavby, nebo
okamŽitě, jestliŽe je stanovena bezodkladnost podle odstavce (c).
JestliŽe zhotovitel nesplní(nebo není-|ischopen splnit)pokyn nejpozději do termínu stanovenému
objednatelem, bude objednatel oprávněn zajistít realizaci předmětných činností jiným způsobem,
např. můŽe najmout a zaplatit jiné osoby, které práce nebo činnosti provedou; zhotovitel bude
povinen zaplatit objednateli všechny náklady plynoucí z tohoto nesplnění (nebo neschopnosti
splněnQ'

X. PRoVÁDĚtví oín
V objednatel předá zhotoviteli staveniště před termínem zahájení pracÍ, a to V termínu
dohodnutém smluvními stranami nebo jednostranně stanoveném objednatelem. Zhotovitel je
povinen si staveniště řádně a včas převzÍt' V případě prodlení zhotovitele s převzetÍm staveniště
se jedná o neposkytnutÍ součinnosti na straně zhotovitele, kterou je objednatel oprávněn
sankcionovat způsobem, stanoveným ve SoD' o předánÍ a převzetí staveniště vyhotovíTDS zápis.
Předánístaveniště se uskuteční pÍsemně za účastiodpovědných zástupců obou smluvních stran.
Zhotovitelje povinen při přejímánístaveniště prověřit, zda staveniště nemá překáŽRy, které bránÍ
provedení díla. Hranice předaného obvodu staveniště dle zápisu o předání jsou pro zhotovitele
závazné. Vyznačení obvodu staveniště, vyznačení základních směroých a výškových bodů a
podzemnÍch vedení uvedených v zadávací dokumentaci (zD), zabezpečÍ zhotovitel. Zhotovitel je
povinen se seznámit při převzetí staveniště s aktuálním rozmi'stěním a trasou stávajÍcÍch
inŽenýrských sítÍ, rozvodů a souvisejících zařízení na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených
prováděním díla a tyto sítě a jejich vytyčení a označenÍ vhodným způsoben chránit tak, aby
v průběhu realizace předmětu díla nedošlo k jejich poškození. Dojdeli k poškození inženýrských
síti je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sítě do původního stavu. Zhotovítel nese
veškeré náklady na opravu sítí a uvedení do původního stavu, a to včetně přÍpadných škod, pokut
a nároků, vznesených vlastníky nebo správci dotčených sÍtí. Zhotovitel je povinen dodrŽovat
všechny podmínky správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich

13



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

nedodrženÍm. Zhotovitel je povinen užÍvat staveniště pouze pro účely související s prováděním

díla a při užívání staveniště je povinen dodrŽovat veškeré právní předpisy.

2/ Zhotovilelje povinen provést dílo v souladu se závaznými podklady díla a pokyny objednatele'

vóetně pokynú TDS vydanými v souladu se SoD a v jejich mezích s principy projektového řÍzení.

3/ objednate|je oprávněn a zhotovitelje povinen průběŽně kontrolovat, zda je dílo prováděno v

souladu s harmonogramem. V případě zjištěnÍ prodlení oproti termÍnům uvedeným

v harmonogramu je zhotovitel povinen provést opatřenÍvedoucÍ k odstranění ěasového prodlení-

4/ ZhotoviÍel je povÍnen organizovat a řídit časový i věcný postup provádění díla. Zhotovitel je

povinen po cllou dobu provádění díla řídit provádění díla po celou dobu realizace svými

zaměstnanci mínimálně v tomto sloŽení:
a) stavbyvedoucÍ,
b) zástupce stavbyvedoucího nebo mistr,
c) pracovnÍk kontroly a řízení jakosti.

Vsouladu se StavebnÍm zákonem jmenovitě s 153 (stavbyvedoucí a stavebnÍ dozor), s 158
(Vybrané ěinnosti ve uýstavbě) a $ 160 (Provádění staveb) musí zhotovitel zabezpečit odborné

veoeni realizace díla stavbyvedoucÍm, kter.ý má pro tuto vybranou činnost ve výstavbě patřičnou

autorizaci České komory autorizovaných inŽenýrů a techniků'

5/ Zhotovitelje povinen vybudovat, provozovat a následně odstranit zaYízení staveniště. Vybavení

zaíízení stavániště objekty bude dle potřeb a zvyklostÍ zhotovitele; rozsah vybavenÍ je plně na

zhotoviteli, veškeré náklady zhotovitel zahrnul do nabídkové ceny díla. Na zaiÍzení staveniště je

povinen si obstarat veškerá potřebná stavební povolení, kolaudaění souhlas a jiná potřebná

úřední povolení, wŽadujÉli se podle účinných právnÍch předpisů, a předložit TDS jejich kopii do 5
p'a.ouňÍch dnů oá nabytÍ právní moci takovyeh povolení. Bez potřebných úředních povolení není
zh otovite l o p rávn ě n zaÍízenÍ stave n iště vyb ud ovat, přÍpa d n ě provozovat.

6/ Zhotovitel bude udrŽovat staveniště přiměřeně volné od všech překáŽek. Zhotovitelje povinen

provádět průběŽný úklid staveniště umožňující plynulé provádění stavby a průběŽný úklid

břÍstupovýcn komůnikacÍ a okolí stavebních pozemků od zneěištěnÍ způsobeného prováděním

díla. Před podáním vyzvy k převzetí díla je zhotovitel povinen provést závěrečný úklid staveniště a

díla, jímŽ zhotovitel zcela vyčistí staveniště a v návaznosti na to uvede stavbu a její okolí do

repreientativního stavu umoŽňujíciho jejich uŽÍvání v souladu s účelem SoD. Do potvrzení zápisu

o předání a převzetÍ díla je zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi věci, které mohou být

poiř"n" pro úěely přejímacího řízení; tyto věci je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 5
pracovních dnů ode dne potvrzení zápisu o předánÍ a převzetí díla.

/ Povolení a dočasné uŽívánÍ veřejných a jiných ploch a na výkopy, obstará a poplatky za né

záplatí zhotovitel, stejně tak i poplatky a přÍpadné pokuty za delšÍ užíuání, neŽ byla dohodnutá

doba.

8/ Skladování vlastnÍch dodávek během realizace dÍla na staveništi nebo jiném mÍstě zajistÍ

zhotovitel na své náklady a vlastní nebezpeěí.

9/ Zhotovitel odpovídá za nakládání s odpady vzniklými v rámcijeho činnosti podle SoD- Likvidaci

přebytečných materiálů a odpadů vzniklých pří realizaci díla a jejich dopravu na skládku k tomu

určenou zajistÍ zhotovitel na své náklady a vlastnÍ riziko v souladu se zákonem o odpadech č.

I85/2ao! Sb., v platném znění.

to/ Zhotovitel předá objednateli při předání a převzetí díla přehled o druzÍch a množstvÍ

likvidovaných odpadů a doklady potvrzující způsob uloŽení či likvidace těchto odpadů.

t1'/ Zhotovitel zajistí včas veškerá média nezbytná pro řádné provádění a dokončení dÍla.

rua'naoy na úhradu spotřebovaných energií a médií hradí zhotovitel a jsou součástí smluvní ceny.

t4



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel je povinen umoŽnit pracovníkům technického dozoru kontrolu všech činností
zhotovitele souvisejících se zhotovenÍm díla. Dále je zhotovitel povinen zajistit účast svých
odpovědných pracovníků na prověření svých dodávek a pracr, které provádÍ pracovník
odběratelské kontroly a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad a odchylek od
projektu.

Í3/ Pracovníci technického dozoru nebo oprávněné osoby objednatele jsou oprávněni dát
pracovníkům zhotovitele pokyn přerušit práci, pokud odpovědný zástupce zhotovitele nenÍ
dosaŽitelný, pokud objednatel zjistí, Že zhotovitel zakryl část díla bez souhlasu objednatele nebo,
že se v dalšÍm postupu Wstavby stala nepřístupnou nebo je-li ohroŽena bezpečnost prováděného
dÍla, Život nebo zdraví pracovníků na stavbě. PracovnÍci zhotovitele jsou povínni tento pokyn
respektovat a práci přerušit.

t4/ Zhotovitelje povinen zabezpečit pro výkon činnosti objednatele a technického dozoru
odpovÍdající podmínky, tj. 1 samostatnou, uzamykatelnou, běŽně vybavenou kancelář v
prostorách zaÍízení staveniště (stavebnÍ buňku) s elektrickým vytápěním pro zimní obdobÍ,
elektrickým osvětlenÍm apod.

75/ U pracía konstrukcí, které budou v dalším postupu zakryly nebo se stanou nepřístupnými, je
zhotovitel povinen vyzvat objednatele k jejich kontrole a vyŽádat sijeho následný souhlas s jejích
zakrytím, a to zápisem do stavebního denÍku. Tuto kontrolu provede TDS do 3 pracovních dnů po
obdrŽenÍ výzvy zhotovitele zápisem v denÍku a v případě mimořádné nepřítomnosti odpovědného
zástupce objednatele na stavbě do 2 dnů po obdrženÍ písemné v1ýzvy nebo telefonické vyzw do
sídla zmocněnce objednatele. NedostavÍ-li se objednatel v dohodnutém termínu ke kontrole výše
uvedených konstrukcÍ, můŽe zhotovitel pokračovat v provádění díla. V přÍpadě, Že objednatel i
přesto bude požadovat odkrytí uvedených konstrukcí, zhotovitel tak učiní. Pokud se dále zjistr, Že
práce nebyly provedeny řádně, hradÍ veškeré související náklady zhotovitel, v opačném příňadě je
uhradÍ objednatel.

t6/ DosaŽení předepsaných parametrů a kvality dÍla prokáže zhotovitel úspěšně provedenými
zkouškami, testy a kontrolami. Zhotovitel předá jako přílohu smlouvy o dílo objednateli časov'ý
plán a seznam všech zkoušek, testů a kontrol prováděných v průběhu zhotovenÍoíla nebo přijehó
dokončení včetně komplexnÍch zkoušek. Návrh bude obsahovat rovněŽ jméno pracovníka
zhotovitele odpovědného za provádění kontroly a za správnost výsledků kontrol.

t7/ Plán kontrol, zpracovaný zhotovitelem, projednaný a odsouhlasený s objednatelem je v
průběhu zhotovení díla pro zhotovitele závazný. Posouzení nebo nepósouzeňí plánu kontrol
objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za kontroly, zkoušky a tesý a za iádné
provedenÍ díla.

18/ Výsledky všech provedených kontrol, zkoušek a testů shrne zhotovitel do "knihy kontrol a
zkoušek'', kterou předá objednatelipři přejímacím řízenÍdokoněeného dÍla nebo jeho části.

19l objednatel má právo zÚčastňovat se prostřednictvÍm svých pracovníků, pověřených
technickým dozorem, všech kontrol, zkoušek a testů prováděných zhotovitelem.

20/ v případě opakované kontroly, zkoušky nebo testu z důvodů, které leŽí na straně zhotovitele,
hradÍ náklady na jejich opakování zhotovitel a má rovněŽ povinnost je oznámit objednateli tak,
abyse jich objednatel mohl zúčastnit'

27/ Zhotovitel je povinen zajistit na svůj náklad zabezpečenÍ dÍla proti neoprávněnému vstupu
osob a proti neoprávněným zásahům.

15



Příloha č. 1Srnlouvy o dílo

22/ PracounÍci zhotovitele a osoby pro něj činné (,,pracovníci")jsou povinni dodrŽovat povinnosti

stanovené SOD nebo oP, jinak je objednatel nebo TDS oprávněn vyŽadovat výměnu pracovníků

zhotovitele, kteří uvedená povinnosti neplnÍ. Zhotovitel se zavazuje odvolat tyto pracovníRy ze

stavby okamŽitě po uplatněnÍ poŽadavku objednatele nebo TDS a následující pracovní den je

nanraoit jinými vhodnými pracovníky. Stejná oprávněnÍ má objednatel i vůči pracovníkům

pottdodavatelů a osobám pro ně ěinným.

Xl. KoNTRoLNí oNY, ZPRÁVY o PosTUPu PRAGÍ

1,/ Smluvní strany se dohodly, Že uzé4emný kontrolnÍ styk budou aŽ do podpisu Zápisu o předání a

pievzetÍ dÍla přednostně soustřed'ovat do kontrolních dnů, pokud SoD nestanovÍjinak-

2/ Nebude-li smluvními stranami dohodnuto jinak, kontrolnÍ dny svolává pravidelně, nejméně

váak jednou za měsÍc, TDS. Kontrolní dny se budou konat v prostorách staveniště. Zhotovitel i

objednateljsou oprávněni obrátit se na TDS s požadavkem, aby svolal mimořádný kontrolnÍ den.

3/ 7a zhotovitele i za objednatele jsou povinni účastnit se kontrolních dnů zástupci, kteřÍ jsou

obrávněni rozhodovat ve věcech technických a realizačních. TDS je oprávněn vyŽádat si

ná jednottlvém kontrolním dni nebo na kontrolních dnech určitého druhu i přítornnost dalšÍch

osob, přičemŽ zhotovitelje v případě ádostiTDS povinen jejich účast zajistit.

4/ Neodůvodněná neúčast pracovníků zhotovitele, jejichŽ účast na kontrolnÍm dni je povinná

nbno jeji.t'z účast si TDS vyžádal v oznámenÍ o konání kontrolního dne, se považuje za porušení

povínňósti zhotovitele poskytnout objednateli součinnost a zhotovitel uhradÍ všem zúčastněným

vynaloŽené náklady.

5/ TDs písemně oznámÍ den, hodinu a místo konání kontrolních dnů, stejně jako osoby, jejichŽ

účast na jednotlivých kontrolnÍch dnech poŽaduje.

6/ TDs poiídí zkaŽdého kontrolniho dne písemný zápis, Keď vjednom vyhotovení doručí

zhotoviteli do tří pracovních dnÍ ode dne konánÍ kontrolniho dne'

7/ Zápisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání SoD. Dohodnuté termÍny a ostatní ujednání

podepsaná v zápisu z kontrolniho dne jsou pro obě strany závazné, pokud nejsou v rozporu nebo

nemění uzavřenou SoD, jinak je třeba postupovat v souladu s procedurou změnového řÍzenÍ.

8/ Zhotovitel připraví zpráuy o postupu prací měsíčně a předá je vždy objednateli. První zpráva

bloe pokrývat obdobÍ do kónce prvního kalendářního měsíce po předání a převzetÍ staveniště.

Poté budou zprávy zpracovány vždy pro období od prvního do posledního dne kalendářního

měsíce.

Návrh zprávy předá zhotovitel objednateli vŽdy do 7 dnů po skončenÍ období, jehoŽ se týká, a to

v elektronicňé podobě. objednatel se k předloŽenému návrhu zprávy vyjádří zhotoviteli do

následujících 7 dnů. oo oátsícn 4 dnů pak zhotovitel předá objednateli zprávu, která bude

respektovat připomínky objednatele.

Na pokyn objednatele je zhotovitel povinen vypracovat tyto zprávy i s jinýrni náleŽitostmi nebo

Wpracovat idalšÍzprávy, neŽ jsou uvedenyve SoD a oP.

Podávání zpráv bude pokračovat, dokud zhotovitel nedokončí všechny činnosti vedoucí k realizaci

předmětu díla aŽdo vydání protokolu o převzetí díla.

16



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

Strukturu zpráv určí zhotoviteli objednatel nejpozději do21' dnů ode dne podpisu SoD. Případně
změny struktury nebo obsahu zprávy oznámí objednatel zhotoviteli nejpozději 21 dní před
termínem předloŽení zprávy.

KaŽdá zpráva bude za příslušné obdobÍ minimálně obsahovat:
i, informace o stavu realizace předmětu díla, harmonogramy a podrobné popisy pokroku
prací za příslušné obdobÍ, včetně všech stadíí projektovych prací fisou{í jaké), stavu
dokumentace zhotovitele, zásobovánÍ, výroby' dodávky na staveniště, stavby, montáŽe a
zkoušení; a včetně těchto stádií práce všech poddodavatelů,

ii' rekapitulaci Všech plateb vč. finančního vyjádřenÍ pokroku prací za přÍslušné období a
přehledného finančního plánu, zahrnujícího jak finanční vyjádřenÍ jiŽ provedených prácÍ, tak
plánovaný finanční postup v dalších období realizace předmětu dÍla, a dále přehled dělení
způsobilých a nezpůsobilých nákladů

iii. fotografie (min. poěet 20 ks, barevné, sjednoznačným určením mÍsta, data a času
pořízení Íotografie) ukazující stav, fáze a pokrok při realizaci díla, vč. vlivu díla na Životní
prostředí'

iv. u výroby kaŽdé důleŽité poloŽky zařÍzen( a materiálů jméno výrobce, mÍsto uýroby, plnění v
procentech a skutečné nebo očekávané údaje o:
a) zahájen í r4ýroby,
b) inspekcích zhotovitele,
c) zkouškách a
d) nakládce a dodání na staveniště;

v. podrobnosti o personálu zhotovitele a vybavení zhotovitele,
vi. kopie dokumentů o zajištěníjakosti, výsledcích zkoušek a certifíkátech materiálů,
vii. bezpeěnostní statistiky, včetně podrobností o jakýchkoliv nehodách a ěinnostech

vztahujÍcích se k ekologickým aspektům a vztahů k veřejnosti a
viii. aktualizací programu praci srovnánÍskutečného a plánovaného postupu, s podrobnostmi

o veškeqých událostech a okolnostech, které by mohly ohrozit dokončení v souladu se SoD,
a o opatřeních, která jsou (nebo budou) přijata pro překonání zpožděnÍ.

ix. seznam všech změn, průběhu změnor4ých řízení aseznamu změnových listů
x. návrh zhotovitele na úspory nákladů dÍla

xi. podrobný plán a popis pracÍ pro další období

X!t. pŘelíuncí zxouŠny, pŘeoÁruí n pŘevzrrí oÍn
1,/ objednatelje oprávněn poŽadovat provedení přejímacích zkoušek v rozsahu dle této kapitoly.
Pokud tohoto oprávnění objednatel využije, je povinen k provedení přejímacÍch zkoušek
zhotovitele písemně vyzvat, a to nejpozděii 20 dnů před zahájením přejÍmacího řízení, zhotovitel
je poté povinen přejímacízkoušky provést v níŽe uvedeném rozsahu.

2/ 7hotouitel provede před zahájením přejÍmacího řízenÍ vedoucÍho k předání a převzetÍ díla
přejímací zkoušky v souladu s SoD a těmÍto oP, příslušnými normami a pokyny objednatele'

3/ Pieiímacízkoušky zahrnují všechny zkoušky uvedené v časovém a věcném programu průběhu
zkoušek, schváleného objednatelern; zahrnuje všechny individuálnÍ a komplexní zkoušky a dále
zkoušky požadované závaznou právní úpravou, normami, státnÍmi organy a ostatnÍ zkoušky
nezbytné k prokázánÍ kvality a bezpečnosti díla nebo jeho částí.

4/ Zhotovitel oznámÍsprávci stavby a objednateli datum, po němŽ bude připraven provést kaŽdou
z přejímacÍch zkoušek a to 10 dnů předem včetně návrhu ěasového a věcného programu průběhu
těchto zkoušek. NenÉli dohodnuto jinak, budou přejÍmacízkoušky provedeny do 1'4 dnů po tomto

t7



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

datu v den nebo ve dnech, kdy to na návrh zhotovitele schválí objednatel nebo kdy to nařídí

objednatel.

5/ Pri zvaŽovánÍ v'ýsledků přejímacÍch zkoušek přihlédne objednatel k jakémukoliv

předpokládanému vytÍŽenía účinku užívánÍ díla nebo jeho částíobjednatelem při provozu nebo k
jinym vtastnostem stavby. Jaknrile dílo nebo Ďást dÍla projde přejímacÍmi zkouškami, předá

zhotovitelověřenou zprávu o yýsledcích těchto zkoušek objednateli.

6/ Pokud jsou přejímacÍ zkoušky objednatelem nařízeny, potom provedení přejímacích zkoušek je

pbo*rnxou pro zairáiení předánÍ a převzetí díla (přejímací řÍzení). o ukončení přejímacích zkoušek

rozhoduje objednatel.

7/ JestliŽe jsou přejímacÍ zkoušky bezdůvodně odloŽeny zhotovitelem, může objednatel

oznámením óoŽáoat ihotovitele, aby zkoušky provedl ve lhůtě do 7 dnů poté, co obdržel

oznámení. Zhotovitel provede zkoušky v určený den nebo ve dnech v této lhůtě, které oznámí

objednateli' JestliŽe zhotovitel neprovede zkoušky do 7 dnů poté, co obdrŽel oznámenÍ

ob]ednatele, můŽe ke zkouškám přistoupit objednatel na riziko a náklady zhotovitele'

8/ JestliŽe v,ýsledky přejÍmacích zkoušek neodpovídají podmínkám SoD nebo rozhodnutí státnÍch

n'ebo relevantních orgánů nebo obsahu obecně závazné právní úpravy a dílo nebo část dÍla

neprojde přejímacímiikouškami, objednatel můŽe požadovat, aby se přejímací zkoušky kterékoliv

eaáti 
'ona'za 

stejných podmínek opakovaly. JestliŽe dÍlo nebo ěást díla neprojde opakovanými
přejímacím i zkouška mi, bud e objednatel oprávněn :

a) na řÍd it da lšÍ opaková n Í přejÍmacÍch zkoušek;
b)jestliže neúspěch zkoušek zbavuje objednatele v podstatě veškerého předpokládaného

próspěcnu z dÍla nebo části dÍla, odmítnout dílo nebo část díla (podle okolnostÍ), a v tomto

případě bude objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy o dílo jako celku, nebo ve vztahu

i<e kterékoliv větsi části dÍla, která nemůŽe být uvedena do zamýšleného uŽÍvání. Aniž by

to ovlivnilo ostatní práva podle Smlouvy o dílo nebo jiná, bude mít objednatel poté nárok

na vrácení veškeďch ěástek zaplacených za celé dílo nebo jeho cást (podle okolnostÍ),

plus náklady na fiňancovánÍ a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště

a navrácení zaYízení a materiálů zhotoviteli;
c) Wdat protokol o převzetÍ dÍla, jestliŽe to požaduje objednatel'

V případé, že nastane skuťečnost uvedená v odstavci (c), bude zhotovitel pokračovat podle všech

ostainÍcn povinností vyplývajÍcích ze SOD a cena díla bude snÍŽena o takovou ěástku, která bude

pokr'ývat.níŽenou nooňoiu áfla pro objednatele v důsledku neúspěšných přejímacÍch zkoušek.

9/ objednatel je oprávněn při přejímacÍm řÍzení požadovat provedení dalšÍch dodatečných

zxousáx včetná zdůvodnění, proč takové zkoušky poŽaduje a s uvedením termínu, do kdy je

poŽaduje od zhotovitele provést. Pokud oprávněnost takových zkoušek nevypl:ývá z povahy díla, je

zhotoviiel takové zkoušky povinen provést, provádÍje však za úhradu nákladů objednatelem za

předpokladu, že dodatečné zxoušxy neprokáŽou vady z odpovědnosti zhotovitele. Pokud zkoušky

prokáŽou vadu na straně zhotovitele, nese náklady na dodateěné zkoušky zhotovitel. Nesplnění
poŽadavku na provedenÍ dodatečných zkoušek je pro objednatele důvodem k nezahájení nebo

přerušenÍ přejímacího řÍzení a odmÍtnutÍ převzetí dila objednatelem.

1Ol objednatel je povinen od zhotovitele převzít řádně dokončené dÍlo. objednatel bude od

znótovlt-ete dÍlo přejímat jako celek nebo jako jednotlivé ucelené ěástidí|a. Výjimkou mohou býtty

oojáxty, které z'hotovitel provede v předstihu pro potřeby zaíízení staveniště a které objednatel

piáu"áá do správy nebo majetku jiných organizacÍ popř. samostďnó funkční objekty, které bude

ňutno zprovoinit v předstihu v souvislosti s nutným postupem výstavby, v ostatnÍch případech jen

po dohodě s objednatelem. Dílo nebo jeho části budecou) v okamŽiku předání objednateli prosté

jakýchkoliv nároků třetích stran, včetně nároků poddodavatelů zhotovitele.

11,/ Skutečnost, že je dílo dokončeno co do rozsahu, kvality, kompletnosti a funkčnosti, prokazuje

zásadně zhotovitel a za tímto účelem předkládá objednateli nezbytné doklady a dokumenty.

18



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

L2/ Zhotovitel pÍsemně oznámí přesné datum dokončení díla objednateli nejméně 30 dnÍ před
datern dokončením díla a současně je vyzve k zahájení procesu předánÍa převzetÍdÍla (přejímací
řÍzení) ke dni následujÍcÍm po datu dokončení díla. objednatelje povinen zahájit přejímací řízení
ke dni následujícÍm po datu dokončenÍ díla dle pÍsemného oznámenÍ zhotovitele. Pokud nebude
sjednáno stranami SoD jinak, je místern předání místo realizace předmětu díla.

L3/ Zhotouitel je oprávněn objednatele vyzvat k převzetÍ díla doručením písemné výzvy
objednateli, pokud:

a) dílo nemá žádné faktické vady, bylo řádně provedeno a úplně dokončeno v souladu se
závaznými podklady díla a pokyny objednatele, TDS, AD a KO-BOZP vydanými v souladu
se SOD;

b) zhotovitel splnil veškeré povinnosti vypl:ývajícÍ ze SoD, zejména objednateli předal
dokurnenty vztahující se k dílu; nedoloŽí--li zhotovitel tyto dokumenty, nebude dílo
povaŽováno za dokončené a způsobilé k předánÍ a převzetÍ díla. objednatel je povinen
připravit a předloŽit v rámci přejímacího řízení zejména doklady v souladu s požadavky
stavebního zákona opravňující dí|o umístit a realizovat. Tyto doklady slouŽí ke kontrole,
zda byly vrámci realizace předmětu díla zhotovitelem splněny podmÍnky vtěchto
dokladech obsažené

c) dílo nemá Žádné právnÍ vady a v souvislosti s nÍm nejsou vedeny Žádné právní SF9|Y,
které by mohly zpochybnit nebo omezit vlastníctvÍ nebo jíná práva objednatele k dílu;

d) po odstraněnÍ nedostatků dÍla, na něž zhotovitele upozorní TDS při předpřejÍmce podle
tohoto článku.

t4/ Před zahájením přejímacÍho řÍzení je zhotovítel povinen připravit nezbytné doklady
a následně je při přejímce objednateli předat, a to zejména:

a) projektovou dokumentaci skutečného provedení ve smyslu SoD
b) stavebnÍ denÍk - originál,
c) nezbytnou dokumentaci potřebnou pro zprovoznění díla (záruční listy, certifikáty, apod.),
d) reviznízprávy, protokoly o předepsaných zkouškách (kniha kontrol a zkoušek),
e) ostatnÍ dokumentaci,
f) ostatní doklady potřebné pro řádnó provozování díla nebo části dÍla, zejména pokud

wplýryajÍ z obecně závazných předpisů, nebo z SoD např'_ Protokol o vytýěenístavby
- Zaměřenískutečného stavu po dokoněení_ Doklady o provedení hutnÍcÍch zkoušek
- Doklady o předání dotčených inŽenýrských sÍtÍ a pozemků jejÍm vlastníkům
- Doklady o likvidaci odpadů

g) pro vodovodní řady - potvrzenÍ o proplachu a desinfekci, laboratorní rozbor vody, potvrzenÍ
o funkčnosti vyhledávacÍho vodiče, zkouška vydatnosti hydrantu, protokoly o tlakových
zkouškách vodovodu

h) pro kanalizace - protokoly o zkoušce těsnosti kanalizačních stok, protokol z kamerové
proh líd ky kana lizačn Ích stok

Zhotovitel předá veškeré doklady, dokumenty a projektovou dokumentaci, které jsou nezbytné
k převzetí dÍla objednatelem, v ěeském jazyce ve třech tištěných vyhotoveních, pokud objednatel
nestanovÍ počet vyšší' RovněŽ je předá v digitální formě na nosiči cD-RoM nebo DVD za pouŽití
standardních formátů). obsah, rozsah, počet a formu dokladů, dokumentů a projektové
dokumentaci předávané zhotovitelem může objednatel V případě potřeby stanovit nebo upřesnit
pokynem.

15l DalšÍ podmínky pro zahájenÍ přejÍmacího řízení:
a) podmínkou převzetí celého día je předloŽení záruky na odstranění vad dle těchto oP.
b) úspěšné provedení individuálnÍho a komplexnÍho vyzkoušení día a zkoušek před
převzetím dí|a (pokud budou objednatelem poŽadovány)

19



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

c)zaškolení pracovníků objednatele, předevšÍm pak zaškolenÍtýkajÍcíse provozu a údrŽby

díla a jeho částí
d) dílo bude zhotovitelem uvedeno do takového stavu pro přejímací YÍzení, aby bylo

při praveno pro násled né kolaudačn í řízení a/ nebo za hájení trva lého provozu'

L6/ o průněnu přejímacÍl.ro řÍzenÍ bude smluvnÍmi stranami vyhotoven protokol o převzetí díla.

DÍlo se považuje za pievzaté, jakmile byl zhotovitelem a objednatelern podepsán protokol o

převzetí díla, a 1o bez vad a nedodělků, pokud objednatel nerozhodne jinak. Protokol o převzetÍ

díla bude vyhotoven v počtu stanoveném objednatelem.

L7/ objednatel do 30 dnů poté, co bylo zahájeno přejímací YízenÍ a byly splněné veškeré
podmÍnky pro jeho úspěšné provedenÍ:

a) podepiše protokol o převzetí dila s uvedenÍm data, kdy bylo dÍlo dokončeno v souladu
se SOD
b) odmÍtne podpis protokolu o převzetí dila, pokud okolnosti přejímacího ň"zenís udáním

důvodů a uvedenÍ.n podmínek, které musÍ zhotovitel splnit, aby bylo moŽné přejímací

řÍzenÍ opakovat a protokol o převzetÍ díla lydat. Po splnění těchto podmínek je zhotovitel

oprávnén opětovně poŽádat o zahájení přejÍmacího řÍzení a vydánÍ protokolu o převzetí

díla.

18/ Protokol o převzetí díla bude obsahovat alespoň:

a) identifikačnÍ údaje o účastnících přejímacího řízenÍ s datem a místem konání'
b) ídentifikační údaje o díle,
c) konec záručnídoby dle SoD'
d) soupis vad a nedodělků nebránícÍch řádnému uŽívání díla platný k datu přejÍmacího

iíze,ní,s popisem, jak se projevují a s uvedením způsobu a termÍnu jejich odstranění
e) případnou dohodu o slevě z ceny díla, pokud bude uzavřena,
f) zhodnoceníjakostidíla nebo jeho ěásti,
g) provoznÍ iády a všechny dalšÍ poŽadované doklady k předánía převzetí díla
h) záruční listy všech zařízení zabudovaných do díla) soupis přÍloh.

19l objednatel má právo odmítnou převzetÍ dÍla, které vykazuje jakékoli vady ěi nedodělky

(esteticxé nebo funkční), ačkoli by tyto vady podstatným způsobem samy o sobě ani ve spojení s
jiný'i neomezily jeho užÍvání. objednatel je rovněŽ oprávněn uzavřít se zhotovitelem Protokol o

bráoanr ona, iroýz dílo vykazuje drobné nedostatky/vady a nedodělky, které nebrání řádnému

uŽÍvánÍ v souladu s účelem SOD. Tyto nedostatky a nedodělky budou uvedeny v protokolu o

převzetí dÍla spolu s přiměřenou lhůtou k jejich odstranění nebo dokončení. o odstraněnÍ

veške4ých takolr'ých nedostatků a nedodělků smluvní strany uzavřou zápis podepsaný oběma

smluvňími stranami a TDS. Po marném uplynutí takové lhůty k odstranění nedostatku

či nedodělku má objednatel právo poŽadovat po zhotoviteli přiměřenou slevu z ceny nebo sám

zajistit provedení oástranění nedostatku či nedodělku na náklady zhotovitele. Pokud smluvnÍ

stiany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, urěÍ rnýši přiměřené slevy z ceny znalec.

Stanóvisko znalce takto uróeného je rozhodujÍcÍ i v případě sporu srnluvních stran o rnýši nákladů

na odstraněnÍ nedostatku či nedodělku, pokud odstranění nedostatku či nedodělku zajistí

objednatel. Slevou není dotčen nárok zhotovitele na škodu mu vzniklou'

20/ AniŽ jsou tím dotčena předchozí ustanovenÍ oP, je zhotovitel povinen v dostatečném

čaáovém přeostinu před doručením výzw k převzetí díla objednateli Vyzvat TDs ktzv.
předpřejímce dÍla, U. zúčastnit se prohlÍdky díla prováděné zhotovitelem, při nÍŽ je TDS oprávněn

zhotovitele upozornit na nedostatky díla' Zhotovitel je povinen vyhotovit o takové předpřejímce

podrobný zápis uvádějící přesnou identifikaci a popis veškerých nedostatků, na něž zhotovitele

Ťos upozo'ní, a jedno vyhotovenÍ takového zápisu předat TDS nejpozději do 3 dnů po ukončenÍ

předpřejímky. Zhotovitel je povinen odstranit nedostatky, na něŽ jej TDS upozornil, do zahájení

přejímacího řízení d íla.

20



Příloha č. 1 Smlouvy o dÍlo

2V Sepsání a podpis protokolu o předánÍ díla nemá vliv na odpovědnost zhotovitele za vady
plnění.

22/ zhotovitelje povinen vyklidit staveniště a uvést prostor staveniště do původního stavu do 1
týdne ode dne předání a převzetí díla objednatelem, pokud se smluvní strany nedohodnou
v Protokolu o předánÍ díla na jiném termínu.

xtll. PŘEcHoD VLAsTNIcKÉHo PRÁVA A NEBEzPrČí Šxooy
t/ Zltotovitel zhotovuje věc u objednatele, na jeho pozemku nebo na pozemku, ktený objednatel
opatřil. Objednatel je tedy v souladu s přÍslušnýmí ustanovenÍmi zákona č' 89/2012 sb',
občanského zákoníku od počátku Vlastníkem zhotovovaného díla'

2/ Nebezpečí škody na díle a na jiných věcech, jež má zhotovitel povinnost předat objednateli
podle SOD, nese zhotovitel ode dne převzetÍ staveniště. Nebezpečí škody na díle přechází na
objed natele potvrzen ím protokolu o předání dÍla oběma sm luvními stra na mi.

3/ Zhotovitel nese do doby řádného protokolárnÍho předání díla nebo jeho části objednateli
nebezpečí škody vpolané pouŽitím věcí, přístrojů, strojů a zaÍÍzení jím opatřenýmí k provedení
dfla ěi jeho části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástÍ čí příslušenstvÍm díla a
která jsou či byla pouŽita k provedení dÍla, kter"ýmijsou zejména:

a) zařÍzenístaveniště provozního, výrobnÍho čisociálního charakteru; a/nebo
b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla čijeho části
(např' podpěrné konstrukce, lešenÍ); a/nebo
c) ostatnÍ provizorní čijiné konstrukce a objekty pouŽíté při provádění dÍla čijeho části'

4/ Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám čÍ
objednatel opatřil za účelem provedenÍ díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí
(opatřenQ do doby řádného protokolárního předání díla nebo jeho části, popř. u věcÍ, které je
zhotovitel povinen vrátit, do dobyjejich vrácení.

5/ Zhotovitel převezme plnou odpovědnost za zaíízení objednatele ode dne jejich uŽívání nebo
obsazení zhotovitelem aŽ do dne, kdy budou předány nebo kdy bude uŽívání ukončeno.
JestliŽe dojde ke ztrátě nebo poškození některé z qýše uvedených poloŽek v době, kdy za péči o
ně odpovÍdá zhotovitel, z jakékolijiné příčiny neŽ takové, za niŽ je odpovědný objednatel, napravÍ
zhotovitel ztrátu nebo odstranÍ poškozenÍ na vlastní náklady ke spokojenosti objednatele.

6/ od předání dÍla nebo jeho části objednateli nese zhotovitel nebezpečí škody na věcech
nezbytných k realizaci činností specifikovaných při protokolárním předání díla nebo jeho části,
jsou-li tyto věci nezbytné k řádnému dokončení realizace díla, zejména k odstranění vad a
nedodělků. Nese rovněž nebezpečí vzniku škody na dÍle nebo části díla, kterého se týkají
rea l iza ce zb'ýva1ících čin nostÍ.

7/ Zhotouitel odpovídá za škody způsobené objednateli nebo třetí straně vadným plněním dÍla.
Zhotovitel je zodpovědný za:

a) jakékoliv ztráty a škody způsobené třetím osobám v souvislosti s plněnÍm dÍla až do
vypršení záruky za dílo,

b) všechna zranění, včetně nernocí a úmrtí všech osob, které nastanou před vypršením
záruby za dÍlo a které budou zapřÍěiněny nebo vztaženy ke kvalitě provedenÍ dÍ]a nebo
budou vycházet z chyb prováděnídíla.

8/ V rámci náhrady škody bude objednatel postupovat v souladu s právními předpisy.

2t



Příloha ě' 1Smlouvy o dílo

XIV. NEDoSTATKY PLNĚNí

1,/ Nedostatkem plnění zhotovitele se rozumí plnění nebo nesplnění jakékoliv povinnosti

v rozporu se soD, oP nebo závaznými podklady dÍla, zejména v rozporu s projektovou

dokumentací, ostatnÍ dokumentací a pokyny objednatele.

2/ Y případě sporu smluvních stran, zda má určité plněnÍ zhotovitele nedostatek ěinikoli' je

rozhodujícístanovisko znalce určeného dle těchto oP.

3/ Zhotovitel je povinen na své náklady napravit veškeré nedostatky plněnÍ zjištěné v průběhu

piovádění dÍla z vlastní činnosti nebo na základě upozornění objednatele či TDS, a to tak, aby

nebylo ohroženo splněnÍ termÍnu předání díla nebo závazných uzlových bodů. Neodstraněné

ned-ostatky představují překáŽku převzetí díla, ledaŽe se objednatel rozhodne převzít příslušné

plnění s d-robnými nedostatky. Nedojde]i mezi smluvními stranami při sepsání protokolu o

převzetí části áíta k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělku, se kteými je část díla

preoáuána a přebÍ'ána, pak platÍ, Že tyto vady a nedodělky je zhotovitel povinen odstranit

nejpozději do 30 dnů od data vydánÍ protokolu o převzetí ěástí díla.

4/ )estliŽe zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození ve stanovené lhůtě, můŽe být

objednatelem (nebo v jeho zastoupenÍ) stanoveno datum, kdy nebo do kdy má být vada nebo

poškozenÍ odstraněno. Zhotoviteli bude toto datum oznámeno pokynem. Jestliže zhotovitel ani do

iohoto oznámeného data vadu nebo poškození neodstraní nebo je zřejmé, Že je zhotovítel

neodstraní přiměřeně dle charakteru vady nebo poškození a tyto nápravné práce měly být

provedeny na náklady zhotovitele, objednatel můŽe (podle vlastnívolby):
a) provést práci sám nebo prostřednictvím jiných osob, odpovídajícím způsobem a na riziko

a'náklady zhotovitele, avšak zhotovitel za tuto práci neponese Žádnou odpovědnost; a

zhotovitei zaplatÍ objednateli účelně vynaložené náklady, které vznikly objednateli při

odstraňovánÍ vady nebo poškození;

b) stanovit odpovídající sníŽení ceny dí'|a; nebo
ci jestliŽe vada nebo poškození zbavuje objednatele v zásadě veškerého prospěchu ze

stavoy nebo jakékoliv většÍ ěásti stavby, odstoupit od SoD jako celku, nebo ve vzt'thu ke

kterékoliv větší části dÍ|a, která nemůže být uvedena do zamýšleného uŽí'vání. AniŽ by to

ovlivnilo ostatní práva podle SoD nebo jiná, bude mÍt objednatel poté nárok na vrácení

veškeďch částek zaplacených za celé dílo nebo jeho část (podle okolnostÍ), plus náklady na

financování a náklady na demontáž díla nebo jeho části, úklid staveniště a navrácenÍ

zařízenÍ a materiálů zhotoviteli.

xv. ánuKY 7AJAKoST

ý Zhotovitel odpovÍdá za vady, které se Wskytnou na díle po jeho převzetí objednatelem

vbrůběhu trvánÍ lhůty pro uplatnění nároku z odpovědnosti za vady (záruění doby). Práva

z ódpovědnosti za vaáy díla musí být uplatněna u zhotovitele v záručnÍ době nebo záručnÍch

dobách, uvedené Cých) ve SoD.

7Áruéní lhůty za jakost dÍla,zakvalitu použitých materiálů, a stejně tak iza odborné provedení,

které zaručúje správnou funkci a výkon dodaného díla, začínají běŽet ode dne podpisu zápisu

o předání a 
-převzetÍ 

díla. Záruční doby uvedené ve SoD mají vysšÍ platnost než záručnÍ doby

vyznačené jednotlivými dodavateli a rnýrobcijednotlivých zařízenÍ a materiálů jen pokud jsou tyto

záruční oo-by ve soo oetsi než záruční doby vyznačené jednotlivými dodavateli a výrobci

jednotlir{ch'zaíÍzení, strojů a materiálů. Na výrobky nebo komponenty zabudované do díla, na

22



Pří|oha č. 1 Smlouvy o dílo

které dodavatelé nebo výrobci poskytují záruéní dobu delší neŽzáručnť doba uvedená ve SoD, se
vztahuje záruónÍ doba garantovaná jednotlivými dodavateli a qýrobci.

2/ Y pÍípadé opravy nebo výměny vadných dílů zařÍzení se prodluŽuje záručnÍ lhůta o dobu, po
kterou se předmětné části zaYízenÍ v důsledku zjištěného nedostatku nemohly provozovat.
V případě, Že se pro nedostatky jednotlivých dilů nemoh|y provozovat další části zařÍzení nebo
celkové zařízení, pak platÍ prodlouŽení záruky i pro tyto další části zařÍzení nebo pro celkové
zařÍzení. Pro vyměněné nebo nově dodané díly poskytne zhotovitel záruku v původním rozsahu dle
tohoto odstavce, která začne platit ode dne výměny nebo odstranění reklamované vady.

3/ V případě, že se v záručnÍ lhůtě vyskytne vada díla, má objednatel právo na její bezplatné
odstranění. Vada bude u zhotovitele reklamována písemně' formou protokolu o nahlášení vady.
Protokoly o nahlášení vady objednatel zašle zhotoviteli emailem nebo jinou písernnou formou.

4/ Po doručenÍ protokolu o nahlášenívadyje zhotovitel povinen písernně potvrdit objednatelijeho
doručenÍ nejpozději do 10:00 hod. následujícího pracovnÍho dne.

5/ V originálu protokolu o nahlášení vady srnluvní strany potvrdí lhůtu pro odstraněnÍ vady a
rovněŽ den, kdyje vada skutečně odstraněna.

6/ Bez ohledu na to, zda je vzniklou vadou smlouva porušena podstatným nebo nepodstatným
způsobem, má objednatel v protokolu o nahlášenívady dle svého uváŽení právo poŽadovat:

a) odstranění vad dodáním náhradnÍho plnění nebo poŽadovat dodánÍ chybějící části díla,
b) odstraněnÍvad opravou vadné částidíla, jestliŽe vady jsou opravitelné, nebo
c) přiměřenou slevu z ceny díla,

a zhotovitel má povinnost tyto vady požadovaným způsobem a ve stanovené lhůtě odstranit nebo
poskytnout slevu.

7/ objednatel lhůtu stanovípřiměřeně k rozsahu, povaze a zvolenému způsobu odstraněnÍvady.

8/ V přÍpadě sporu smluvních stran, zda má stavba vadu čí nikolÍ, je rozhodujícÍ stanovisko znalce
určeného objednatelem dle těchto oP.

9/ V přÍpadě, Že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, zahájí zhotovitel
práce na odstranění vad nebránících uŽívání díla do 2 pracovních dnů od písemného oznámení
Vad, a práce provede ve lhůtě 15-ti dnů ode dne písemného oznámenÍ objednatelem. V případě,
Že zhotovitel prokáŽe, Že lhůtu pro odstraněnÍ vad nelze s ohledem na technologické postupy,
klimatické podmínky apod. objektivně dodržet, dohodnou obě strany lhůty náhradní.
U vad, které by bránily řádnému provozu vodovodu, kanalÍzace, úpravny vody, čistírně odpadních
vod, čerpacÍ stanici apod. poŽaduje objednatel jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné
reklamace. Na základě uplatněné reklamace zhotovitel do 24 hodin vyzve zástupce objednatele
k jednánÍ, kde bude sepsán protokol o způsobu a termínu odstranění reklamované vady. Pokud
zhotovitel nenastoupÍ ihned má objednatel právo zadat odstranění havárie v nejnutnějším
rozsahu u provozovatele čijiného dodavatele a vzniklé náklady mu přeúčtovat k náhradě.

10/ Pokud nedojde k dohodě ohledně termínu odstranění vady, určí přiměřený termÍn závazně
objednatel' Zhotovitel se zavazuje, Že zahájené odstraňování vady nebude bez váŽných důvodů
oddalovat, přerušovat a bude v něm pokračovat aŽ do úplného odstraněnívady.

tt/ Zhotovitel dodá objednatelÍ v den odstranění vady veškeré nové, případně opravené doklady
váahující se k opravené, přÍpadně vyrněněné části díla (reviznÍ knihy, elektro a jiné revize,
prohlášenÍ o shodě výrobků apod.) potřebné k provozování díla.

12l NenastoupÉli zhotovitel na odstraněnívady ve sjednané či stanovené lhůtě, nebo neodstranÉ
li zhotovitel oznámené vady ve lhůtě stanovené objednatelem nebo jiné lhůtě s nÍm písemně
dohodnuté, nebo oznámÉli před jejím uplynutÍm, Že vady v této lhůtě neodstraní, je objednatel

23



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

oprávněn mÍsto toho požadovat přiměřenou slevu z ceny plnění nebo sám zajístit provedení

odstraněnÍ vady; nárok na smluvní pokutu a záruka zhotovitele za jakost není tímto postupem

objednatele nijáx ootěena a zhotovitelje povinen nahradit objednateli náklady s tím spojené.

13/ Nároky z vad plnění se nedotýkají práv objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli

v ďůsledku vady ani na smluvní pokutu vážící se na porušení povinnosti, jež vedlo ke vzniku vady.

L4/ Po(ud objednatel v rámci svého oprávněnÍ volby uplatní právo na příměřenou slevu z ceny

ptněnÍ, smluvňÍ straňy se dohodnou na přiměřené vrýši slevy odpovídajícÍ závažnosti vady. Pokud

smluvnÍ strany nedosáhnou dohody na přiměřené výši slevy, určí přiměřenou v'ýši slevy z ceny

znalec určený podle těchto oP. Slevou není dotěen nárok objednatele na náhradu škody v plném

rozsahu.

L5/ 1hotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skuteěného provedenÍ díla, tedy

órá.ir*a závazek, že dokumentace skutečného provedenÍ díla bude věrně, jednoznaěně a úplně

zachycovat skuteěné provedení dokončené díla.

X/I. ZNALEC

1'/ Kdetato smlouva uvádr, Že je rozhodující nebo urěující stanovisko znalce, má kterákoli smluvní

siruna právo WŽádat si stanovisko znalce jmenovaného pro daný obor v souladu se zákonem č.

36/Lg67 Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů.

2/ Znalce určuje vŽdy objednatel po konzultaci se zhotovitelem, není-li jinde v těchto oP
stanoveno, Že znalce určí objednatel, potom proběhne takové určenÍ bez konzultace se

zhotovitelem. Pokud má zájem si stanovisko znalce vyŽádat zhotovitel, obrátí se na objednatele

. pí'''nou ŽádostÍ o určeňí znalce. V přÍpadě, že zhotovitel odmftne objednatelem navrženého

zÁatce dvakrát po sobě, určí jej objednatel nezávisle na zhotoviteli, a to i ze znalců zhotovitelem

odmítnutých. Takové určení znalce objednatelem je pro zhotovitele závazné.

3/ Dohodu o Whotovení stanoviska se znalcem uzavfe vŽdy objednatel (nezáVisle na tom, která

smluvnístrana si wŽádalastanovisko znalce), přičemž odměnu a další náklady vzniklé přibránÍm

znalce hradí smluvní strana, jejiŽ tvrzení bylo stanoviskem znalce popřeno, případně je smluvní

strany hradí vpoměru nerisňolnu jejich tvaenÍ, lze-li jej určit; VostatnÍch případech smluvní

straný uhradí oáměnu a další náklady vzniklé přibránÍm znalce rovným dÍlem.

4/ Smluvní strany se dohodly, Že stanovisko znalce budou povaŽovat za závazné-

)fflI.PoJĚrĚruÍ

ý Zhotovitel je povinen mít od převzetÍ staveniště do uplynutÍ poslednÍ záruční lhůty podle SoD

uzavřeno pojištěnÍ pro přÍpad:

a) vznlku škody 
'na 

stavbě, ať jiŽ vzniklé v souvislosti s plněnÍm SOD nebo jinak, včetně

(nikoliv Wluěně) pojištění pro případ odcizeni vandalismu či Živelné pohromy,

b) vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s plněním

soD, a to jak z důvodu způsobení škody na jakémkoli majetku objednatele, tak z důvodu

vzniku odpovědnosti objednatele za škodu vůči třetím osobám v souvislosti s plněnÍm

SOD zhotovitelem, a vzniku odpovědnosti zhotovitele za škodu vůči třetÍm osobám

v souvislosti s plněním SoD, a to s horní hranicí pojistného plnění nejméně 5 000 000'_

Kč (slow: pět miliónů korun českých) pro období od převzetÍ staveniště do uzavřenÍ

zápisu o-předánÍ a převzetí díla a 2ooo ooo,_ Kč (slow: dva milióny korun českých) pro

24



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

obdobÍ od uzavření zápisu o předánÍ a převzetí díla do uplynutÍ poslední záručnÍ lhůty
podle SOD.

2/ Pojištění stavebně-montážnÍch rizik uzavřené zhotoviteIem pro předmět dané veřejné zakázky
musÍ splňovat po celou dobu plnění SoD tyto podmÍnky:

a) PojištěnÍ stavebně-montáŽníeh rizik min, ve výši dle odst' 1 tohoto článku' Tam, kde to typ
pojištění umoŽní, bude pojištěným a oprávněnou osobou objednatel, a to zejména u
pojištění díla, které je od počátku ve vlastnictvÍ objednatele. Pojištění stavebně-montáŽních
rízik pokn_ývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáŽe nebo stavby. Vztahuje se na
škody na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických
celcÍch, montáŽních a stavebních strojích a na zařízenÍ staveniště. Pojištění se musí
vztahovat i na místa mimo staveniště, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které fuořÍ nebo
budou tvořit součást díla uskladněny ěi montovány.

b) Mimo výše uvedené poŽadavky na pojištěnístavebně-montáŽních rizik, musí pojiŠtění ve
svém souhrnu (tj. stávajícÍ pojištění odpovědnosti a pojištění stavebně-montáŽních rizik)
zahrnovat po celou dobu plněníSoD minimálně:
o pojištění Živelnt' které bude kr1ýt škody na majetku způsobené Živlem, tj. zejména

poŽárem a jeho průvodnímijevy, uýbuchem, úderem blesku, nárazem nebo zřícením
letadla, jeho částÍ nebo jeho nákladu, povodnÍ, záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
sesouvánÍm půdy, zřÍcenÍm skal nebo zemin, zemětřesením, tíhou sněhu, námrazou,
nárazem dopravního prostředku nebo jeho nákladu, pádem pojištěné věci, pádem
stromů, stoŽárů apod., kapalinou unikající z vodovodních zaiízení a médiem
vytékajícím v důsiedku poruchy ze stabilních hasÍcÍch zařízení tak, aby vzniklo právo
na pojístné plnění také za poškození nebo zničenÍ potrubí nebo topných těles
vodovodníchza!ízení vč, armatur, došlo-li k němu přetlakem nebo zmrznutím kapaliny
v nich, kotlů, nádržía yýměnkových staníc vytápěcích systémů apod., došlo]i k němu
zamrznutím kapaliny v nich (tzv. sdružený živel), neodborným zacházením, nesprávnou
obsl uhou, ú myslným poškozenÍm, nešikovností, nepozorností a ned ba lostí

r další pojištění tzv. montážnÍch a stavebních rizik a to tak, aby kromě přÍmých škod
vzniklých na stavbě vč. věcí pouŽitých pro její provedení krylo i nepřÍmé škody a škody
vzniklé projekční, konstrukční, materiálovou vadou nebo chybně provedenou prací -
zejména bude uzavřeno tzv. pojištění pro případ přerušenÍ provozu' tzv. pojištěnÍ
zkušebního provozu a pojištěnÍ čínností zhotovitele při odstraňování vad v záručnÍ
době.

Výše uvedený výčet konkrétnÍch rlzik, včetně pojmenování typu pojištěnÍ, je pouze příkladný.

3/ Zhotovitelje jako pojistník povinen udrŽovat pojištění tak, jak bylo předloženo, a to beze změn,
po celou dobu, po kterou má pojištění trvat, jak je dále uvedeno. Pojištění majetku a pojištění
odpovědnosti za škody vztahující se k realizaci předmětu dÍla musí trvat po dobu do převzetí
celého díla objednatelem.

4/ Zhotovitel je povinen udrŽovat pojištěnÍ i tehdy, pokud dojde ke změně v rozsahu předmětu
díla, v takovém případě je zhotovitel povinen změnit rozsah pojištění tak, aby pokýalo změněný
rozsah předmětu díla.

5/ Pojíštění nesmí obsahovat podmínku, podle které pojištěnÍ zaniká v důsledku vzniku pojistné
události, ledaŽe v důsledku takové pojistné události dojde k vyčerpánÍ výše uvedené horní hranice
pojistného plnění pro přÍslušné obdobÍ uvedené vyše. Pokud je ve vnahu k pojištění škody na
stavbě výše uveden zhotovitel jako oprávněná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne
právo na pojistné plněnÍ, musÍ b1ýt zhotovÍtel podle pojistné smlouvy povinen použít pojistné plnění
na uvedení poškozeného majetku objednatele do původního stavu.

25



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

6/ Pojištění nesmí obsahovat žádné výluky nad rámec výluk, které jsou v obdobných případech

standardně pouŽÍvány, které by jakkoli omezovaly právo objednatele nebo třetích osob na

náhradu škody způsobené zhotovitelem v souvislosti s plněním SoD.

7 Spoluúěast se připouští nejvýše do 5 %. Povinnost rnít uzavřeno pojištění může zhotovitel

splnit i uzavřením vÍce pojistných smluv; povinnost mít uzavřeno pojištění můŽe zhotovitel splnit
úplně nebo částeěně i uzavřením pojištění, které se kromě prováděnÍ díla podle SoD vztahuje

i k prováděnÍjiných staveb, pokud jsou splněny ostatní podmÍnky tohoto odstavce.

8/ Kopii pojistné smlouw ěi smluv podle tohoto ělánku Wše je zhotovitel povínen předat

objednateli nejpozději při uzavřenÍ SoD.

9/ PlněnÍ povinnosti mít uzavřeno pojištění zhotovitel doloŽí objednateli vŽdy nejpozději do 14
dnŮ ode dne lhůty splatnosti pojistného podle kterékoli z pojistných smluv, kteými plr,í svou
povinnost mÍt uzavřeno pojištění, předáním kopíe dokladu o uhrazenÍ pojistného na příslušné
pojistné období objednateli.

LO/ Zhotovitel je povinen při sjednávánÍ vešker'ých pojištěnÍ podle tohoto článku jednat v úzké

součinnosti s objednatelem, průběŽně jej informovat o veškených důleŽitých skutečnostech
týkajícÍch se sjednávání pojištění a vyŽádat si k těmto skutečnostem jeho stanovisko'

)(Vttl. JEDNÁNí A KoMUNll{AcE SMLUVNÍcH STRAN

V TDs, AD a Ko-BoZP jsou oprávněni vykonávat jménem objednatele práua a povinnosti, která
jsou jim vyhrazena, bez ohledu na to, zda to tyto oP vyslovně v souvislosti s určitou záleŽitostí

uvádí. Pro vyloučení pochybnostíje objednatel vždy oprávněn vykonat veškerá práva a povinnosti

sám prostřádnictvím osob uvedených v SQD; jednání objednatele má vždy přednost před

jednáním TDs, AD a Ko-BoZP. objednatel je oprávněn s okamžitou účinností omezit nebo rozšiŤit

pověření Tos, AD a Ko-BoZP písemným oznámením nebo statutárním orgánem objednatele a

doručeným zhotoviteli.

2/ Smluvní strany si při uzavřenÍ smlouvy předají seznam veške1ých osob, u nichž je v souvislosti

s plněnÍm SoD Žádoucí, aby druhá smluvnístrana měla jejich kontaktní údaje, věetně veškefch
póvěřených pracovníků objednatele a vešker'ých pověřených pracovníků zhotovitele. Předaný

seznam- bude uvádět zejména jméno a přomení funkci ve Vztahu k plněnÍ SoD, adresu
pracoviště, čÍslo přÍmé pevné telefonní linky, pokud takovou mají a mobilního telefonu,

a elektronickou poštovní adresu. Tyto údaje budou uvedeny také ve stavebním deníku'

3/ Smluvní strany jsou oprávněny kdykoli, s okamŽitou účinností, změnit osoby a údaje uvedené

v seznamu osob a takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bez zbytečného

odkladu, nejpozději do pěti dnů od jejího vzniku.

4/ Komunikace předpokládaná SoD mezi smluvními stranami či mezi některou ze smluvnÍch

stran a třetí osobou (bez ohledu, zda se jedná o oznámení, vyrozuměn( informaci, vyjádření

souhlas, sdělení či o jiný druh komunikace) musí být provedena písemně, kde tato smlouva tak
stanoví. Pokud jednotlivá ustanovení SoD nevymezují prostředky komunikace jinak, může být

písemná komunikace doruěena adresátovi osobně nebo zaslána kurýrem, doporučenou poštou,

faxem nebo e-mailem. Písemná komunikace musí byt podepsána osobou nebo označena jménem

osoby, která ji odesílá' a musí b:ýt uěiněna v českém jazyce.

5/ NestanovÍ_lí soD v určitém případě jinak nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak, musí byt

pisemná komunikace směrována na adresy uvedené v záhlaví SoD. Změny doručovacích údajů

26



Příloha č' 1 Smlouvy o dílo

musÍ být oznámeny druhé smluvnístraně písemně bez zbytečného odkladu, nejpozději do 5 dnů
od jejich vzniku.

6/ PotvrzenÍ adresáta o přUetí na opisu nebo stejnopisu písemné komunikace prokazuje doručení
takové pÍsemné komunikace. AniŽ by tím byla dotčena kogentní ustanovení právních předpisů,
neprokáŽe-li adresát opak, má se za to, že za dúkaz o doručení pÍsemné komunikace se povaŽuje:

a) potvrzení adresáta o přijetí zásilky nebo poznámce kurýra o odmítnutí přijetí zásilky
adresátem v záznamech kunýra, v případě zaslání kuýrem,

b) potvrzení adresáta o přiletí zásilky na poštovní doručence nebo poznámka pošty
o odmítnutí přUetí zásilky adresátem nebo o neúspěšném pokusu doručit zásilku
adresátovi, v přÍpadě zaslánÍ doporučenou poštou,

c) zpráva o bezchybném přenosu celé faxové zpráw vytvořená faxem odesilatele, v případě
zaslání faxem, ledaŽe adresát do 10:00 následujícího pracovnÍho dne písemně
informoval odesilatele o tom, Že oznámení nebylo čítelné, v případě zaslánÍ faxem

d) e-maiÍová zpráva,jejÍŽ přijetíje potvrzené písemně adresátem

V ostatnlm se podpůrně uŽUÍ ustanovení občanského soudního řádu upravujícÍ doručování
právnickým osobám.

XlX. UKoNČeruÍ SMLoUVY, oDsToUPENí

I/ Pro případ ukončenÍ SoD se smluvní strany zavazují nejprve vyvinout veškerou rozumnou
součinnost k ukončenÍ smlouvy dohodou, včetně nároků obou smluvnÍch stran s tÍm souvisejÍcÍch.

2/ objednatel nebo zhotovitelje oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliŽe okolnosti vyššÍ moci u
druhé smluvnÍstrany trvajídéle neŽ tři měsíce, a to podle své volby částečně nebo úplně.

3/ JestliŽe zhotovitel neplnÍ nebo nesplnÍ některou povinnost podle SoD nebo těchto oP, může
objednatel oznámenÍm vyzvat zhotovitele, aby opomÍnutí uvedl do pořádku a napravil je ve
stanovené přiměřené lhůtě. objednatelje mimo případy dle $ 2002 odst. 1 oběanského zákonÍku
oprávněn odstoupit od SoD v následujícÍch přÍpadech:

a) zhotovitel ve své nabÍdce uvedl nesprávné nebo neplatné informace, na základě ktery7ch
mu byla přidělena zakázka;

b) zhotovitel přes upozorněnÍ objednatele opakovaně provede některou část díla V rozporu
s předanou dokumentací, pokyny objednatele vydanými v souladu s touto smlouvou
nebo závaznými podktady díla;

c) zhotovitel se dostane do prodlenÍ přesahujÍcÍho 6o dní s předánÍm díla objednateli,
přičemŽ za den předánÍ dÍla objednateli se povaŽuje den potvrzení protokolu o předání
díla;

d) zhotovitel se dostane do prodlenÍ s dokončením některého z milnků dle čl. lll. soD
přesahujÍcího 90 dní, přičemž za den dokončení příslušného uzlového bodu se povaŽuje
den potvrzení přÍslušného zápisu o dokončení uzlového bodu;

e) zhotovitel opustí dílo nebo jinak projevuje úmysl nepokračovat v řádné realizaci předmětu
díla a/nebo v p|něnísvých povinnostÍ podle SOD nebo oP;

f) zhotovitel pouŽije pro plněníSoD poddodavatele v rozporu 0P;
g) hrubě nebo opakovaně nekvalitního plnění zhotovitele, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
h) realizace díla pracovnky, kteřÍ nemají povolení k pobytu na území ČR a pracovní povolení

pro místo prováděnÍ díla;
i) hrubé nebo opakované porušení předpisů BozP, Po a oŽP, na něž byl zhotovitel

objednatelem upozorněn a nezjednal nápravu;
j) opakované (minimálně dvakrát) porušenÍ povinnostÍ vypl:ývajícÍch z ustanovení SoD nebo
OP;

27



Pří|oha č. 1Smlouvy o dílo

k) v přÍpadě zahájení insolvenčnÍho řízení proti zhotoviteli, rozhodnutÍ o vstupu do likvídace
zhotovitele;
l) v případě prodlení se splněním povinnosti zhotovitele předložit objednateli kteroukoliv

bankovnÍ záruku nebo předloŽit pojistnou smlouvu podle SoD nebo oP delší než 10 dnů.

4/ objednatel má rovněŽ právo na odstoupení od SoD v případě, Že projeKu nebude poskytnuta

nebo bude zrušena, resp. snÍžena přislíbená podpora dotačních prostředků'

5/ Zhotovitel je oprávněn od SoD odstoupit pro případ prodlenÍ s úhradou ceny díla nebo její části
ze strany objednatele o vÍce neŽ 9o dní.

6/ Odstoupení od smlouvy je účínné okamŽikem doručení písemného oznámení o odstoupení
uváděj ícího d ůvod odstou pe ní druh é sm l uvn í straně.

7/ Poté, co oznámenÍ o odstoupení ze strany objednatele vstoupilo v platnost, se veškeré
nesplatné pohledávky objednatele vůči zhotoviteli stávají splatnými. Dále můŽe objednatel
odmítnout dalšÍ platby zhotoviteli, dokud nejsou:

a) stanoveny ceny provedených prací, jejich dokončení a odstranění všech vad, škody
způsobené zpoŽděním při dokončenÍ (sou-li) a všechny další náklady způsobené objednateli
postupem dle SOD a OP, a/nebo
b) neobdrží od zhotovitele náhradu za všechny rtráty a škody, které utrpěl objednatel, a

veškeré mimořádné náklady které objednatel vynaloŽil nebo v budoucnu bude muset
vynaloŽit na řádné dokončenÍ realizace předmětu díla po zapoětení všech částek splatných
zhotoviteli. Po obdržení náhrady za všechny tyto ztráty, škody a mimořádné výdaje vyplatÍ

objed natel zůstatek zhotoviteli.

8/ Ustanoveními výše uvedených odstavců tohoto ělánku nejsou dotčena práva smluvních stran
odstoupit od SoD v dalších případech předvídaných touto smlouvou či platnými právními předpÍsy.

9/ V případě odstoupení kterékoli smluvnÍ strany od smlouvy není objednatel povinen zhotoviteli
Vřacet již provedenou stavbu anijiná plnění jiŽ obdržená v rámci plnění SoD (včetně vešker'ých

dokumentů a elektronických médiÍ). Neprodleně po odstoupení od smlouvy předá zhotovitel
objednateli veškerá další plněnÍ jiŽ zhotovená (byt jen částečně) v rámci plněníSOD do úěinnosti
odstoupenÍ (včetně veškených dokumentů a elektronických médiÍ). Odstoupil-li od smlouvy
zhotovitelzdŮvodu na straně objednatele, má zhotovitel právo na uhrazeníceny jiŽ provedeného
plnění; pokud bylo určité plnění zhotovitelem provedeno pouze částečně, určí cenu náleŽející
zhotoviteli objednatelem určený znalec. odstoupilli od smlouvy objednatel z důvodu na straně
zhotovitele, je zhotovitel povinen vrátit objednateli již uhrazené ceny plnění spolu s úroky

určenými podle občanského zákoníku a objednatelje povinen zhotoviteli uhradit náklady účelně
vynaložené zhotovitelem V souvislosti s dosud provedenými pracemi v rámci plnění SoD; pro

útoučení pochybností nemá zhotovitel vtakovém přÍpadě právo na úhradu sWch nákladů

sbojených s ukončením sqých činnostÍ, vyklizením staveniště ani jiných nákladů spojených s
odetoupením objednatele od smlouvy.

10/ Strana, na jejíŽ straně vznikl důvod k odstoupení od smlouvy, a to v případě odstoupenÍ
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele, uhradí druhé straně škody způsobené jí
odstoupenÍm od smlouvy, včetně vÍcenákladů vynaloŽených na dokončenÍ plnění podle SoD a na

náhradu škod vzniklých prodlouŽenÍm lhůt na dokončení plněnÍ v přÍpadě odstoupení
objednatelem z důvodu na straně zhotovitele.

tL/ v přÍpadě odstoupenÍ kterékoli smluvní strany od smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit

staveniště ve lhůtě nejpozději 14 dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V přÍpadě, Že zhotovitel v této
lhůtě staveniště nevyklidÍ, je objednatel oprávněn provést nebo zajistit jeho Wklizení na náklady
zhotovitele.

28



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

L2/ v přÍpadě odstoupení kterékoli smluvní strany od smlouvy zahájÍ smluvnÍ strany inventuru
předmětu plnění ve lhůtě nejpozději tří pracovnÍch dnů od odstoupenÍ od smlouvy. V případě, Že
zhotovitel neposkytne objednateli potřebnou součinnost, provede inventuru předmětu plnění
objednatel a znalec jmenovaný objednatelem. Náklady na činnost znalce nese V tomto přÍpadě
zhotovitel.

13/ odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně
podmínek stanovených pro odstranění záručnÍch vad ani závazku mlěenlivosti zhotovitele, ani
dalších práv a povinnostÍ, z jejichŽ povahy plyne, Že majítrvat i po ukončenísmlouvy.

14l SmluvnÍ strany jsou oprávněny odstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupenítýká jen
ěástidíla.

15/ V případě předčasného ukončenÍ SOD je zhotovitel povinen poskytnout objednateli bezplatně
nezbytnou součinnost k tomu, aby objednateli neuznikla škoda v důsledku ukončení prací
zhotovitelem.

XX. FINANČNí ánuxn
ý Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout dle níže uvedených podmínek finanční záruku
podle 52029 občanského zákonÍku (dále jen ,,bankovnÍ záruka''), poskytnutou bankou, zahraniční
bankou nebo spořitelním a úvěroqým druŽstvem (dále jen ,,banka") za dodrŽenÍ smluvních
podmínek, kvality a termínů provedení día, pokud se smtuvní strany nedohodnou ve smlouvě o
di'lo jinak.

2/ Vystavení bankovní záruky doloŽí zhotovítel objednateli originálem záruční listiny vystavené
bankou s platným povolením působit v České republice jako banka ve prospěch objeánatele jako
qýlučně oprávněného. BankovnÍ záruka musí být vystavena jako neodvolatelná a bezpodmÍnečná,
přičemŽ banka se zaváŽe k plněnÍ bez námitek a na první výzvu objednatele. Bankovní záruka se
řÍdÍ přÍslušnými ustanoveními občanského zákoníku a musí splňovat tyto podmínky:

a) banka se v bankovní záruce zaruěí za zhotovitele až do výše 307o z ceny díla uvedené v
soD,

b) bankovní záruka bude platná a účinná po dobu prováděnÍ díla alespoň do dne podpisu
protokolu o odstranění poslednÍ vady díla, uvedené v protokolu o předánÍ kompletního
díla a v kolaudačnÍm souhlasu;

c) Záruka za provedení dÍla kryje finanční nároky objednatele za zhotovitelem, vzníklé
objednateli z důvodů porušení povinnosti zhotovitele týkajících se řádného provedení
díla v kvalitě a smluvené lhůtě, které zhotovitel nesplnil ani po předchozÍ pÍsemné výzvě
objednatele v poskytnuté přiměřené lhůtě anebo v případě prokázané škody způsobené
zhotovitelem. Záruka za provedení díla zajišťuje splnění povinností zhotovitele dle této
SoD nebo oP, předevšÍm pak:
o povinnost udržovat záruku za provedení dÍla Ve stanovené uýši a stanoveným

způsobem;
o povinnost zaplatit objednateli částku, jejíŽ splatnost vznikla dle SOD nebo oP,

zejména povinnost zaplatit smluvní pokutu nebo náhradu škody, zejména v případě,
kdy z dŮvodu na straně zhotovitele vznikne objednateli povinnost vrátÍt poskytnutou
dotaci, resp. jejÍ část;

o povinnost udrŽovat pojištěnív souladu s SoD nebo oP;o povinnost provádět dÍlo řádně, za podmÍnek sjednaných soD nebo oP; za porušení
povinnosti řádně provádět dílo v souladu s SoD nebo oP se považuje zejména
prodlenÍ se splněnÍm lhůty pro dokončeni dodržování závazných milniků dle SoD
nebo oP a platného Harmonogramu postupu prací;

29



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

. povinnost odstranit vadu (poškozenÍ) dle podmínek SoD nebo oP, povinnost

uspokojit další nároky objednatele ztitulu odpovědnosti za vady vsou]adu s SoD
nebo OP.

3/ Bankovní garanci (originál záruční listiny) předloŽí zhotovitel objednateli ke dní uzavřenÍ

Smlouw o dílo. Na základě písemné žádosti zhotovitele, předloŽené ke dni uzavření Srnlouw o

dilo, múŽe objednatel stanovit lhůtu pro předloŽení bankovnÍ garance delší, ne však delšÍ neŽ ke

dní předání a převzetÍ prvního staveniště. V případě nesplnění této povinnosti je objednatel
oprávněn od Smlouvy o dílo odstoupit jiŽ bez dalšího.

4/ BankovnÍ záruka bude objednatelem uvolněna do pěti (5) pracovních dnů po podpisu

protokolu o odstraněnÍ poslednÍch vad či nedodělků uvedených v protokolu o předání dÍla

bojednateli nebo v kolaudaěním souhlasu a po úhradě uplatněných nároků na smluvní pokutu či

náhradu škody.

5/ Objednatel je oprávněn vyuŽÍt prostředků z bankovních záruk ve výši, která odpovídá v:ýši

uplatn-ěné smluvnÍ pokuty' jakéhokolí nesplněného závazku zhotovitele vůči objednateli, nákladů
nezbytných k odstraněnÍ vad díla, škod způsobených plněním zhotovitele V rozporu s touto

smlouvóu, nebo jakékoli částce, která podle míněnÍ objednatele důvodně odpovídá náhradě
vadného plnění zhotovitele.

6/ Před uplatněním plnění bankovní záruky oznámÍ objednatel pÍsemně zhotoviteli výši plnění'

]<teré bude objednatelod banky poŽadovat.

7/ Pokud by kdykoliv v průběhu prováděnÍ díla měla být bankovní záruka ukoněena před

sianoveným dnem nebo pokud dojde před tÍmto dnem k vyčerpání bankovnÍ záru(y, je zhotovitel
povinen ňejpozději třicet (3O) dnů před dnemjejÍho ukoněení, nebo nejpozději do deseti (1o) dnů

odjejÍho vyěerpání předat objednateli novou bankovní záruku, vystavenou za podmÍnek

stanóvenýc-n SoD nebo oP, nebo písemné prohlášení banky o prodlouŽenÍ úěinnosti původně

vystavené bankovní záru{y. Tato nová nebo prodlouŽená bankovnÍ záru}<a musí být účinná

alespoň po dobu jednoho roku nebo do konce závazné doby jejího trvání podle tohoto ělánku a

pouŽije se na nÍustanovenÍtohoto odstavce.

8/ zhotovitel nenÍ oprávněn se domáhat náhrady škody ani jakéhokoliv jiného nároku

pro neoprávněné čerpánÍ bankovní záruky, pokud byl na záuady v provádění díla nebo na u.ýskyt

vad nebo záručních vad díla, které byly důvodem čerpánÍ bankovní záruhy, upozorněn a tyto vady

bezodkladně neodstranil nebo neprokázal, Že nenastaly, nebo se s objednatelem nedohodl jinak.

9/ V případě předčasného ukončení SoD vrátí objednatel zhotoviteli záruéní listiny po řádném

splněnÍ' všecir povinností Zhotovitele vyplývajÍcÍch ze závazných předpisů a ze smluvní
dokumentace, které s ohledem na jejich charakter předčasným ukončením SoD nezaniknou'

10/ Zhotovitel na vlastní náklady zajistí splnění svých závazků vyplývajících z odpovědnosti za

vady díla zárukou za odstranění vad v záruční době ve v1ýŠi 30% z skutečné ceny díla. Zhotovitel

preáa oojeanateli listinu záruky za odstranění vad v záruční době do doby před Wdáním protokolu

o převzeií díla. Subjektem vystavujÍcím listinu záruky za odstranění vad dÍla v záruění době bude

banka. Objednatel je oprávněn čerpat záruku za odstraněnívad v záručnídobě v plném rozsahu.

V případě čerpánízárukyje zhotovitel povinen poskytnout do 7 dnů objednateli novou záruku tak,

aby splnil povinnost udižovat záruku za odstranění vad v záruění době v souladu s ustanovenÍmi

SoD nebo oP. objednatel vrátÍ zhotoviteli listinu záruhy za odstranění vad v záruční době do 30
dnů poté, co zhotovitel prokazatelně splnil veškeré své závazky vyplývající z odpovědnosti za

odstraněnÍvad díla v záruění době .

30



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

XXl. oPATŘrruí oBJEDNATELE V pŘípnoĚ
NEPLNĚNí snnlouw zE STRANY zHoToVlTELE

1,t objednatelje oprávněn zasáhnout při neplnění ujednání SoD nebo oP zhotovitelem, a to na
náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, Že můŽe sám nebo prostřednictvím třetí osoby
zrealizovat některé části díla, práce vedlejšía pomocné, úklidy, bezpečnostníopatřeníapod., a to
zvláště v těchto případech:

a) zhotovitel je v prodlenÍ delšÍm neŽ 30 dní oproti schválenému harmonogramu prací a
opatření, která zhotovitel na výzvu objednatele ve stavebním denku navrhl, nevedou k
odstranění prodleni

b) nedochází k pravidelnému (minimálně 1x týdně) úklidu staveniště, čiodstraňování
odpadů vzniklých ěinností zhotovitele, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené zápisern
objednatele ve stavebnÍm deníku.

c) přes pÍsemné upozornění objednatele ve stavebním deníku nejsou ze strany zhotovitele
na stavbě dodrŽovány zejména (nikoliv r4ýlučně) předpisy BozP, Po a OŽP,

d) prováděné konstrukce či ostatní součásti dÍla nejsou ani po výzvě objednatele
ve stavebním deníku uváděny v dohodnutých termínech do souladu s poŽadavky na
kvalitu provedení díla.

2/ Takovýmto zásahem do dÍla zhotovitele, provedeným objednatelem nebo třetÍ osobou na
základě pokynu objednatele, není dotčena povinnost zhotovitele dokoněit dílo včas, v předepsané
kvalitě a se všemi náleŽitostmi a postihy v případě nesplnění těchto povinnostÍ v souladu se
smlouvou o dílo' RovněŽ nezaniká ani záruka zhotovitele za jakost díla jako celku, resp. jeho
odpovědnost za vady dÍla jako celku' ani nejsou jakékoliv jeho závazky a povinnosti vypl:ývajíóí ze
SoD dotčeny, ani se jich nemůže zhotovitel vzdát či jinak se z nich vyvázat, coŽ v plném rozsahu
platÍ i o jakýchkoliv dílčích závazcích a povinnostech zhotovitele v tomto ohledu.

3/ Pokud zhotovitel nebyl schopen včasného nebo kvalitního plněnÍ díla nebo jeho části a tyto
práce, dodávky a výkony provedl nebo přispěl k jejich splnění objednatel, je objednatel oprávněn s
tÍm spojené náklady po jejich vyčíslenÍ čerpat z bankovnÍ záruky nebo Íjednostranně započíst na
splatné či nesplatné pohledávky zhotovitele včetně smluvních pozastávek.

XXll.VYŠŠí tvtoc

t/ KaŽdé prodlení při prováděni smlouvy kteroukoliv stranou nebude neplněním závazku ani
nebude důvodem k vyrovnání škod kteroukoliv stranou, jestliŽe takovéto zdržení nebo neplnění je
zpŮsobeno okolnostmi ve smyslu s 2913 odst. 2 občanského zákoníku. odpovědnost však
nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy povinná strana byla jiŽ v prodlenÍ s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v důsledku z jejích hospodářských poměrů.

2/ Za okolnosti vyššÍ moci se považují takové mimořádné nepředvÍdatelné a nepřekonatelné
překážky vzniklé nezávisle na vůli té smluvnÍ strany, která se jich dovolává, a které při uzavi]rání
smlouvy nemohla předvÍdat, a které jí brání, aby splnila své smluvní povinnosti, jako např. válka,
Živelné katastrofy, generální stávky apod' Za okolnosti vyšší moci se naproti tomu nepovaŽují
zpožděnÍ dodávek poddodavatelů, výpadky médi í apod.

3,/ Strana, která se dovolává vyššÍ moci je povinna neprodleně, nejpozději však do tří (3)
kalendářnÍch dnů druhou stranu vyrozumět o vzniku okolnostÍ q$ší moci a takovou zprávu íhned
písemně potvrdit. Stejným způsobem vyrozumí druhou smluvnÍ stranu o ukončenÍ okolností vyšší
moci. Na poŽádání předložÍ smluvnÍ strana, která se dovolává vyššÍ moci, věrohodný oůkaz o iéto
skutečnosti'

31



Příloha č. 1Smlouvy o dÍlo

4/ Po1ud trvánÍzásahu či okolnosti vyššÍ moci nepřesáhne, byť přerušováno, vsouhrnu tři (3)

ňě.í.., plnění SoD bude prodlouŽeno o dobu trvánÍ takového zásahu. Pokud toto trvání

presánne, byt přerušováno, v souhrnu tři (3) měsÍce, situace se bude řešit vzájemnou dohodou

mezi smluvními stranami.

5/ V případě, Že stav vyššÍ moci budc trvat déle neŽ tři (3) měsíce, má druhá strana právo

odstoupit od smlouvY'

}Xlll. ŘÍoÍcí PRÁVo, sPoRY, soUDY

V Není.li ve smlouvě stanoveno jinak, platí pro právní vztahy mezi smluvními stranami

ustanovení zákona é,.89/2oL2 Sb., oběanského zákoníku'

2/ Y pÍípadé rozhodnutÍ otáz(y, zda je dílo provedeno v souladu s technickými podmínkami a

táchnickými specifikacemi staňovenými smlouvou, anebo záuaznými podklady dÍla, budou obě

strany rěspektovat stanovisko nezávis|ýcrr instjtucí, ktenými budou oblastní inspektorát práce

(olP); Technicltá inspekce České republiky (TlČR), přÍpadně dalšÍ nezávislé tuzemské zkušebny,

znalcičiorganizace podle jejich příslušnostia oborů působnosti dle právnÍch předpisů, směrnic a

nařÍzení platných v české republice, na nichž se strany dohodnou'

3/ Zhotovitel prohlašuje, Že zaíízenÍ nebo jeho části, které je součástí díla, nevykazuie Žádné

ňatentove nebo jiné právní vady, je patentově bez záuad a neporušuje práva třetích stran.

2hotouit.l prohlašuje, že uhradí objednateli veškeré náktady a škody, které mu vzniknou

u piip.oe, z'e treti str"na uplatnÍ vůěi objednateli nároky z právních vad týkajících se díla dle SoD'
póxůo tuto skutečnost o'námÍ oojednátel zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co se o ní

dozví.

4/ zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli jakékoli Wlohy a škody v přÍpadě, Že budou vůči

o'nj"on"t"li uplatněny ititulu užÍvání dodaného zařízení v české republice anebo provozních

práopisir předaných ihotovitelem vrámci plněnÍSOD nebo ztitulu jiných právnÍch vad díla nebo
juno ea'ti. Jesťiže budou vůči objednateli třetÍmi stranami uplatněna jakákoli práva v souvislosti

. díl"', poskytne zhotovitel objednateli při projednávánÍ takových záleŽitostí na vlastní náklad

veškerou podporu a součinnost.

XXIV. osoBNí Úorue

V Objednatel i zhotovitel berou na vědomí, Že každý z nich můŽe v roli správce zpracovávat

;;"il? úááj" tv'i.xých osob Vystupujících na straně druhé smluvnÍ strany (identifikačnÍ a

kontaktnÍ úáaje, praóovnÍ či korpórátní zaíazení a záznamy komunikace) a přÍpadně da!ších osob

zapojených ná plněnÍ SoD jakoŽto subjektů údajů, a to pro následující účely:

á) uzavření a plněnÍ smluv s dodavateli a smluvnÍmi partnery;

b) vnitřní administrativní potřeby, evidence a statistika;
c) ochrana majetku a osob správce;
d) ochrana práv a právních nároků správce;
e) plnění obecných zákonných povinností správce'

2/ Právními základy pro zpracování osobních údajů dle výše uvedených úěelů jsou:

a) oprávněňý zájemsprávce na uzavřenÍsrnluv a plnění uzavřených smluv (pro účel odst.

ý pÍsm. a) Wše)
ni óprávněni Ár^správce na evidenci uzavřených smluv a na tvorbě statistik a evidencí

správce (pro úč'et odst' 1,z písm. b) Wše), ochraně jeho majetku, zaměstnanců a třetÍch

32



Příloha č. 1Smlouvy o dílo

osob (pro účel odst. ý písm. c)výše), ochraně právních nároků správce (pro účel odst' 1,/
pÍsm. d) výše)
c) plněnÍ právních povinnostísprávce, zejména z oblasti daňové a účetní (pro účel odst. 1,/
písm. e) Wše)

3/ osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. ý písm' a) výše po dobu účinnostiSoD a
OP, pro účely dle odst. V písm. a) aŽ pÍsrn. d) výše po dobu trvání promlčecí doby, včetně doby
pokr'ývajÍcí její případné stavení či přerušení, typicky však ne déle než 16 let po ukončenÍ
účinnosti Smlouvy a pro účel dle odst. 7/ pÍsm. e) výše po dobu plnění přÍslušných zákonných
povinnostÍ.

4/ SubjeKy údajů jsou v přÍpadech stanovených právními předpisy oprávněny:
a) poŽadovat přÍstup k osobnÍm údajům;
b) poŽadovat opravu, doplněníči výmaz osobních údajů;
c) poŽadovat vysvětl en Í zpracová n í oso b n Íc h údaj ů ;

d) vznést námitku proti zpracovánÍ osobnÍch údajů; a
e) vyuŽít práva podat stíŽnost proti zpracování osobnÍch údajů x Úřaou pro ochranu
osobních údajů.

5/ Smluvní strany se zavazují informovat subjekty údajů vystupující či zapojené do plnění SoD na
jejich straně o zpracování jejich osobních údajů dle této kapitoly. Detailní informace o zpracování
osobnÍch údajů dle tohoto článku jsou dostupné u Smluvní strany vystupujÍcÍ jako správce.
Veškerá práva lze uplatnit prostřednictvím kontaktů Smluvních stran uvedených v SoD, anebo
jiným, později sděleným, způsobem.

6/ AniŽ by tím byla dotčena jiná ustanovenÍ této kapitoly, SmluvnÍ strany se zavazujÍ chránit
rovněž veškeré osobní údaje osob nespadajÍcích do kategorií specifikovaných v čl. !/. výše, se
ktenými se v rámci qýkonu práv a/nebo plnění povinností dle této SoD seznámí, a zavazují se o
těchto osobních údajÍch zachovávat mlčenlivost a plnit ve vztahu k nim všechny povinnosti
vypl1ývajÍcÍ z právnÍch předpisů na ochranu osobnÍch údajů. V přÍpadě, že by při plnění této SoD
mělo docházet ke zpracování osobních údajů jednou Smluvní stranou jakoŽto zpracovatelem pro
druhou Smluvní stranu jako správce, zavazují se SmluvnÍ strany na Žádost Kerékoli z nich uzavřÍt
smlouvu o zpracovánÍ osobních údajů v podobě samostatné smlouvy či doloŽky ve formě dodatku
ke SoD, a to se všemi náleŽitostmi vyŽadovanými právnÍmi předpisy.

xnr. znvĚn ečruÁ UsTANoVEN í

1,/ Smluvní strany se zavazuj( řešit vzniklé spory dohodou. Každá ze smluvních stran je povinna
do 10ti dnů od pÍsemné výzvy druhé strany zúčastnit se smírčího jednánÍ.

2/ Yšechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývajícÍ ze SoD, jakoŽi těchto Podmínek se
budou Vztahovat a budou závazné i pro právnÍ zástupce, právnÍ nástupce a postupníky zde
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouvy zmiňuje o kterékoliv ze stran,
bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupnky takové strany jako by šlo o ně
sarné. Zhotovitel není oprávněn převést práva a závazhy vypl1ývajícÍ ze SoD na třetí stranu bez
předchozího písemného souhlasu objed natele.

3/ V přÍpadě, Že některé ustanovení těchto oP je nebo se stane neplatným, neúčinným nebo
neproveditelným, nebude tímto v ostatním dotčena platnost, účinnost a proveditelnost těchto oP.
Namísto tohoto neplatného, neúčinného nebo neproveditelného ustanovenÍ platÍ takové účinné,
platné nebo proveditelné ustanovent, které nejblíŽe odpovídá hospodářskému účelu neplatného,
neúčinného nebo neprovedítelného ustanovenÍ. V případě, Že se v Podmínkách vyskytne mezera V
úpravě, platí úprava, kterou by strany při znalosti tohoto nedostatku zvolily'

t.i! ,.t rt'
t .:. " la.

Y r'I :r.\'
', r.!.:' j

t" i, , .,t,

,,., + ,:.,

33



PřÍloha č. 1Smlouvy o dilo

4/ Pokud není v SoD nebo oP pro konkrétní přÍpad ujednáno jínak, pak opomen+li objednatel

kdykoli uplatnit jarákoll práva, nebo vyŽadovat jakákoli plnění, kteÉ mu příslušÍ podle SoD nebo

oP, případně podle obecně závazných právních předpisů, neznamená to, Že se takových práv

vzdal.

5/ Pokud nenÍ ve SoD nebo oP pro konkrétnÍ případ ujednáno jinak, pak jakékoli nároky

smluvnÍch stran musÍ být uplatněny pÍsemně doporučeným dopisem. Za datum uplatněnÍ nároku
platídatum razítka podacÍho poštovního úřadu. 

,l. l]"]'

6/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že vsouladu s ustanovením $630 odst. 1 ooeáh&ono'zákoniku
prodlužujÍ promlčecÍ dobu nároků vzešlých ze SoD a/nebo oP na dobu 10 (deseti) let'

7 SmluvnÍ strany si nepřejl aby nad rámec výslovných ustanovenÍ SoD a oP byla jakákoliv práva

a povinnosti dovozovány z dosavadnÍ či budoucí praxe zavedené mezi stranami ěi zvyltlostí

zachovávaných obecně či v odvětvÍ týkajícÍm se předmětu plnění této smlouvy, ledaŽe je ve

smlouvě v'ýslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného sistrany potvrzují Že si nejsou vědomy

žádných dosud mezi nlml zavedených obchodnÍch zwklostí ěi praxe.

8/ SmluvnÍ strany se dohodly, Že závaze| zapIatit smluvnÍ pokutu nevylučuje právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přewšuje smluvnÍ pokutu.

9/ V přÍpadě, kdy bude smluvní pokuta snÉená soudem, zůstává zacňováno právo na náhradu

škody ve výŠi, v jaké škoda převyšuje částku určenou soudem jako přiměřenou a to bez
jakéhokoliv dalšího omezení.

10/ Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu (penále) pro porušení smluvní povinností

(kdykollv během trvánÍ SoD), pak nebude takovým nárokem nijak dotčeno právo na náhradu
škody ve výši, v jaké přewšuje penále stanovené ákonem'

lV Odtišně od zákona si smluvnÍ strany ujednávajÍ, Že plnění zhotovitele nemúže být odepřeno'
anl kdyŽ budou splněny podmínky s 1912 odst. 1občanského zákoníku.

t2/ Svým podpisem smlouvy o dílo obě smluvnÍstrany stvzují, Že se seznámily s celým obsahem

smlouw o dílo a obchodních podmínek Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. ze dne 1. 9. 2019'
které jsou nedílnou součástí smlouvy o dÍlo včetně jejich přfloh a nemají pochybnosti o výkladu
jejího zněnía uzavffiísmlouvu o dílo na základě svobodné vůle.

,l .?,
V Pardubicích

Za objednatele:

lng. Martin
předseda představenstva
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

voÍl$l c i:';','\ KÁNAI ||T.AC!
PakDUFIGP, r.r.

Trp!ého zotd 53o ÍE FAR[|UBlct
lEt Ío ro85 tt olc ctóol0063l
oR 13 HK, o.|lí| B. vbllra 9s9

'{o'

34



PřÍloha č. 1Smlouvy o dÍlo

Suým nÍže uvedeným podpisem potvrzuji, Že jsem se pečlivě seznámil s Wše uvedenýmí
obchodnÍmi podmín kami:

za zhotovitele:

vffiffi,$,cz
"'sÉffiVoDAcZ. .#

Bofltsltv.,: , ,

ic J'9d)oJ1 
i LlL L'' ; :č',.''.":':),,, 

r,',
el

', 1íáiové

35





HARMONOGRAM VYSTAVBY
Zhotovitel : VODA CZ s.r.o

2422

7214

27

1234

20

L234

19

2341

18L7161574

32

1m@(ě

13

1234

1@@ Kč

L2

tz34

11

1234

fu@Xč

10

ffimXč

987554

323421

2

3z1

1

342I

ena (kč)

odstÉnění sEven iště

froiníčástcs1

BouEcí Dráce

číslo

zPra@vá o Protremem BullopoweÍ' @ RTs' 6'3.





odstranění metabolitů Čs t\emošiceAkce

Zhotovitel

Datum

Cena

obchodní název

Sídlo

Stavební část

Bourací práce

NoVé konstrukce

VORN

Technologlcká část

Technologie

Potrubí

Statické zajlštění

Stavební rozpočet

VORN

Eléktro a MaR

Stavební elektro

Technologické elektro

Suma bez DPH

DPH2L%

Cena vč.DPH

tČ:

VODA CZ s.r.o.

Bohuslava Martinů Lo38/zo,500 02

Hradec Králové

259 69 692
26.O4.2022

1 304 569,78

319 996,31

943773,47

40 800,00

t8764 424,48

L8 204 608,L4

559 816,34

482688,L4

4r7 L68,87

655L9,27

2 907 190,00

1 789 990,00

7LL7 200,OO

23 458872Kč
4 926 363 Kč

28 385 236 Kč

D.1

D.2

D.3

D,4





KRYGí,LlsT souPlsu PRAGí
Stavba:

odstraňování metabolitů na čs Nemošice
Objekt:

0í - Bourací práce

KSO:
Místo: Komenského 821' 541 Trutnov

Zadavatel:
lng. Monika Votoček

Zhoiovitel:

Projekiant:
lng' Monika Votoček

Zpracovatel:
lng. Jan Mlčák

Poznámka:

CC-CZ
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

15. 1.2022

Cena bez DPH 319 996,31

opH základní
sníŽená

Základ daně
319 996,31

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

Výše daně
67 199,23

0,00

Gena s DPH v czK 387 í95'54

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpís Razítko

Strana 1 z 3

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE čueruĚruÍ soUPIsU pnncí

Stavba:
odstraňování metabolitů na čs NemoŠice

Objekt:
01 _ Bourací práce

Místo: Komenského 821, 541 Trutnov

Zadavatel: lng. Monika Votoček

Zlrotovitcl:

KÓd dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HsV _ Práce a dodávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

15.1.2022

lng' Monika Votoček

lng. Jan Mlčák

Cena celkem ICZKI

3í9 996'3í

298 493,18

1 - ZemnÍ práce 53 920,87

9 _ ostatnÍ konstrukce a práce, bourání 146 737,71

997 - Přesun sutě 97 834,60

PsV - Práce a dodávky PSV 16 403,13

767 - Konstrukce zámečnické 16 403,13

osT - ostatní 5100,00

souPls PRAGí

Stavba:
odstraňování metabolitů na čs NemoŠice

Objekt:
01 - Bourací práce

Místo: Komenského 821 ,541 Trutnov

Zadavatel: lng. Monika Votoček

Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15. 1.2022

lng. Monika Votoček

lng. Jan Mlčák

PČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvl J.cena lczKl Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu ceIkem

o HSV Práce a dodávky HSV

319 996,31

298 493,18

53 920,87

40 027,83m3 '17,757IVykopávky
ItěŽitelnosti

v uzavřených prostorech v hornině třídy
139751101

I skupiny 1 aŽ 3 ručně1 K

D1 Zemní

(2,5-0,6-0,83)-3 ''m'č. 1.01 - Výkop V podlaze pro základový
pás 2500/600''

(7,5-0'4-0'33)"6 "m.č. 1.0'1 - výkop v podlaze nýhy pro

uloŽení nosnÍků"

(7,5-0'6-0'4)-1 ''m'č. 1.01 - výkop v podlaze nýha pro sběrný
Žlab"

o,8-1'1'o-o,4+2'621-0,25-0,4''m.č' 1.04 -pod odstraněným

sběrným žlabem''
2'5 "Výkop pro u|oŽení svislých nosníků lPE180''
součet

3,735

5,940

1,800

3,782

2,500
17 757

2254,20

306,00m3 17,5752 K 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m

výkopku/sypaniny z horniny třídy těŽitelnosti l skupiny
'l až3

5 377,95

"odvoz do Vzdálenosti 1okm'' 17

2778,61m3 17,575Nakládání výkopku z hornin třidy těžitelnosti l skupiny
1 aŽ 3 do 100 m33 K 167151101

17,575

Strana 2 z 3

17,575

158'í



4

PČ Typ Kód Popis

Poplatek za uloŽení zeminy a kamení na recyklační
skládce (skládkovné) kód odpadu '17 05 04

17,575

MJ MnoŽství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

17,575 306,001 5 377,95

17.575

K 171201231

5 K UloŽení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3171251201 17,575,
17,575

20,40 358,53

17.575

ostatní konstrukce a
BouránÍ základů z betonu prostého m3961044111

9D bourání

0,8"11'0-0,4+2,621-0'25-0,4''m.č. 104 - vybourání sběrného
Ž|abu na úkapy V pod|aze (m'č' 1 '01+1 '04)''
(0,6-0,5-0'4)-6 "m.č' 104 - vybourání podIahy pío uloŽení
svisIých nosníků''
součet

146 737 ,71

4,502 3 570,00 16 072,14i

3,782

0,720

4,502

6 K

7 K 962032230
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových
na MV nebo MVC do '1 m3

m3 0,500 1 581 ,00 790,50

8 K 962052210 Bourání zdiva nadzákladového ze ŽB do 1 m3 m3

22,200

na

''ubourání cihelné

22 "viz

1 1 .08+51 '06 "m.č' 1'02+1.04"

''m'č' 1.02''

3,0 "m.č' 'l'02''

500

't,090 5 610,00
1,090

3 060,001

1224,00'

91,80'

140

3,774r 357,00

6 í 'l4.90

1B ''ubourání

22,200

67 932,00

27 172,80

5 704,45

1 347,32

3,77 4

3,000 '102,00 306,00

3,000

I K 965042241
Bourání podkladů pod dlaŽby nebo mazanin
betonov,ých nebo z litého asfaltu tl přes 100 mm pl
přes 4 m2

m3

í0 K 9650491 't 2
Příplatek k bourání betonouých mazanin za bourání
mazanin se svařovanou sítí tl přes 100 mm

m3

11 K 96508 1 21 3
Bourání podlah z dlaždic keramických nebo
xvlolitouích tl do 10 mm plochy přes 1 m2

m2 62,140

12 K 968062356
Vybourání dřevěných rámů oken dvojitých včetně
křídel pl do 4 m2

m2

'13 K 978013'19't
otlučení (osekání) Vnitřní Vápenné nebo
vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 50 do
100 oÁ

m2

I 4 K 978059541
odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních
obkládaček plochy přes 1 m2

m2 't 80,000 i 118,32

77,665) 6'17,10

91,80

18,36

776,650

21 297,60

97

47 927,07

7 129,65

14 259,29

D 997 Přesun sutě

77,665.10 "+1okm"

1 5 K 9970í 31 1 1
VnitrostavenišlnÍ doprava suti a vybouraných hmot
pro budow v do 6 m s pouŽitím mechanizace t

1 6 K 9970'13501
odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo
meziskládku do 1 km se složením t 77,665

1 7 K 9970'13509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na
skládku ZKD 1 km přes 1 km

t 776,650

1 I K 9970í 3601
Poplatek za uloŽení na skládce (skládkovné)
stavebního odpadu betonového a cihelného

D PSV

o 767

osTD

77,665

Práce a dodávky PSV

Konstrukce zámečnické

0,5.1 1 ,0-1 0 "1 0k9/m2"

ostatní

77 -665

77,665

34,000

55,000

55,000

367,20'

397,80

52,33

28 5í8,59

16 403,13

'16 403,13

13 525,20

2 877,93

5 100

1 I K 767161814
DemontáŽ zábradlí rovného nerozebíratelného
hmotnosti 1 m zábradlí přes 20 kg do suti

m

20 K 76799680'1
DemontáŽ atypických zámečnických konstrukcí
rozebráním hm iednotliuÍch dílů do 50 kq

kg

21 K osT-o'l Provedení sond do podlahy - odhad kompl 1,000 5100,00 5100,00

Strana 3 z 3





KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

odstraňování metabolitů na čs Nemošice
Objeki:

02 _ Nové konstrukce

KSO:
Místo: Komenského 821' 541 Trutnov

CC-CZ
Datum:

lČ:
DlČ

lČ:

DlČ

!Č:

DlČ

lČ:

DlČ:

15. 1.2022

Zadavatel:

lng. Monika Votoček

Zhotovitel:

Projektani:

lng' Monika Votoček

Zpracovatel:
lng. Jan Mlčák

Poznámka:

Cena bez DPH 943773,47

DPH základní
sníŽená

Základ daně
943 773,47

0,00

Sazba daně
21 ,000/o

15,00%

Výše daně
198192,43

0,00

Cena s DPH v czK í í4í 965'90

Projektant Zpracovatel

Datum a oodois:Datum a podpis: Razítko Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis Razítko

Strana 1 z 5

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULAcE ČLerrĚNí sou PlsU pnncí

Stavba:
odstraňování metabolitů na čs NemoŠice

Objekt:

02 _ Nové konstrukce

Misto: Komenského 821 ,541 Trutnov

ZadavaÍel'' lng. Monika Votoček
Zhotovitel:

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HsV - Práce a dt'rdávky HSV

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

'15.1.2022

lng. Monika Votoček
lng. Jan Mlčák

Cena celkem [CZKI

943773,47

458 674,5',1

2 -Zakládáni '198228,13

3 - Svislé a kompletní konstrukce 11 003,75

4 _ Vodorovné konstrukce 92 949,95

6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování vrýplní 91 516,95

9 - ostatní konstrukce a práce, bourání 26 479,20

998 - Přesun hmot 38 496,53

PsV - Práce a dodávky PSV

711 - lzolace protivodě, vlhkosti a plynům

481 018,96

't5 411,08

766 - Konstrukce truhlářské 4260,79

767 _ Konstrukce zámečnické 205 192,66

783 - Dokončovací práce - nátěry 176732,84

784 - Dokončovací práce - malby a tapety 32 313,60

789 _ Povrchové úpravy ocelových konstrukcí a technologických zařízení 47 107,99

osT - ostatní 4 080,00

SOUPIS PRACI

Stavba:
odstraňování metabolitů na čs Nemošice

Objekt:

02 _ Nové konstrukce

Místo: Komenského 821 ' 541 Trutnov

Zadavatel: lng. Monika Votoček

Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel

't5.1.2022

lng. Monika Votoček
lng. Jan Mlčák

PČ Typ Kód Popis MJ MnožstvÍ J'cena [CZK] cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

D 2 Zakládánl

943 773,47

458 674,51

198228,13

Strana 2 z 5



MJ Množství

m3 12,650

J.cena [CZK]

1 224,00

Cena celkem [CZK]

't5 483,60

1 12,0. 0,1 "skladba P02"
'12,5"0,8-0,1 "skladba P01"
7,5-0'6-0'1 ''podsyp pod sběrný Ž|ab V m'Č' 1'01''
Součet

11,200
1,000
0,450

12,650

2 K Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na
prostředí tř' c 20125

m3273321411 12,650 3 631,20 45 934,68

1 12,0- 0,l "skladba P02"
'12,5-0,8.0,1 "skladba P01"
7'5-0,6-0'1 ''sběrný Žlab V m'č' 1'01

Součet

11,200
1,000
0,450

3 K 273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t

41

0,727 71 298,00

o,727

51 833,65

(1 1 2+ 1 2,5. 0,8+7,5"0,6f 5- 1, 1 5/1 000 "5kg/m2 + 1 55 rezerv a

4 K Základové pásy z betonu t' c 20125 m3274313711

na

2,0 ''Zabetonování stáVajÍcího betonového Žlabu V m'č. 1.04"

2,000 3 631,20

2,000

7 262,40

9,000 3 631,20 32 680,80

6,0 ''u|oŽení Vodorovných nosníků lPE180"

3,0 ''do podlahy V m'č' 1-01 bude proveden zák|adový pás

součet

6,000

3,000

9,000

6 K Základové patky z betonu tř. c 25130 m3275313811 2,500 3 631,20

2,500
2,500

1917,60

I 078,00

2'5 "uloŽení svislých nosníků lPE180''
součet

12,5.0,6-2
7,5.0,25.2
součet

Svislé a í konstrukce

(0,B+0,86)-1,7.0,6+0,6.0,3.0,6

Vodorovné konstrukce

(4,7- 6)"21,9l 1 o00''svislé uloŽení''
(8,0-6)-21 '9lí 000 ''Vodorovné uloŽení"
součet

7 750B,K 35

D3

D4

K

15,000
3,750

18,750

0,618
1,051

1,669

11 003,75

1,801 6 109,80

1 ,801

'1,669 '10 608,00

11 003,75

92 949,95

17 704,75

279113152 Základová zed' tl přes 150 do 200 mm z tvárnic
ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. c 25130

m2

I K 3't't231115 Zdivo nosné z cihel dl 290 mm P7 aŽ 15 na SMS 5
MPa m3

I 413941123
osazování ocelových válcovaných nosníků stropů l,
lE' U' UE nebo L č. 'l4 aŽ 22 nebo výšky přes 120 do
220 mm

1,669 , 45 084,00 . 75 245,20

11 K 612315418 oprava vnitřní vápenné hladké omítky stěn v rozsahu
plochy přes 30 do 50 % s celoplošným přeštukováním m2

D6 Ú a osazovanr

30 5oo/o = 15m2 m.Ó. 1 .01+'l '02''

ostatní konstrukce a bourání

'1 10,99+1 1 ,08+34,55+51 ,06

Přesun hmot

30,000

000

'180,000:

3,300

207,680,

207,680

571,20

91 51 95

17 136,00

71 604,00

1 481,04

1 295,91

26 475 20

26 479,20

38 496,53

3,300

397,80

448,80

392,70

D9

127,50

D 998

12 K Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá
vnitřních stěn nanáŠená ručně

612321141 m2

'13 K ]Vápenná omítka štuková dvouvrstvá vnějších stěn
nanášená ručně

622311141 m2

14 K ]Tenkovrstvá silikátová zatíraná omítka zrnitost 1,0I -.-.. .-
lmm vnelsrcn sten

622521002 m2

15 K s49101112
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s
lešeňovou podlahou v přes 1,9 do 3'5 m zatíŽení do
150 kg/m2

m2

38 496,53

Strana 3 z 5

111,005 346,80

D PSV

o 711

Práce a dodávky PSV

lzolace proti vodě, vlhkosti a plynům

481 018,96

15 411,08



PČ Typ Kód Popis

12,5-0,4''nová jímka''
7 '5*0,25 ''nová jímka V m'Ó' 1 '01
Součet

MJ MnoŽství J.cena [GZK] Cena celkem [CZK]

6,875, 581 ,40 3 997,13

5,000
'1,875

6,875

m217 K
lzolace proti podpovrchové a tlakové vodě Vodorovná
těsnicÍ stěrkou jednosloŽkovou na bázi cementu711493112

lzolace proti podpovrchové a tlakové vodě svislá
těsnicí stěrkou iednosloŽkovou na bázi cementu

m21B K 711493122

12,5- 0,6- 2''nová jímka"

7 '5-o '?5-? ''nnvá jímka V m ň 1 01 "

Součet

Konstrukce truhlářské

Konstrukce zámečnické

15,000

3,750

18,750 601,80, 11 283,75

130,20

4 260,79

1224,00

3 018,38

18,41

205 192 66

D 766

D 767

750

1132,20'

'1,000 1224,00

5 589,60 i

0,019 969,00K

0,115Přesun hmot tonáŽní pro izolace proti vodě, vlhkosti a
p|vnům V obiektech v do 6 m

t1 I K 99871 1 '101

20 K 766622216
MontáŽ plastových oken plochy do 1 m2 otevíravých s
rámem do zdiva

kus

21 M 61 1 40049
okno plastové otevíravé/sklopné dvojsklo do plochy
1m2

m2 0,540

99876n 1 01
Přestrn hmot tnnážní prn kne tn|hlářské v nbjektech v
do6m22

MontáŽ zábradlí rovného z trubek do ocelové
konstrukce hm přes 20 do 30 kg

m23 K 767161126

34,0 "OK01'
'l0,55-2 ''|ávka''

součet
profil ocelový svařovaný jakost 3235 průřez čtvercový
50x50x3mm
oKo'l
(34,0.2)- 4,1611Ooo

(1,0- (34t2)). 4,1 6t 1000
LáVka
(1 0,55.2r2.4,1 6/1 0oo
(1,0" (1 0,55. 2t2)).4, 1 6/1 000
součet

12,5-0'8-10 ''ocelová lávka - 10kg/m2''

7,5-0'25"10 ''pororošt Ž|abu v m'č' 1'01''

1 0,55-0'6-1 0 "pororošt oceIová lávka''
součet

'13

(34,0-2)-6,68 ''Jakl 50/100 mezi lPN nosníky pro montáŽ
pororoštů"

Mezisouěet
ocELoVÁ LÁVKA
2,3-16 "sloupy"

1 0,55-2+0'6-2 "Vazníky''

0,6-8 ''Žeb. příčky''

Mezlsoučet
součet

55,'100 453,90l

34,000
21,100

100

0,574 55 080,00

0,283
0,071

25 009,89

31 615,92

I284,55

32 354,40

24 841,08

14 369,76

24 839,63

14550246

0,'1 76

0,044

182,050 5í '00
100,000
18,750
63,300

13,000 2 488,80 
|

11,OOO I 2 258,28 |

1 796,22:

47,94:

454,240

454,240

36,800
22,300
4,800

63,900
518,J40

24 M

kgMontáŽ podlahového roštu svařovaného vč. pasoviny
a L profilů25 K 7675901 1 0R

kusrošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost
40/3mm 800x1000mm vč. pasoviny a L profilŮ26 M 55347077R

kusrošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost
40/3mm 600x1000mm vč. lemovací pásoviny27 M 55347072R4

kus 8,000M 55347072R
rošt podlahový svařovaný žárově zinkovaný velikost
40/3mm 250x1000mm vč. pasoviny a L profilŮ2B

kg 518.14029 K 767995114
MontáŽ atypických zámečnických konstrukcí hm přes
20 do 50 kg

t 0,454
profi! ocetový
obdelnikový 1

svařovaný jakost 3235 průřez
00x50x3mm1 45501 9030 M

0,454

31 M 1 45501 24
5235 prŮřez

t 0,011

0.01í

000

000

M

56 304,00:

53 754,001

0,246

0,1 53
0,093
0,246

25 562,02

591,29

(2,3.1 6).4,1 6/1 000
(1 0,55.2+0,6-2)- 4,161 1o0o
soUčet

t,lrprrrnu l3:l;:::y
svařovaný jakost 3235 prŮřez čtvercový

Strana 4 z 5

55 080,00 1 13 549,68



9987671 0 1

PČ Typ Kód

33 K

D 783

Popis

Přesun hmot tonáŽní pro zámečnické konstrukce v
vdo6m

Dokončovací - nátě
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr

konstrukcí

((0' 1 8"2+0,8-2)-(4,7-6+8,0-6))-2''krycí nátěr lPN nosníků"

MJ MnoŽství J.cena [CZK]

1428,00

Cena celkem [CZK]

3174,44

176 732 84

37 170,73

2,223i

298,704

298,704

124,4434 K 783317101 m2

m235 K 783932161 Lokální vyrovnání betonové podlahy cementovou
stěrkou tl do 3 mm opravované pl do 10 %

51 06 ''m'ó. 1.04 - odbourání Žb

51 ,060, 265,20

51,060

175,000, 328,44

63,000
1 12,000

175

1 75,000 r 391 ,68

13 541,11

57 477,00

63'000 ''m'ó' 1'02+1 '04
112"m.Ó. 1'01"

součet

63,000 "m.č. 1'02+1.o4"
112"m.Ó. 1'o1"
součet

Dokončovací

180,0

180,0

Povrchové ú

zábadlÍ
(34,0.2r0,05-4
( 1 ,0.(34/2)).0,05.4
(1 0,55.2).2.0,05-4
(1,0-(1 0,55.2/2)).0,05.4
Mezisouěet
jekl nesoucí pororošt
(34,0.2X0,05-2+0,1 -2)

Mezisoučet
oC konstrukce lávky
(2,3.16r0,05.4
(1 0,5s-2+0,6.2f0,05.4
(0,6-8)-(0,04"2+0,02.2)

Mezisoučet
součet

D 784

D 789

180,000 i

1 80,000

''l 80,000l

1 80,000

63,000
1 12,000

1 75,000

13,600

3,400
8,440
2,110

27,550

81,60

97,92

68 544,00

32 31 60

14 688,00

17 625,60

47 107 99

39 763,19

konstrukcí a zar|zent

60,346 658,92

20,400
20,400

7,360
4,460
0,576

12,396

36 K 78393316'l
Penetrační epoxidový nátěr pórovitých betonových
podlah m2

m237 K 7839371 63
Krycí dvojnásobný epoxidový rozpouŠtědlový nátěr
betonové podlahy

3B K 784181103
Základní akrylátová jednonásobná bezbarvá
penetrace podkladu v místnostech v přes 3'80 do
5.00 m

m2

39 784221103K Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře
otěruvzdorných v místnostech přes 3'80 do 5'00 m

m2

40 m2K ] 
Provedení Žárového stříkání ocelových konstrukcí
třídy l Zn 50 um

789421211

41 M 1 56251 01 drát metalizačnÍ Zn D 3mm kg 55,820 131 ,58 '

55,820

7 344,BOl

D osr
60'346-0'925'Přepočtené koeficientem mnoŽství

ostatní 4 080 00
42 K osr-o1 D+M nádrŽe na úkapy - výběr dle stavebníka kompl '1,000 4 080,00 4 080,00

Strana 5 z 5





KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

odstraňování metabolitů na čs Nemošice
Objekt:

03 _ Vedlejší rozpočtové náklady

KSO:
Místo Komenského 821' 541 Trutnov

Zadavatel:
lng. Monika Votoček

Zhotovitel

Projektant:

lng. Monika Votoček

Zpracovatel:

lng. Jan Mlčák

Poznámka:

CC.CZ:
Datum:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

15.1.2022

Cena bez DPH 40 800,00

DPH základnÍ
sníŽená

Základ daně
40 800,00

0,00

Sazba daně
21 ,00o/o

15,00%

Výše daně
8 568,00

0,00

Cena s DPH v czK 49 368,00

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACI

Stavba:
odstraňování metabolitů na čs Nemošice

Objeki:
03 _ Vedlejší rozpočtové náklady

lVlÍsto: Kt;lrrelrskéhtr 821,541 Truttrov

Zadavatel: lng. Monika Votoček

Zhotovitel:

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze soupisu prací

VRN - Vedlcjší rozpoětové náklady

Datunr:

Projektant:

Zpracovatel:

15. 1.2022

lng. Monika Votoček
lng' Jan Mlčák

Cena celkem [CZKI

40 800,00

40 800,00

VRN2 _ PřÍprava staveniště 10 200,00

VRN3 - ZařÍzeni staveniště 30 600,00

souPls PRAGí

Stavba:
odstraňovánÍ metabolitů na čs Nemošice

Objekt:

03 - Vedlejší rozpočtové náklady

Místo; Komenského 821,541 Trutnov

ZadavaÍel: lng. Monika Votoček
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

15. 1.2022

lng. Monika Votoček
lng. Jan Mlčák

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cena ICZKI Cena celkem ICZKI

Náklady soupisu celkem

o VRN Vedlejší rozpoětové náklady

40 800,00

40 800,00

10 200,00o VRN2

o VRN3

Pří staveniště

Zařizeni staveniště

kompl 't,000 't0 200,00Příprava staveniště't %1 K 020001000 't0 200,00

30 600 00

2 K |zatizeni staveniště 2,5%030001000 kompl 1,000 30 600,00 30 600,00

Strana 2 z 2



Stavba:

objekt:

Zadavatel:

Přojektant:
Zhotovitel:

odstraňování metabolitů na Č5 Nemošice
Technologická část, Ps-o1

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

IPR Aqua, s.r.o. Datum:

Datum:

26.04.202L

P-001

P-002

P-003

P-004

P-005

P-006

F-001,002,003,004,00s,006

Aktivní uhlí

Horizontálníodstředivé čerpadlo, krytem,společnou základovou

deskou, elektromotorem. 240 m3/h, H 80 m

Horizontální odstředivé čerpadlo, krytem, společnou základovou

deskou, elektromotorem. 240 m3/h, H 80 m

odstředivé čerpadlo,400V,0,75 kW 2 m3/h' H=20 m.

Dávkovací čerpadlo chlornanu sodného 0,1 kW, 2l/h,5ber
Dávkovací čerpadlo chlornanu sodného 0,1 kW, 2 l/h, 5 ber

odstředivé kalové čerpadlo,400V,0,4 kW, 3 m3/h,0,5 bar.

Filtrační sestava 6 tlako\ných kovornich filtrů o následijící specifikaci.
Průměr 2200 mm, výška filtru 3830 mm, dvoukomorová konstrukce

s dělícÍ přivařovanou vyztuženou ocelovou deskou' Horní komora

obsahuje filtračnÍ médium a Nástřik - viz. coating specification _

z vně|šku je zinkofosfátová VrsNa pro zu,íšení odolnosti Vůči korozi.

Tloušťky nástřiku i typ barW Viz specifikáce filtíů.Trubní propojení

ve ste.iné materiálové i povrchové úpravě jako u filtrů' Spodní
komora shromažd'uje filtrovanou vodu. Minimální výška dolní
komory 40 cm. oddělovacÍ deska je opatřena husttimi, štěrbinoými
kónickými difuzory,,houboWmi" zajišťujícími rovnoměrný průtok

vody.

Náplň filtrů

Uzavírací klapky
Elektrické pohony

ks

ks

ks

ks

ks

ks

1

1

L

L

793 t77 
'57 

Kč 793 r77,57 Kč

7g3 L77,57 Kč :

2L

793 I77,57 Kč

21042,90 Kč

5z 470,25 Kč

52 470,25 Kč

5 836,12 Kč

13 770 495,33 Kč

0,00 Kč

138 094,03 Kč

1o47 767,04 Kč

7 ks

52 470'25 Kč i-fuio,zýý,

5 836,12 Kč

13 770 495,33 Kč

27000 kg

ks

ks

36

32

K-001

K-002

K-003

Usazovací nádrž PP, 15 m3, rozměry 2300x1900x2400
barel 60 l na chlornan sodný
zásobník Vakue

záchytná jÍmka pod barely

1
?

I
7

ks

ks

ks

ks

976'99 Kč

0,00 Kč

i-.e-q94.il-*i l
l 20 638,55 Kč 

i

2Lo976'99 Kč

0,00 Kč

369 a94'72 Kč'

20 538,65 Kč

160 288v-001

KusovNÍK Ps-o1 TEcHNotoclE

Roots' Dmych' 150 Nm3/h,0,4 ber, se zpětnou klapkou,4 kW,400V 1 ks

DOPRAVA
MoNTÁŽ vč' Drobných st. Úprav
Dokumentece skutečného provedení

Provozní řád

!7r Kč

501 139 Kč

160 z87 ,77 Kč

758 28'03 Kč

L7! 247 
'55 

Kč

501 139 Kč

41 099 Kč

54 799 Kč

D

M
set
set
set
set

41 099 Kč

54 799 Kč





počet MJcena cena celkem

32 169

2L748
33 35s
35 154

3282,473

3430,568

2533,916

12 s90
4 62L
5 336

23 810

1704
2 445

534

3 655

T2L2
L78

1 891

1 410

1734
37 3s3

5 953

t447
\7 307

7 644
5L771
7 444
8 914

2874
2 455

24 40L
7 L46
6702
L767

88

64792
3 403

851

263
482

1837L
z 404
L062
7 453

5 055

2528
10 521

16 440
21783
13 700

13 700

Klapka

zpětná klapka

Klapka

Klapka

Kulovri kohout
Kuloý kohout
Kulovri kohout
T-kus

T-kus

T-kus

T-kus závitoý
Redukce

Redukce

Redukce

Redukce

Redukce

Trubka
Trubka

Trubka

Trubka

Trubka

Trubka

Trubka

Trubka

Příruba otočná
Příruba otočná
Příruba zaslepovací
Příruba krková

Příruba otočná
Příruba otočná
Příruba krková

Příruba otočná
Příruba zaslepovací
Koleno 90'
Koleno 90'
Koleno 90"

Koleno 90'
Koleno 45'
Koleno 90'
Koleno 90"

Koleno 90"

90" koleno
| -l(us

Trubka

Spojka

Spojka

šrouby, podložky, matky
Konzole
objímky
Kotevní materiál
ostatní nespecifikovaný materiál

ocel/litina
ocel/litina
ocel/litina
ocel/litina
nerez
PP

PP

PE

PE

nerez

PE

nerez

nerez

nerez

PP

PP

PE

PP

nerez

nerez

PE

nerez

KG

PE

PE

PE

PE

nerez

nerez

nerez

nerez

PE

PE

PE

PP

PE

nerez

nerez

nerez

KG

PE

nerez

nerez

nerez

PE

PE

nerez

nerez/pozink
nerez/pozink
nerez/pozink

d90

d225
d225
d160

ds0
d63

d40
dz25
d160

d160

d225
d3ts/260
d225/L6O
dr.60/r.10

d22s/L6O
d150/90
d90
d40
d225
d90
d225
d160
d110
d160
d90
d225
d225
d225
d225
d90
d160
d160
d160
d90
d40
d225
d160

d160

d90
d110

d160
ds0
ds0
ds0
d225
d160
M16
225-500

dr60-22s

9

1

3

5

2

L

1

2

2

5

3

L

3

L

1

7

t
20

1

3

35

5

8
25

9

18

2

3

1

4

9

4

2

3

4

13

4

2

L

4
9

15

5

20

5

5

240
30

50

1

1

3 574
27748
LtL22
7 03t

764r,237
3430,568

2533,9L6
6295
23r1
L267
7 937

1704
815

534

3 655
7272

178
95

t 410
578

L067
1 191

181

692
849

2873
3 722

2971
2874

6t4
27LL
7786
3 351

589

22

4984
851

425
263
t2t

2047
160

2L2
373

1 011

506

44
548

436
13 700

13 700

559 816





VERLAG
DASHÓFFR

Pomámka:

Stavební ro

I 2021

1

1

1

0,001 108,12 0,00
I

66 864,68 67 972,80
2 496

RTS I / 2021
RTS r / 2021

22 338,06
34 272,89
12 970,48
) 2qR O?

2325,54
24 128.23

1 350,32
6 456,83

24 663,60
58 401,12
14 320,80
I8'r2,80

2,53
2,80

0,04

15,66
19,03
ono
0,42

RTS r / 2021
RTS r / 2021
RTS I / 2021
RTS I / 2021
RTS r / 20216 603b

RTS I / 202153 288'19 1JJ

RTs l / 202í10 28172

1 1,092,20
11

0,00 RTS I / 2021
RTS r / 2021

29 816.64 29 816,64

1

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

4 584,25
2 703,60
2 821.14
7 640,60

16 427,07

4 584,25
2703,60
2 821,14
7 640,60

16 427,07

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

RTS I / 2021
RTS I / 2021
RTS r / 2018
RTS I / 202'l

16 427

1

2

I

591
91

'í 190

1 190

Doba v stavby:

začátek V stavby:

Konec u stavby:

Zpracováno dne:

182 dní

10.o2.2022

10.o8.2022

10-11.202',1

Objednatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracoval:

VAK Pardubice

KUclÁN statika s'r.o.

na ákladě u běrového ízení

lng. Jaromír Kucián

Vodáma Pardubice - pravyfiltrace

Pardubice - Nemošice

VAKAC

stavby:

stavby:

1 3321 51 1 1 R00
132201110R00 š.do 60 cm V hor.3 do 50 m3, sTRoJNĚ

m3
m3

6,80Upro1

Hloubení
1

278381542R00
274313711R00
274351215R00

Základy pod stroje do 5 m3, C 20125, sloŽitosti 2_patky stojin
Beton základo\^ch pas prostli'c 25130
Bednění stěn základovtich pas _ z ízení

m3
m3
m3
m2
m2

6,20
6,80
3,60

10,80
_ odstraněníBednění stěn

2851 751 í 2R00

7831 81 1 21 R0010

953981205R0012

13
14

965042121RT2
965081712RT1 dolBourání dlaŽdic m2

cm 5
21

cm,
tl.1 cm

970031020R00 Vrtán

16
17
'18

'19

20
21

9790821 1 1 R00
97908231 8R00
979981 1 01 R00
9981 4447 1 R00

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m
Vodorovná doprava suti a hmot po suchu do 6000 m
Kontejner' Suť bez p íměsí' odvoz a likvidace, 3 t
P esun hmot, jímky a nádže pozemní v]'šky do 25 m

11,52
11,52
11,52
46,01

doSkm

m

monolit.

po 69,

TE ffiffi
5967

12882,6
5967
1224
918

14994
1040,4

í 5'915

67,17

765

í 83'6

417 18,87





VERLAG
DÁsHóFFP

Vedlejší a ostatní rozpočtové náklady

Název stavby:

Druh stavby:

Lokalita:

začátek Výstavby:

JKSO:

VAK AC

Vodárna Pardubice _ úpravy Íiltrace

Párdubice - Nemošice

'10.o2.2022

Objednatel: VAK Pardubice

Projektant: KUclÁN statika s'r.o.

Zhotovitel: na základě výběrového řízení

Konec výstavby: 10.08'2022

zpracoval: lng. Jaromír Kucián

tČlotČ:

tČlotČ:

tČlotČ:

Položek:

Datum:

08055475/C208055475

21

10.11.2021

záRleílna Kčiové nakladv [rN
0.00)řesÓas 0.00

0.00 0.o0|evné pool'
ní Damátká 0.00 0.00

0.00iEM DN

VRN

NaKtady na umrStonr SnvDy lNuul zákla.'na KÓ
Zařizeni staveniŠtě 0.00 0_00

Mimostev. dÓDrevá 0.00 0.00
Uzemni vlivv 0.00 0.00
ProvoznÍ vliw 0.00 0.0(
ostatni 0.00 0.00
NUs z Íozpoětu ooo 0.0(
gell(€m NUs 3,7 417 16e-At 15 419.27

ostatní ORN
zÁkleí'nAoatatni rozpoctove naklady (oltNl

zaiiŠtěni ko|iduiicich ino. siti 15 000.o0
20 000.00dokumentace sKutecneno provedenr

Dilenská rlokUmentáce
20

í5 000.00
;etkam oRN 50 000.00

-





Typ

I
$p.eolÍikaoe-

Boiler 801 230V AC 50Hz '1.8 kW

Dodávka ks/mlset

I
7 938.00 Kč

celkem

PřiDoienÍ boileru na stáVaiící ootrubÍ stroinÍ ks 500.00 Kč
PrůtokoW ohřívačl 230V Ac 50Hz 3.5 kW Elektro ks 3 969.00 Kč 969.00 KČ
Připoiení ohříVače na stávaiÍcí ootrubÍ stroiní ___5!q,_o.q-_&

,t,37.1q5q

- .9 6_{q,95 KĚ_.

5 644'80 Kč

-q 
qqp,-Q.s_lQ

2 064-30 Kč

Konvektor 230V AC 50Hz 2 kw Elektro 'I ks
Konvektor 230V AC 50Hz 2,5 kw Elektro 1ks
sálavý panel 230V AC 50Hz 0.3 kW Elektro íks
zásuvková skřÍň 1x400V 32A' 1x400V í6A' 2x230V 16A s
chráničem Elektro 5ks 29 783.25 Kč
svÍtidlo LED 1500mm 2x25W lP66 Včetně trubice Elektro iks 'l92.90 Kč
svítidlo LED 1x20W lP65 Včetně zdroie Elektro ks 304.50 Kč
svÍtidlo LED 'tx30w lP65 Včetně zdroie Elektro 960.75 Kč

vÍtidlo LED 1x50W lP65 Včetně zdroie Elektro 960.75 Kč
ivítidlo LED 1x20w IP44 Včetně zdroie ElěktrÓ ks 304.50 Kt

svÍtidlo nouzové 100lm lP65 1h s baterií Elektro ks 571.2o Kč 284 80 Kč
Zásuvka (2P+PE).1 6A-250V lP44 iednonásobná Elektro ks
Zásuvka (2P+PE).'l 6A_250V lP44 dvoinásobná Elektro ks
Zásuvka (4P+PE).32A_250V lP44 EléktÍo kŠ 1 105'65 Kč
soínač č.1 lP44 Elékfro ks
SoÍnač soumrakov!ú 230V VenkovnÍ Elektro ks
WDÍnač bezDečnostní ísToP) Elekfro ks 'l 056 30 Kč
lnstalační krabice 6455 Elektro & MeR ks 302 40 Kč
Termostat oro Ventilaci v rozvodně Elektro ks 673 05 Kč
svítidlo Veřeiné LED 39.5W 3000K 4598lm Elektro ks 2 698.50 Kč
VÝložník obloukov'i na stěnu Dro venkovní svÍtidlo _ žz Elektro ks 980'70 Kč
stožár sado\^ý lomený 6m žz včetně základny s pojistkami a
kabelu Elektro 3ks 1? 3a 1o2 40 Ké
stavební úDraW Dro stožár sÍáVba iks
Ventilátor 250mm 230V Ac 50Hz + mřÍžka ElektrÓ ks
stavební úDravv Dro Ventilátor staVbá ks

-
Rozváděči RsT V oboustranné nerezové skříni P/N s přívodním
jistiěem 3VA2340_5HL32_0AA0' 3ks MTP 250/5A' sVA' 0'5s'
cejchované, měřící vtýklopný panel, zkušební svorkovnice zs'l b,
zásuvka, osvětlenÍ, svodiče přepětí LoVoS a na V\ývodech 3ks
lištový pojistkový odpínač FsD2.
Přípojnice jsou dimenzovány na 600A.
Pro osazení elektroměru (dodávka ČEz) ie orovedena oříorava EléktrÓ 129 360'00 Kč

154 421 Kč

Výměna rozvaděče RST Elektro í ŠeÍ 't5 052,80 K 15 o52 80 Kň
Přívodní kabel 2x 1-AYKY 4x7o ElektrÓ ?4m 197.40 K 4 737 '60 Kč
Montážní materiál pro připojení transformátoru (trubky,
koncovkv. oka) Elektro í set 6 468.00 Kč 6 468.00 Kč

'lx NSYSF20860P + 2x NSYSF20860P + + +

oříslušenstvÍ. WbavenÍ dle 20210061-EFs ElekÍro 258 534,15 Kč

í55 Kč

1 Kč
svorkv Včetně ooDisu ElektÍÓ í seí 1 205,40 Kč 1 205.40 Kč
Vtívodkv Elektro 1 sel 1 006,95 Kč 'l 006.95 Kě
Podružný montážní materiál Elektro 1 scf 12 684,00 Kč 'l2 684.00 Kě
|\íontáž rozvaděčů Elektm 3 sct 1 3 436,50 Kč 40 309.50 Kě

Včetně svorkovnic
I

Elektro

3í3

Vorkv Včetně ooDisu Elektro 'l s€t 2 587.2o Kč 5a7 '2o Kč
V'úvodkv Elektro set 1 293.60 Kč 293.60 Kč
Drobný montáŽní materiál Elektro I set 1 293.60 Kč 293 60 Kč
lvlontáŽ rozvaděčů Elektro sét 5 880.00 Kč 880.00 Kč

Přesun stávaiÍcÍho rozvaděče techno|ooie RMí
E

Elektro+MaR
E

44 688.00 Kč

49 Kč

Přesun stáVaiícího rozvaděčé technolooie DT'l Elektro+MáR set 1711?'09_trL
'-l._L819qíš-

_3--?9{q_q {L
646.80 Kč

PřiooienÍ stávaiících kabeláže k ořesunuhým rozvaděčům Elektro+MeR set

Nové kabelv oro motorv 75kW stíněné naoř. z_600-Y-cY 4G 70 ElektrÓ+MáR 66m 213 444.00 Rě
DoolněnÍ kabelouích tras FlekÍrr+M2R 60m 38 808.00 Kě

'I set 3 528.00 Kč 3 528.00 Kč
ozkÓušenÍ slaveiících Íéch PřÍsÍrÓiťl Elektro+MaR 1 set 3 528.00 Kč 3 528.00 Kč

NoVé kabelv pro přÍstroie technolooie (popřípadě nasvorkování) Elektro+MaR 250 m 46'20 Kč

_ _ _7-11L8qí!*
46'20 Kč

1 1 550.00 Kč

svorkovnicové skříně a iiný materiál nutný k ořesunu rozvaděčů Eléktro+MaR 1 set 7 'l14 ao Kč
Jiné kabelv iinde nesoecifikované Elektro+MaR m

Kalkulace

343 274'40 Ké

t/2 Vypracoval: Urbánek



Kalkulace

6Am 403.20 KčKabel AYKY 3x240+120
í68 m 214.20 Kč Kčahcl CYKY-.| 4xí0 Elektro

m 114.45 Kč 17 281.95 Kčahcl CYI(Y-.| 5x4 Elektro
753 m 26.25 Kéahnl CYKY-.| 3x1 5 Elektro
7am 26.25 Ké 2047.50 KéKahel CYKY-O 3x1 5 Elektro
35 m 42.ooKé 00Kahel CYKY-.| 3x2 5 Elektro
1t 1m 36.75 KčKabel CYKY-J 4x1.5 Elektro

Flektro 3 m 58.80 KčKahel CYKY-.| 4x2,5
Flek ro m 40.95 KórRAFlaDrrr-O 2x1 5 P60
Fleklro miahelv iiné nésnéciÍikÓVáné 47,25Kč
FlékÍrÓ sét 3 528'00 KčpřénÓienÍ sláVáilcích stavebních rozvodů

I
2a.25Kč' KčI

5m í01.85 Kč KěeYA 25mm Elektro
m 175.35 Kč KčCYA S0mm Elektro

Elektro 479'85 KčHOP 30x10 l=0,5m
4ílm 42.00 KčPásek uzemňovací Fezn 30x4mm Elektro
20mElektro 74'55 KČ
10 ksElektro 48'30 KÓ

-

324'45Ké,
24m 420'00 Kč } 080.00 KČDrátěnÝ žlab Žárově zinkovaný 100x50
12m ) o92.80 KČzinkovaný 200x50DrátěnÝ 627'90 Kč
38m 274.10 KÓElektro & MaR 901'95 Kčzinkovaný 250x1 00Drátěný
4)m 5 874.70 KČDrátěný Žlab Žárově zinkovaný 400x1 00 Elektro & MaR 1 330'35 Kč
nOm 'l 256.00 KÓKovouí oddělovač Žlabu _ Žz í 00mm & 140'70 Kč

409.60 KČdrátěné Žlabv _ žMonlážní Elektro & MaR 'I set 5 409'60 Kě
l 704.80 KčI set 2 704'80 Kčostatní sooiovací materiál Žlabv - Žárovtý zinek

Elektro E MaR í00 m 21'00 Kčohebná chránička
Eléktro r MaR 72m 48'30 KčPVc trubkv různé

Jiné trásv včetně materiálu Elaktro , MaR 2 set 4 057,20 Kě
Elektro MaR 20 ks 405'30 KčKonzole 50x50 or

C oroÍil - Žárorrý zinek včetně uchvtů Eléktro r , MaR 24m 405'30 Kč

E
26 250'00 Kč

205

I
1

,|

re'rnontaz stavaiicích kabelů Elék to 1 set 15 750,00 Kč
Elek to 1 set 9 240.00 Kč)émontáže ořÍstroiů

10 657 50 KčElektro 1 set 1o 657.50 KčMateriál. montáže a iiné. nezařazené. ootřebné k dokončení díla
avebnÍ úoraw. zaoÍavenÍ orostlJDů' děr. malba.... Stave )nt 1 set Kě

19 467.00 Kč

6í 897I
EléktrÓ . MaR 1 set 8 652.00 KěProieki skutečného orovedení
Elektro . MaR 2 í00.00 KčTvorba detailního hermonooramu orací a adstavů
ElektÍo , MáR set 2 100.00 KčKonlrólá sláVáiící dokumentace technolooie
ElekiřÓ , MáR Šét 2 100.00 KčWrrácnvánÍ detáilnÍho olánu ořesunu rozvaděčů technolooie
Fléktro MaR set 12 978.00 Kč 12 978.00 KRcviTe eleklrr

lnveslor set Kč K
set Kč Klnvestor
sét 17 592.75 Ke 17 592.75 KěElektro & MaRvedenÍ do orovozu

1 set 39 900.00 Kč 39 900.00 Kč)oorava íubvtovánÍ) Elektro & MaR
8 398.50 Kč& MaR 1 set 248 398'50 KčElektromÓntážnÍ

353EI
SUMA

2lz Vypracoval: urbánek



Kalkulace

Tvp

LS

Speclllkace

konektorem M1 2. Grafické zobrazení

Dodávka

MáR

ks/m/set

6ks

Gena celkem

76 034'70 Kč
PI stroiní 6ks KÓ

LICA Hydrostatický snímaě hladiny, 24V Dc' 0...5m s kabelm 10m MaR íks 10400,25 Kč
6 181,35 Kč

-Kč

1 0 400.25 Kč
MaR 2ks 12 362,70 Kě

LICA Držák hvdrostatického snímaěe stroiní 1ks Kč

Ftc
lndul(cnr prutol(omer DN200 + prevodni s dtspleJem, 24 vuu,
4..20 mA' pitná Voda MaR lks 49 234,50 Kč

94 9g7'6.5 Kč

5976?:2'0 !<ř
7 06ql5g Kč
6 817'65 Kč

Kč

49 234'50 Kč
Qtc aaKalomer MaR 'l ks 54 907'65 Kč

ctc
Retrakcni aramtuÍa pro zál(alové nerez senzory s l(ulovi'm
ýent.: Převodník na 4''20' Hart MaR íks 58762.20 Kě

Ftc PřisluŠenstvi MaR lks 7 066.50 Kč
PICA Snímač tlaku G1/2"' ssT. 0...1obaro MáR lks 6 817'65 Kč

CV Ventil oN/oFF - élektrický 24V Dc _ dodávka a montáŽ stroiní Stroiní 32 ks Kě
CV Ventil oN/oFF - elektrický 24V Dc - montáž elektro MaR 32 ks Kč Kč

lřístroiŮ MaR 'l sét q 789,00

771

253 ,0
,|

9 549'20 Kč
401'23 Kč

'16 597.9í Kč

92 3'g7lq0 Kč
34 776,00 Kč,

71 013'60 Kč

37 670 Kč
898,30 Kč
434

4 054
695

1 593

420,17
6 375'02 Kč

Kč

979]55 Kč
376'7'l Kě
492 ,62 Kě

5 505,70 Kč
5 q05l70 Kč

2a9.77 Kč
29,9.8

57,95 Kč

?11 Kč
7 099,46

4 9?6115 Kč
5 509,70 Kč

Kč
49qlq8 Kč
420.17 Kč
579,55

Kč

3 780'00 Kč

E
BMXXBPO6OO

-

MaR
T

set

279 366'15 KčE
3 77',l .53 Kč

BMXcPs2oí0 MaR 'í set 4 253.01 Kč
BMXXBE2OO5 Backplane extender Kit MaR 1 set 3 290'06 Kč
BMXXBCO3OK Backolane extension cable 3M MaR I set 80.25 Kč
BMXDDI32O2K MaR 1 set 3 932.02 Kč
BMXDD06402K Diskrétní V stuov 64 k. 24VDC. Doz.loo. MaR í set 7 502.94 Kč,

BMXFCV3O3 Kabel s konektorem 40 a2 MaR 3 set 601 '84 Kč
BMXAMIOSOO I anal. vstuov *10V. 0+5i10V.1+5V. tSV. MaR 1 set 9 549,20 Kč
BMXFTB2S2O MaR I set 401.23 Kč

HMlGTo43í0
Grat. panel Magelis HMIGTO 640 x 480 pixel VGA- 7.5" - TFT -

J6 MB MáR 1 seÍ 16 597.91 Kč
5P MaR 1 set 4 628,40

Aplikační sW PLc MaR 1 set 62 307,00 Kč
Aolikační sW HMl MaR í set 34 776.00 Ké

MaR í set 7í 0'l3.60 Kč

E
+ + + Elektro ks

222705,00 Ké

-

37 670,59 Kč
MSN-63/3 Elektro 'I ks 898.30 Kč

s Elektro
Elektro

1ks
ks

434,66
'14 Kó

RázoVá tlumiVka Elektro 4ks 2 781,83 Kč
D4275.DF16 svodič ořeoětí D Elektro 2ks 3 187.51 Kč

Elektro 3ks 'l 260.52Kó
do Elektro 'l ks 6 375'02 Kč

Termostat do rozvaděče Elektro 1ks 724.43 Kě
Mřížka do rozvaděče Elektro 't ks 579.55 Kč
svitidlo do rozváděče Elektro 'I ks 376.71Ké
KoncovÝ sD nač do rozvaděče Elektro 1ks 492'62 Kě

PROMAX zdroi ovládacího naDětí 24Vl40A Dro Ventilv Elektro 1ks 5 505.70 Kč
PROMAX zdroi ovládacího naoětí 24Vl5A Dro PLc Elektro 't ks 5 505.70 Kč

PoiistkovÝ blok 40A pro 8ks ooiistek s hlídáním ooruchv ooiistkv Elektro 5ks 1 448'87 Kč
Elektro 60 ks 'l 738'64 Kč

Poiistková vložka pro ooiislkv 4x20 Včetně poiistkv Elektro 8ks 463,64 Kó
Relé pro ochranu fází Elektro 1ks 2 115.35 Kč

Eleklro 't ks 7 099-46 Kě
404 modul Elektro 1ks 7 099'46 Kč

BateÍiový modul 24 V 3.4 Ah Elektro 1ks 4 926'15 Kč
Elektro lks 5 505.70 Kč

6B/3 Jistió oro relr pro ochranu fází Elektro 1ks 695'46 Kč
ovládací relé 24VDc Elektro 40 ks 16 227 '33 Kč,
sSD relé Elektro 3ks 1260.52K,č

|Vládaci s gnalizačnÍ prvkY Elektro lks 579'55 Kč
iliontaž HW Elektro 1 set Kč

10B/1N/0,03 Jistič+chránič pro dávkovací čeroadlo Elektro 4ks 9 272.76 Kč,
OD-OL-NRI Elektío 4ks 2 028'42 Kč)

LTN-.IOB/1 Elektro 'I ks 347'73 Kč
LTN-10C/1 Elektro 3ks 1 086'05 Kč
LTN-6C/'r Eléktro 2ks 753.41 Ké

ontakt oro iistič -1 Elektro 7ks 4 462,52 Kč
GV2MEOT Elektro 'I ks 1231'54 Kč
GV2MElO Elektro 2ks 2 550.0'l Kč
GV2ME16 Elektro 1ks 1 332.96 Kč
GVAN.I l 4ks 695'46 Kč

507,1 0
347 

'73 
Kě
Kč

376,71 Kč

992,5-q !!9
'l 231,54 Kč
1 ,2J5,09 rii
]! 3q?:96 Kč

173'86 Kč

L/2

Elektro

Vypracoval: Urbánek



Kalkulace

23'.l 927v2AFO'.l Elektro 82 tc
Stvkeč do 'l 2A s nízkou sootřebou určéné oro PLc Elektro ''.4 sét 869.32 Kě 3 477.29 Rč

včetné Elektro 1 šet 4 346'61 Kč 4 346.61 Kč
VÝvodkV Elektro 1 sst 1 738'64 Kě 1 738.64 Kč
DrobnÝ montážní materiál E16ktÍo 1'l 446.06 Kč 11 446'06 Kč
Montáž rozvaděče ElsktÍo í '' set 57 ',l14'41 Kě 57 1',l4'41 Kě

F-30m

-

MáR 811,65
717 15 Kč

23í 819'00 Kě

-

í 623,30 Kč
abel M12 4D F - 25m MaR 1 434'30 Kě

Kabel M12 4p F - 20m MaR 2ks 500'85 Kě 1 001.70 Kě

Kabel H05W-F 4Gí MaR 800 m 'l9'95 Kč 15 960.00 Kč
Kabel CYKY-J 3x1.5 MaR 70m 26,25 Kě 1 837,50 K

Kebel JYTY-O 2x1 MaR m 'l0.50 Kě 997.50 Kč
Kabel JYTY-O 4x1 MaR 70m 2'l 

'00 
KČ 1 470.00 Kč

Kabel JYTY-J 4x1 MaR 50m 18'90 Kč 945.00 Kč
Kebel JYTY-O 7x1 MaR í0m 30'45 Kě 304,50 K

Kábél součástí sondv (Ll. oH. cV o 02) MaR íl m Kč Kč

Jiné kabelv iinde nespeclíikovanó MaR 50m 47,25 Ke 2 362.50 KČ

Kabel ETHERNET FLP 3m MaR 1ks 317'10 Kč 3'l7"l0 Kě

-

Přívod k RM2 Kabel CYKY-J 5x10

-

Elektro 10m

-

239'40 Kč

28 2E3'4o KéE
2 394-00 Kč

DC Kábel CYKY_J 3x1.5 E16ktro 68m 26.25 Kě 't 785,00 K

erodalá Káb€l Ho7RN-F 4G'l.5 Elektro m 31.50 Kě 1 575'00 Kě

Kábelv ilnó nesoeciÍikované Elektro 50m 95.55 Kě 4 777 .50 Kě

El€kiro m
I

26.25 Kč

í0 531'50 KčE
1 417.50 Kč

CYA 25mm Elsktro í0m 101'85 Kč 1 018.50 Kč
Páska uzemňovací ner9z vč. příslušenstvi Elektro '10 m 312'90 Kč 3 129.00 Kč

8ks 85.05 Kč

zarove
E

Elaktro & MáR 32m

-

195'30 Kč

6 245'40 Kč

-

6 249,60 Kč
Drálěnú žleb žárově zinkovanÝ 100x50 Elektro & MaR 1 m 237.30 Kč 4 271'4o Ké

Drátěný Žlab Žárově zinkovaný 'l 50xí 00 Eloktro & MaR 24m 402'15 Kě 9 651.60 Kč
záVěsný svstóm oro kabelová Žlabv - Žárový zinek Eloktro & MaR 't0 set 162,75 Kě 1 627.50 Kč
svstém oro montáž na stěnu Elektro & MaR 40 set 212'10 Kč) I 484,00 K

ostatní sooiovací materiál žlabv - žárový zinek Elektro & MaR 'I sot 5 593.35 Kč 5 593.35 Kč

ohebná chránička M20 Elektro & MaR 50m 21'00 Kč 1 050.00 Kě

PVC trubkv různé Elektro & MaR 30m 48'30 Kč í 449.00 Kě

Jiné trasv včetně sooiovacího materiálu Elektro & MaR 1 set 5 409.60 Kě 5 409,60 K

C profil - Žárový zinek včetné uchytů Elektro & MaR m 405'30 Kě 9 727 .2o Kč

dáVko

-

Eléktro

-

119,70 Kč

53 513'26 Kč

't0

Instalaění krabice různé Elsktro & MaR 4ks 307'65 Kč 1 230.60 Kč

T E
Elektro & MaR

E
11 235.00 Kě

í 589'70 KcE
11 235'00 Kč

Proiekt skutečného provedení Elektro & MaR I set 8 988'00 Kč 8 988.00 Kč

RéVize eloktro Elektro & MaR 1 set 13 482'00 Kč 13 482.00 KÓ

rlcR _ neobsahuie (oříoadná dodáVka investora) lnveslor 0 set Kč K

Llvédení do orovozu Elektro & MaR set 17 949'75 Kč 17 949'75 Kč

oorava íubvtovánÍ) Elektro & MaR 1 set 39 900'00 Kč 39 900.00 Kč

Elektromontážní oráce ElektÍo & MáR I set 191 621.85 Kě 191 621'85 KČ

I
SUMA

E T 283 í76'60 KčIí ,lí7 200.00 Kč

2/2 Vypracoval: Urbánek



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 142019

Dostavba kanalizace v NemošicichStavba:

KSO:
Místo:

CC.CZ:
Datuml 26.04.2022

Zadavatel: 1Č

DtČ:

lČ
D|Č.

lČ'

otČ:

lČ

DIC:

Uchazeč:
VODA CZ s.r.o.

259 69 692
c225969692

Projektant:

MULTIAQUA s.r.o.

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 702303,82

DPH zák|adní

sníŽená

Sazba daně

21,00%

15,00%

Základ daně

7 702 303,82

0,00

Výše daně

1 617 483,80

0,00

Cena s DPH v czK 9 3í9 787'62

Kód;

REKAP|TULAGE oBJEKTŮ STAVBY A souPlsŮ PRAGí
142019

Stavba Dostavba kanalizace v Nemošicích

Misto:

Zadavalel:

Uchazeč] VODA CZ s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovatel:

26.04.2022

MULTIAOI.JA s.r.o.

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CzK]

Náklady z rozpočtů

so 01

so 02
s0 03
so 04
so 05
PS 01

PS 02
PS 03

7 702303,82

5s8 835,42
390 61't,63
426 224,89

4 448 650,73
131 829,31
188 945,62
174156,22
261 450,00

134 494,50
't7 976,00

95 529,00

13 450,50

235 200,00
1 09 452,00

16 726,50

95 571,00

13 450,50

886 400,00

9 319 787,62

676 190,86
472 640,07
515 732,12

5 382 867,38
159 5'13,47
228 624,20
210 729,03
3't6 354,50

162738,35
21 7s0,96

'1 15 590,09

16 275,11

284 592,00
132 436,92

20 239,07

I 15 640,91

16 275,11

I 072 544,00

1

2

3

4

PS 04
1.2

2.2

3.2

1.2

VON

Areálová gravitačnl kanaIizace
Stavební část Čs1
Stavební část čs2
Kanalizační výtlaky V1 aY2
Přípojka NN k čs2
Strojní část Čs1
Strojní část Čs 2
Technologická elektroinstalace čS 1

Motorlcká elektroinstalace
MěřenÍ a regulace
AsŘTP
Přenosové zalhenl

Technotogická elektroinstalace čS 2
Motorlcká etektroinstalace
Měření a regulace
AsŘTP
Přenosné zařÍzení

Vedlejší a ostatni náklady

strana í z 1





KRYGí LlsT soUPIsU PRAGí
Slavba:

DostaVba kanalizace v Nemošicich

obj€kt:

KSO:

so 0í - Areálová gravitační kanalizace

Dáh'n]: 26.04.2022

Zadavatel:

Poznámka:

Uchazeč:

VoDA cz €'r'o'

PrcjekIánt:

l/ULTIAOUA s.r.o.

Zpracovalel:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

Dlč:

259 69 692

c22s969692

Cena boz DPH 558 835,42

DPH zákládnl

snížéná

základ daně

558 835,42

0,00

sazba daně

21 
'00o/Ó

1 5,000/"

Výšé daně

117 355.44

0.00

Cena s DPH

REKAPITULAGE čLENĚNí soUPlsU PRACí

v czK 676 í90'86

Csna cslkem ICZKI

558 835,42

540 434,62

Slavba:

Objekt:

Míslo:

Zadavalel:

Ucházeč'

DosláVba kanalizace v Nemošicích

so 0í - Areálová gravitačnÍ kanalizace

VODA CZ s.r.o.

Dalum:

Projektanl:

Zpracovalel:

26.04.2022

l/ULTIAOUA s.r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu ;Jrací

HSV - Práce a dodávky HSV
í - zemní práce 244 141,25

3 - svislé a kompletnÍ konstrukce 6 854,40

4 - Vodorovné konstrukce 78 975,83
5 - Komunikace pozomní 7't 169.48

8 - Trubní VedenÍ 161 60?,27

998 _ Přesun hmot 48 860,87

M - Práce a dodávky M 18 400,80
23_M - Montáže potrubí 18 400,80

souPls PRAGí

Dostavba kanalizace v Nemošicich

so 0í - Areálová gravitační kanalizace

slávba:

Objekt:

MÍsIo:

zadaýa|el:

Uchazeč:

Datunri

Prcjeklant:

Zpracovatel

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.
VOoA Cz s.r.o.

RČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽstvÍ J.csna lczKl c6na célkem lczlq

Náklady soupisu celkem

D HsV Práce a dodávky HSV

558 835,42

540 434,62

1 K 113106021 dlgžeb pň překopech komunikací pro pěší z betonosich dlaždic ručně m2 13,500 112,20 'l

2 K 113106022 komunlkacÍ pro péší z kamenných dlaŽdic ručnědlež6b fr2 49,500 102,00 5

ol

K 't21101101 sejmutÍ omic€ s přémlstěním na vzdálenost do 50 m m3 2,420 86,70 209,81

4 K 13220120 1 Hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině lř' 3 oblemu do 10o m3 m3 49,280 418,20 20 608,90

Zamni

Slrana 1 z2

244 14



eČ ryp Kód

"50%'

12,1 130

Svislé a

527,7935,705 K 132201209 Připlatok za lepivost k hloubeni Úh š do 2000 mm v hornině tř. 3 m3 14,784

m3 49,280 469,20 23 122,18Hloubenl íýh Š do 2000 mm v homině lř' 4 objemu do ío0 m36 K 132301201

m3 14,784 66,30 980,18K 132301209 Pňplat€k za l€pivost k hloub€ní ýh š do 2000 mm v hornině tř. 47

122,408 K 15181'1'í31 osazenl pažicÍho boxu hl uikopu do 4 m š do l'2 m 201,600m2

81,60 16 450,56m2 201,600odstranění pažiclho boxu hl Výkopu do 4 m š do 1,2 m151A11231
98,560 96,90 9 550,46m3svisló přemlstění výkopku z homlny tř' 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m10 K '16110110t

m3 85,888 306,00 26 281,73K 162701'105 Vodorovnó pňgmí9těnl do í 0000 m Výkopku/sypaniny z hornIny tř. 1 aŽ 411

I 927,15

47 X02,70

22,44

300,0013

K

K

171201201

11 12t)1211

m3uloŽ€ní
l64'6ó4za uloŽ€nl stavobnlho odpaúu - eentitry a kanrcniva na skládcc

na skládky

m3 63,358 147,90 I 370,65K 174101101 zásypjam, šachet ýh nebo kolem obJektů sypaninou se zhutněnÍm14

31 Uo,U346,8015 M 58331200 natřIděný zásypový 91,236

29,042 249,90 7 257,64m3polrubi ručně sypaninou boz prohození sítem' uloŽenou do 3 mK
1

346,80 16 819,8017 M 58331351 těžené drcbné ínk@ 0/4 48,500

802,2318 K 181 301 103 ornice ll vrgtvy do 20o mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 12,100m2

0,403 122,40 49,33kgosivo směs travnÍ univeEál19 M 005724700

Popis MJ MnoŽstvÍ J.c6na [czK] csna cglkem [czn

24 675,84

0,403

m 56,000 6 854,40stokyjakékoli Výšky na nové kan8lizaci20 K 359901211

24 564831 111

567120112 Podklad ze směsi stmelené cementem sc c '| 

'5/2'0 
(sc ll) tl 130 mm

D4

ID

1 071 6 597,36m3 6,pod potrubl otevřgný výkop z kameniva drobného těŽonóho21 K 11

m3 1 071 274,18451573111 ze štěÍkopískupod potrubí ot€vňoný22 K

m3 3 934,8123 K 45231112'l botonu prostóho lř' c 8i10 otevřený výkop

m2 122,40Podklad ze štěrkodrtě Šo tl 1oo mm

10m2 2U,6025 K 564861 1 1 1 Podklad zo štěrkodÍtó ŠD tl 2o0 mm

m2 36,300 367,20 't3
K

i112 49,500 816,00 40
27 K z kám6ne na Mc tl 50 mmKladení dlaŽby z kostek

4 957,20m2 13,500 367,2028 K do 50 m2Kladeni bolonovó dlažby komunlkací pro pěšl do loŽe z kamoniva vel do 0'09 m2

711

161

K 58889 odčeÍpánl, vyčištěnÍ, vydezin'lkovánl' zasypání sláva.jÍclch objektťl soub 1,000 25 500,00 25 500,00

30 K 8713s0320 l\4ontáž kanalizačního potrubi hladkóho plnostěnnóho sN 12 z polypropylenu DN 200 m 56,000 122,44 6 854,40

31 M

K

7038 kanalipčnl PP plnostěnná DN 200X6000 nm sN 12 50560

odboček na kanalizačním potrubÍ z PP trub hladkých DN 2OO kus

1 208,70 68 3M,07

M 28617208 odbočka kanalizačnl PP sN 12 45' DN 200/DN200 kus 1,000 2 733,60 2 733,60

34 K 894812206 Revizní a čistlcÍ šachia z PP šachtovó dno DN 425l2o0 pÍůločné 30"'60''90" kus 3,000 3 988,20 1 1 964,60

K 894812207 Révizni a čistÍcÍ šachta z PP šachtové dno DN 4251200 s přitokom lvaru T kus 1,000 4 304,40 4 304,40

36 K 894812231 Reviznl a čistící šachta z PP DN 425 šachtová rouÍa korugovaná bez hrdla svělló hloubky 15o0 mm kus 4,000 3 957,60 15 830,40

37 K 894812242 RgviznÍ a čistlcí šachta z PP DN 425 šachtová roura teleskopická svólló hloubky 750 mm kus 4,000 1 479,00 5 916,00

38 K 894812249 PřÍplat€k k rourám r€viznl a čistlc{ šachty z PP DN 425 za uňznutl š8chtové roury kus 4,000 8í,60 326,44

K 8S9104 1 12 osazeni poklopů lilinoýich nBbo oceloýich včetně Íámů pro třldu zatiŽení D40o' E600 kus 4,000 1 020,00 4 080,0c

40 M 28666001 1 poklop Šachtový vé' rámu D 4o0 ks 4,000 3 876,00 1 5 604,00

Přesun
41 K 998276101 Pňgsun hmol pro trubní Vedenl z tlub z plastických hmot otgvřený jen tÍubní t 1,593 816,00 1 299,89

42 K 99827610'1 1 Přesun hmol pro trubní vedeni z trub z plastických hmot otevřený výkop t 171,424 277,44 47 560,98

171,428

M Práce a dodávky M 18 400,80
D

o
43 K TIakové zkouŠky těsnosti potrubl - pňprava DN do 200 sada 3,000 4 61o,4ol t3 831,20

44 x lzsorzoora Tlakové zkoušky těsnosti potrubi'zkouška DN do 200 m 56,000 81,601 4 569,60

Slrana 2 z 2



KRYGí LlsT soUPIsU PRAGí
Stavba:

Doslavba kanalizace V Nemošicich

Objektl

So 02 - Stavební část čsí

KSO:
lMíslo Dalunr: 26.04.2022

Zadavalel:

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Projeklant

MULTIAOUA s.r.o.

Zpracovateli

tčl

DlČ

lČ:

DlČ

lČ:

DlČ

lč:

DlČ

259 69 692

c225969692

Cena boz DPH 390 6'11,63

DPH základní

sníŽená

Základ daně

390 61 1,63

0,00

sazba daně

21,001o

1 5,000/0

Výše daně

82028.44

0.00

Cena s DPH v czK 472640,07

REKAPITULAGE čLENĚN! soupIsu PRAci
Stavba

Objekt:

DoslaVbá kanalizáce v Nemošicích

So 02 - Stavební část Čs1
Místo:

zadaýale|:

Uchazéč: VoDAczs'r'o.

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodáVky HsV

Datunl

Projeklanl:

Zpracovalel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

Cena c6lk6m [CZK]

390 6't1,63

390 611,63

1 -zemni pÍáce 269 282,03

4 - Vodorovné konstrukce 4 031,12

8 _ Trubní vedení 108 130,20

9 - ostatní konstrukce a práce_bourání 0,00

998 - Př€sun hmot I 168,28

Stavba:

Obj6kti

soUPIs PRACí

Doslavba kanalizace V Nemošicích

So 02 - Stavební část čsí

zadav aÍe|:

Uchazeč: VODA CZ s.r.o.

Datum:

PÍojeklanl:

Zpracovalel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

eČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl céna celkém lczKl

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

390 61'r,63

390 61 1,63

K 115101 t t01 Dočasná čerpacÍlÍmka ks 1,000 I 160,00] I 160,00

2 K

K

't'1510't201

1 151 01301

na dopÍavnl výšku do 10 m průměmý pfitok do 500 umin hod

Pohotovosi č€rpacÍ soupraw plo dopravnl Výšku do 10 m přÍtok do 500 umin den 'l

9'í 22 032,00

61 612,00

4

5

K

K

12't10'1101

131201201

omlce s přemÍslĚnÍm na Vzdálenost do 50 m m3 2,312

Hloubeníjam zapažoných v homině tt 3 ob.iemu do í00 m3 m3 21

86, 200,45

14 562,13

slřána 1 Ž 2

21

269

6 K u hloubení jam zap8Žených v hornině tř. 3Pňplatek za m3 302,44



1 1,56/30

Vodorovné konstrukce

2,4',2,{',0,1

PČ ryp KÓd Popls MJ MnožstvÍ J.cona lczKl cena cslkgm ÍczKl

7 K 131301201 Hloubeni jam zapažených v hornině lř' 4 ob'iemu do 'l00 m3 m3 21,964 867,00 19 042,79

8 K 131301209 Příplatek za l€plvost u hloubenÍjam zapažených v homině lř' 4 m3 6,589 61,20 403,25

10

K

K

151301103

151301113

zřlzoní hnaného paŽenl a stěn ďh hl do 8 m

odskanění hnaného paženi a rozepňení stěn Úh hl do 8 m

m2

m2

25

16

11 M 15920310 pažni@ ocelová UNloN dl 6 m 1,344 75 174,00 101 033,86

13,077

K 151811'133 paŽiciho boxu hl Výkopu do 4 m š do 5 m m2 25,840 224,44 5 798,50

K 151811233 p8žicího boxu hl výkopu do 4 m š do 5 m m2 25,A40 122,44 3162,82

14 K 1o11o11o3 |6vi3lópřomÍotónlvýkopkuzhomlnytř' 1 aŽ4hlVýkopudo6m m:1 43,924 265,20 11 U9,71

15 K 162701105 přemÍstěnÍ do 10000 m ýikopku/sypaniny z horniny tř. 1 aŽ 4 m3 26,4't5 306,0c 8 082,99

1 6

1 7

K

K

'171201201 sypaniny na skládky

171201211 za uloŽ€nÍ stavsbního odp8du - zominy a kameniva na skládce

m3

t

26,415

47,547 306,00

592,75

14 549,38

18 K 174101101 jam' šachet ďh nebo kol€m objeklů se zhutněním m3 35,026 147,90 5 180,35

19 M 58331 200 mateiál I 31,523 346,80 10 932,18

20 K 181301 103 omice tl vÍstvy do 200 mm pl do 5o0 m2 v rovině nobo ve svahu do í:5 m2 '11,560 66,30 766,43

21 M travnÍ univenál 0,385 122,40 47,12kg

12
1 071,00m3K pod potrubí otevřený výkop ze štěÍkodrtě

2m3 3 651K desky z betonu pr$lóho tt c 8/'l0 Výkop

24 M 8003 výNIt + segmentové těsnén| Núchod v:ýtlaku d 63 kus 1,000 4 896,00 4 896,00

25 K 89991211 Šachtová skruž pr' 1500 mm v' 0,5 dodáni + montáž ks 1,000 7 405,24 7 405,20

26 K 899999234 zákMová deska pr' 1500 v' 300 vč' otvotu pÍo poklop dodáni + montáŽ ks 1,000 7 1 19,60 7 119,60

27 K 899999913333 Poklop šachtoui litinoui 600 x 9oo vč' rámu protiklozuvá úprava s Whýem pro olevření dodánÍ + montáž ks í'000 9 149,40 9 149,40

28 K 89999991556
Šachtové dno 15oo v. 2,5 m tl. 150 mm dodánÍ + montáž vč' dobelonáVky, vnějšího ochí8nného náěÍu, vodoÍovnó těsněni'

nerozovóho Žebňku
kB 1,000 72 624,O4 72 624,00

29 K 8999999923335 Vývrt vč' utěsněnÍ DN 200 ks 1,000 6 936,00 6 936,00

D9 ostatní konstrukce a práce-bourání

Přesun hmot

0,00

33,046 9130 K 1 Přesun hmot pro nádÉe

I

Šlíene 2 z 2



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

DoslaVba kanalizace v Nemošicích

Objekt:

S0 03 - Stavební část Čs2

KSO:
l,4ísto: 26.04.2022

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

PÍoJeklanl:

MULTlAoUA e'Í'o'

Zadavalel

Zpracovatel:

Poznámka:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ

259 69 692

c225969692

Cena bez DPH 426 224,89

DPH základní

sniŽená

záklád daně

426 224.89

0,00

sazba daně

21.000/.

15,00%

Výše daně

89 507,23

0,00

Cena s DPH v czK 515732,12

REKAP|TULAcE ČLENĚNí souPlsU PRAGí
Slavba:

Objekl:

MÍsto:

Zadavatel:

Uchazeč:

DosláVba kánelizáce v Némošicích

so 03 - stavební část čs2
DaIJnr:

Prcjeklant:

Zpracovatel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

VODA Cz s.r.o.

KÓd dllu - Popis

Náklady ze soupisu praci

HSV - Práce a dodávky HSV

csna cslk€m [czK

426 224,89

426 224,89

1 - zemní práce 243949,72

3 - svíslé a kompletní konstrukce 1346,40

4 _ Vodorovné konstrukce 5 444,84

8 _ TrubnÍ Vedení '165 316,86

998 _ Přesun hmot '10 167,07

soUPIs PRAGí

DostaVba kanalizace v Némošicích

so 03 - stavební část Čs2

Stavba:

Objekt:

I\'4íslo:

zadaý aIel|

Uchazéč:

Oalum

Prcjektant:

Zpracovatel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

VoDA cz s'Í.o.

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cona lczKl c6na colkem lczK]

Náklady soupisu celkem

o HsV Práce a dodávky HSV

426224,89

426 224,89

1 K 1151011101 lDočasnáč€rpacljimka ks 1,000 8 160,00 B 160,00

K 1 1 51 01 2o1 
] 
lerpánl Vody na dopravní Výšku do 1 o m průměmý přÍtok do 5oo l/min hod 40,000 9í,80 3 672,00

3 K 1151013o1 |Pohotovogt čerpací soupravy pro dopravní sišku do ío m přllok do 5oo l/mln don 5,000 61,20 306,00

4 K 1211o'l'lo1 |sejmulÍ omic€ s přemlstěním na vzdálenost do 50 n m3 4,952 86,70 429,U
2,312
2.640

D'l

11',1,2'O,2

3.4-3.4',2,8
'500/o" 0,5'32,368

slÍána 1 22

16.1 84

243 72

5 K 131201201 jam zapažgných v hominé tl 3 objomu do 100 m3 m3 16,1 663,00 í0



m3

m3

4,855

16,184 867

45,906

7

K

K

131201209

13130120í Hloubení jam zapažených v homině lř 4 objemu do 10o m3

Pňpla|ek za u hloubenl jam zapaŽoných v hoÍnině lř' 3

14 031,53

m3 4,855 61,20 297.'t3I K 131301209 Příptat€k za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 4

m3 9,900 418,20 4 140,18K 132201201 Hloubeni nih š do 2000 mm V homině tř' 3 objému do ío0 m3

pČ ryp KÓd Popis MJ MnoŽstvÍ J'cena [czKI c€na c€lkem lczKl

10

'11

K

K

209 Příplat€k za lopivost k hloubenl ďh š do 2o0o mm v hornině lř. 3

03'9C
HloubenÍ rýh š do 2000 mm V hoÍnině tř' 4 objemu do 100 m3

m3

m3

2,970
2,970

9,900

106,03

4 645,08

K 132301209 rřiplatek za leplvost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině li 4 m3 2,790 66,30 184,98

13

14

K

K

hnaného paženÍ a rozepření stěn rýh hl do 8 m m2 't9,040

hnanóho paženÍ a rozopřeni stěn ďh hl do 8 m m2 632,40 12 040,90

M 1 5920310 oaŽnice acelová UNloN dl 6 n t 1,344 75 174,00 101 033,86

19 032,38

13,077

,8-3,14'0,9'0,9'2,5
''pohubÍ"1 9'B-1'32-6'6 11.880

netřIdě ný zásy pový mabnál

346,80 3 822,43

Rozproslřonl oínice il vrslvy do 200 mm pl do 500 m2 v íovině nébo vo svahu do 1:5

24,760130

D

16

't7

't8

K

K

K

pažicího boxu hl výkopu do 4 m š do 1 
'2 

m m2

boxu hl uikopu do 4 m š do 5 m m2 I

1

'l5í81í231 paŽicÍho boxu hl výkopu do 4 m š do 1,2 m m2

122,40

224,40

8'1,60

4

4

2

't9 K lodstranění pažiclho boxu hl sýkopu do 4 m Š do 5 m m2 19,040 122,40 2 330,50

20 K 16í101',101 přemlstění výkopku z horniny ll í až 4 hl Výkopu do 2'5 m

16110t102 pfumístěnl výkopku z horniny tř' 1 aŽ 4 hl výkopu do 4 m

16270't105 přemístění do 10000 m výkopku/sypanlny z lř' 1 Až4

m3 19,800 96,90 1 918,62

21 K m3 32,368 147,90 4 7A7,23

K m3 28,471
ffi

306,00 8712,13

K IUlož€ní sypaniny na skládky171201201 m3 28,471 22,44 638,89

24

25

K

K

171201211 za uloženi stavebniho odpadu - zeminy a kamonlva na skládcé

17 4101101 jam' šach€l ďh nebo kolom obJektů sypaninou so zhulněnÍm m3

51,248

51,248

35,514

306,00

147,90

't5 681,89

5 252,52

7 376,78t 21,271 346,80M 58331200

1649,Um3 6,600potrubÍ ručnó sypaninou bez prohozenl sltem, uloženou do 3 m27 K 175111't01

I 11,02228 M 58331351

't 641m2 24,760K 181301 103

100,98kg 0,825 122,4030 M 005724700

3

4

11

Trubní

'lm 11 122,40Monltoring 6tokylakékoli uišky na nová kanalizaci31 K 211

K |4515411'í1 Lože pod otevřený ýýkop ze štěrkodÍtě m3 1 I 071,00

1

1 927,8C

K 14s1572111 LoŽo pod potrubi otevřený výkop z kamenlva drobnáho těženého m3 1 'I 071,00

1

1 413,72

u K 14s2311121 PodkladnÍ dosky z betonu pÍostého li c 8/'10 ot€vřený výkop m3 0,576 3 651,60 2103,32

35 M 8003 vývlt + segmenlové tésněnÍ průchod výtlaku d 63 kas 1,000 4 896,00 4 896,00

K 58889 cdčerpání' wěišlěnÍ' vydgzlnfikování, zasypání stávajícího septiku soub 1,00c 2s 500,00 25 500,00

37 K 87í350320 MontáŽ kanaliz8čního potrubÍ hladkóho plnostěnného sN 12 z polypropylenu DN 200 m 1 1,000 122,40 I 346,40

38

39

M

K

7038 lrubka kanalizačn| PP plnostěnná DN 200x6000 mm sN 12

Revizni a ěistlcl šachta z PP šachtovó dno DN 4251200 priločnó 30''60',90'

m

kus

1 1,1 10

11J 1o

'1,000

1 208,70

3

13 428,66

3 988,20

40 K 894a12242 Revizní a čistlcl šachta z PP oN 425 šachtová roura teleskopická svěllé hloubky 750 mm kus 1,000 1 479,00 1 479,00

41 K 894812249 Přlplatek k rourám revizni a člstÍcl šachty z PP oN 425 za uňznutl šachtové roury kus 1,000 81,60 81,60

42 K 899104112 osazení poklopú lilinových nebo ocelouich včetně rámů pro třldu zatÍŽení D40o' E600 kus '1,000 1 020,00 I 020,00

43 M 2866600t1 poklop šachtový vě' rámu D 400 vč. batonového vyrcvnávaclho psten@ *s 1,000 3 876,00 3 876,00

44 K 899999234 zákýová dsska pr' 1500 v' 300 vě. otvoru pro poklop dodáni + montáž ks 1,000 7 1 19,6C 7 1'19,60

45 K 899999913333 Poklop šachtový litinový 600 x 9oo vč. rámu protiklozuvá úprava s Whylem pro otevřenÍ dodání + montáŽ ks '1,000 9 í49'4c 9 149,40

46 K 89999991556
Šachto/á dno 15oo ý 

''' 
m il' 15o mm dodánÍ + monláŽ vč. dob€tonávky, vnějšího ochrannóho náěru' vodoÍovnó těsněnl'

nérezoVóho žebříku
ks 1,000 72 624,00 72 624,00

47 K 8999999923335 Vývít vč. utěsněnl DN 200 ks 3,000 6 936,00 20 808,00

Přesun hmot 10

48 K 99833101 1 Přesun hmot pÍo nádÉe t 36,6461 277,44 10 167,07
o

Skana2 22



KRYCí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

DoslaVba kanalizace v Nemošicich

Objekl:

So 04 - Kanalizační výtlaky Ví a V2

KSO:
l\,4isto:

Zadaýa1el:

Datm' 26.04.2022

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Prqektant:

MULTIAOUA s.r.o.

zprácoVatel:

tČ:

otČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

Dlč:

259 69 692

c225969692

Poznámka:

Cona baz DPH 4 448 650,73

DPH základnÍ

sníŽená

Záklád daně

4 448 650,73

0.00

saŽba daně

21,000/o

1 5,000/"

Výše daně

934 216,65

0,00

Cena s DPH v czK 5 382 867,38

REKAPITULAGE ČLENĚNÍ soUPIsU PRAci
Slavba:

objékt]

MÍslo:

Zádavalel:

Uchazeč:

DoslaVba kanalizace v Nemošicích

so 04 - Kanalizační výtlaky Ví a V2

VODA CZ s.r.o.

Dahrm:

PÍojeklanl:

Zpracovalel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze souplsu prací

HSV _ Práce a dodávky HSV

Cena cslkom [CZ{

4 448 650,73

4 357 207,73
1 - zemní práce 2 406 478,55

4 _ Vodorovné konstrukce 74 558,43

5 - Komunikace pozemní 754140,26

8 - Trubní vedení 258 408,13

9 _ oslatní konstrukce a práce_bourání 275 150,10

997 _ Přesun sutě 296 984,65

998 - Přesun hmot 291 487,61

M - Práce a dodávky M 91 443,00
23-M - Montáž6 potrubí 91 443,00

souPls PRAGí

Dostavba kanalizace v Némošicích

So 04 - Kanalizační výtlaky V'l a V2

Slavba:

Objokt:

l,4lslo:

zadaVatélI

Uchezeč]

Dalum: 26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.
VODA CZ s.r.o.

pr. cm 1 13"1

Slrana 1 z 3

Prcjektanl:

Zpracovalel:

2 406

eČ ryp Kód Popis řvtJ Množstvl J.cena [czK] cona colksm lczl(l

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

4 448 650,73

4 357 207,73

1 K 1 kácenl stromů s rozř9zánÍm a odvĚtvEnÍm D kmone do 200 mm kus 2,000
20cma 10 544t2',2

1 224.00 2 448,04

< |ltz'ls'lolz Volné kácenÍ gtromů s rozňezáním a odvělvenÍm D km€ne do 4oo mm kus í,000 1 836,00l I 836,00



Popis MJ MnoŽstvÍ J.cona lczKl cena célkem lczKleČ ryp Kód

kus 1 530,00 3K 1122011'11 odsiraněnÍpařezůDdoo,2mvroviněasvahu 1:5sodkllzenímdo20mazasypánlmjámy3

kus 1 2 550,00 2odslraněnlpařezůDdoo,4mvroviněasvahu 1:5sodklizenímdo20mazasypánlmjámy4 K 113

fr2 71,40 19odskanění podkladu z kameniva drcenáho tI 20o mm strcjně pl přés 200 m25 K 07222

"lll' lřída ''236'1,1
''chodnÍk" 4'1,1
"Šlěrk'' 2'1'1

259,600
4,400
2.200

odstranění z betonu prostého tl 150 mm strcjně pl přos 200 m2

'chodnik" 4'1,1

70 012,80m2 265,20
6 K

4,400

m2 507,600 81 41 420,162o0 m2odstÍaněni podkladu živičnóho tl í00 mm7 K
'' |||.1íída'' 236' 2.'|

''chodník''1 '5'4'2
součet

495,600
12,000

507

I K

K

1 í 3154363 živičnóho tl 50 mm pruh š 2 m pl do 10000 m2 s překáŽkami v lrase m2 73'1,600

113202111 obrub kÉjníků obrubníků stojatých m 7,000

91 67 160,88

571

10 K 119oo14o1 lDoěasná zajištění potÍubi océlovóho nebo litlnovóho DN do 2oo m 'ts,000 sze,lol 4 896,00

6,000"plyn"4'1,5
Součet

11 K 11goo1421 |oočasnó zajištěni kabelů 8 kabelouich tratí ze 3 votně ložených kabelů m 1o,5oo 285,60 2 998,80

3.000

2

3

K

K

't21101101

'l30001'101

ornice s přemístóním na vzdálenost do 50 m m3 81

za ílŽenl vykopávky v bllzkosti podzemnlho vedeni m3

86,70

489,00

7

13 733,20

15+10,5)'1.1'

14 K 't32201203 Hloubeni rýh š do 2000 mm v hornině tř' 3 objomu do 5000 m3 m3 520,000 418,20 2't7 464,00

15 K 132201209 Příplatek za lepivost k hloubeni Úh Š do 2000 mm v homlně lř' 3 m3 156,000 35,70 5 569,20

16 K 132301203 Hloub8ní rýh š do 2000 mm v hornině tl 4 objemu do 5000 m3 m3 520,00c 469,20 243 984,00

17 K 132301209 Pňplatok za lopivost k hloubeni .ýh š do 2000 mm v homlně tř. 4 m3 156,000 66,30 10 342,80

í8 K 141724015 Neříz€ný zemnÍ pÍoilak strojně vnějšlho průměÍu do 1 10 mm v homině lř 3 a 4 m 16,000 2 019,60

19 M 286t31 16 poltubl vodovodnl PE d1 10 16,000 515,10 I 241,60

20 M 288A88631 Plastové kluné objlmky W PE 63 v PE 1 1 0 montáž a dodánI 16,000 290,70 4 651,20

M 2888864 ukončujtcl manžety na chÁničku DN 1 10 se slahovaclmi pésky montáž+ dodánÍ ks 2,000 912,90

81,60

1 825,80

1 632,00K 151 101 102 zřÍzonl přiložnóho paŽenÍ a roz€přenl stěn Úh hl do 4 m m2 20,000

K 151101112 odslraněni přÍložnóho paŽ€ní a roz€pření stěn ďh hI do 4 m m2

m2

20,000 40,80 It6,00

24 K 15181 1 131 osazení pažIciho boxu hl sýkopu do 4 m š do 'l,2 n] 2 327,OOO 122,40 284 824,80

K '15181 t231 odstraněni paŽiciho boxu hl ýýkopu do 4 m š do 1,2 m m2 81,60 189 883,20

26 K '161101101 svisló pňomistění výkopku z hominy tř' 1 aŽ 4 hl Výkopu do 2'5 m m3 541,000 96,90 52 422,90

"vo"2'1,5

m3 86,70 38 702,36z hominytl 1 až 4pňcmíslění do '1o00 m27 K 162301 102

m3 306,00 181 643,44z hominy tř. 1 až 4přemÍstěnl do 10000 m28 K 16279',t105

29 K 167101102 Nakládáni výkopku z hornln iř' 1 až 4 přes 100 m3 m3 446,394 66,30 29 595,92

30 K 171201201 Uloženl sypaniny na skládky m3 1 040,000 22,44 23 337,60

31 K 1712012'11 za uloŽenl stavebního odpadu - z€mlny a kam€niva na skládcé t 1 068,491 306,00 326 958,25

K '17410110'l Jam, šachgi nebo kolem objektů sypanlnou se zhutněním m3 't47,90 1 10 036,12

33 M 5833t200 nettlděný 535,673 346,80 185771,40

34 K 175111101 obsypáni potrubí íučně sypaninou bez prohozeni silem, uloženou do 3 m m3 230,230 249,90 57 534,48

M 58331351 kamanivo téŽané drcbné lrak@ 0/4 t 384,484 346,80 133 339,05

36 K 181301103 Rozprostřeni ornice tl vrstvy do 2o0 mm pl do 50o m2 v rovině nobo ve svahu do 1:5 fr2 409,200 66,30 27 129,96

M 005724700 osivo směs tÍavnl univenál kg 13,640 122,40 I 669,54

D4

409.2130

m3 65, 1 071,00 70 450,38
Lože pod potrubÍ otevřéný ýikop z kameniva drobného těŽenóho38 K í1

3 651,60 4 108,05m339 K bloky z betonu prostého lř' c 8/10 otevřený uýkop

780

1,125

754

40 K s64g611i1 lPodktad zo štěrkodriě ŠD tl 200 mm m2 zoo.zool zu,ool 62 450,52

''šlěík''
"lll'třída'' 236'1,1
''chodník" 4'1'1

259,600
4,400

m2 264,000 16S
beton vrstva podkladní AcP 16 (obalovanó kamenivo oKs) tl 70 mm š do 3 m4'l K

4.400
259,600

1'4
"lll.etapa" 1,1'236

42 K 567122112 Podklad ze směsi slmelenó cemenlgm sc c 8/1o (Ksc l) ll 130 mm ň2 264,000 loz,sol '106 365,60

liída'' 236'1 '1 4,400"chodník''4'1 '1

43 r lszsrrrtz Poslňk živiěný inliltrační s posypem z asfaltu množstvl 1 kg/m2 ň2 500,000 45,90 22 9s0,00

"lll' třída '' 2'1'236
"chodník" 4''1,1
součet

4,400

44 K 579211109 Postňk živičný spojovací z asfaltu v množslvi 0'50 kg/m2 n2 zsz,oool 32,64 24 075,26

"llI'třida" 3,1'236
součet

straná 2 z 3

731,600
737,600



pČ ryp KÓd Popis MJ Množství J.cena [czK] cena celkem [czK]

731.600
737,600

''lll' Iřída" 3.1'236
soUčet

"chodník''

614' 1

Trubní Vedeni
46 K 857242122 llonláž litinouých tvarovek jednoosých přirubouých otovřený yikop DN 50 kus 2,000 816,00 I 632,00

2 733,6047 M 558301 FF 50/500 ks 1,000 2 733,60

48 M 558302 PP 80 ks 1,000 2 896,80

49 K 457244122 Monláž litinoýich lvarovok odbočných přírubových otovňený Výkop DN 50 kus 2,000 1 224,04

50 M 55253502 týarcvka ptlrubová litinová s přÍrubovou odbočkou,práškový epoxid tl 25oýn T-kus DN 50/50 /<us 2,000 3 284,40 6 568,80

5'l K 871255301 Montáž kanalizačního polrubi z PE sDR17 otevřený sikop svařovaných olektrotvarovkou D 50 m 614,000 81,60 50 102,40

M 28613684 pokubl PE100 RC d 63 SDR 17 620,140 1 47,90 91 718,71

2 896,80

2

140

45 K 368 652,48belon vrslva obrusná Aco 1 1 (ABs) lř' l il 40 mm š do 3 m z nemodiílkovaného asfaltu m2 737

53 K 877181110 Montáž elekt.okolén 45'na vodovodním polrubí z PE trub d 50 kus 4,000 122,44 489,60

1 958,4054 M 28614946 éIeklrokoléno 45'PE 100 D 63mn kus I 4,000 489,60

55 K 877181112 [4ontáž el€ktrokolen 90" na vodovodním polrubí z PE kub d 50 kus 2,000 122,44 244,a0

56 M 28653055 aloklrokoléno 90" PE 100 D 63mm kus 2,000 499,80 999,60

57

;t
K 47721',1 t01 Montáž elekkospojek na vodovodním potrubí z PE lrub d 63 kus 31,000 132,60 4 '110,60

M 28615973 eloktÍospojka sDR 1 1 PE 100 PN 1 B d 63 kus 17,000 306,00 5 202,00

59 M 286677 lemový nákružek D 63 ks 7,000 147,90 I 035,30

2 484,7260 M 2866778 otočná přÍruba PE 100 oločná DN 63 ks 7,000 354,96

61 K 891231112 lrontáž vodovodních šoupáek olevřený Výkop DN 50 kus 1,000 918,00 918,00

62 M 89999902 Š 50 kanalizačnl litinová přÍrubové ks 1,000 4 916,40 4 916,40

63 M 89999903 zémnl souprava lalaskop 1,3- 1,8 m DN 50 ks 1,000 1 836,00 1 836.00

64 M 8999102 PrcplachovacÍ souplava DN 50 dodánÍ + montáž ls 1,000 23 256,00 23 256,00

65 K 899125 Nerezové spoje + těsněnl + bandáže 8,000 571,24 4 569,60

66 K 899401í12 osazenÍ poklopů litinoVých šoupákových kus 1,000 510,00

67 M 42291352 wklop litinový šoupátkový w zennÍ souravy osazenÍ do térénu a clovozovky vč' podkladové desky 1,000 1 897,20 1 897,20

68 K 89S401113 osazení poklopů litinoýých hydrantouých kus 1,000 816,00 816,00

69 M 42291452 wklop lílinový - hydrantový DN 80 vč. podkladové desky *us 1,000 2 692,80 2 692,80

70 K 899721111 signalizaěnl vodié DN do 150 mm na pokubí PVc m 620,000 48,96 30 355,20

71 K 899722114 KrytÍ potrubí z plastů Výslražnou fóliÍ z PVc 40 cm _ hnědá m 620,000 10'Í18'40

72 K 89912222 orientačnÍ štltky vě' tyěe k osazenl ks 1,000 1897,24 I 897,24

ostatní
73 K 

] 
91 91 1 21 í 1 

l Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm přÍčných nebo podé|ných v živičném kMu 952.OOOI 81,601 77 683,24

o9 a

74 K |919121111 Těsněnlspárzálivkouzastudenaprokomůrkyš1ommhl20mmstěsnicímproÍilem m 48O,OOO | 127,5Ol 61 200,00

K 919731112 ]zaíovnání styčné plochy podkladu nebo krytu z betonu tl do 150 mm m 952,OOOI 142,801 135 945,60

76 K 979024443 ]očiŠtěni vybouÍaných obrubnlků a kÍajnlků silničních m 7,OOOI 45,s0

D 997 296

111,672

80 K 997221569 Příplatek zKD í km u vodorovnó dopravy suli z kusoýých materiálů t 1 777,2481 45,s0 81 575,68

81

82

K

K

1

815

Nakládánl sutl na dopravní pÍostředky pro vodorovnou dopravu

Poplalek za uložení na skládce (skládkovnó) stavebního odpadu betonového kód odpadu 170 í01

t

t

5'í

83 K 997221445 Poplalek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltovóho bez dehtu k& odpadu 170 302 t 111,6?2 469,20 
I

52 396,50

84 K 99722't855 Poplatek za uloženl na skládce (skládkovnó) zemlny a kameniva k& odpadu í70 504 77'í98] 306,00l 23 622,59

"belon B5,B
''živice" 111 '672
součel

77

77 K 997221551 doprava suti ze sypkých mateÍiálů do 1 km t 77,1 6

78 K 997221559 Připlatek zKD 1 km u vodorovné suli zé maleriálů t 31

79 K 997221561 Vodoíovná doprava suti z málériáIů do 'l km t '16

291 487
85 K 1998276101 Přesun hmot pro trubní v€denÍ z trub z plaslických hmot otevřený Výkop - jen trubni t 1,378 81 6,00 

|

't 124,45

86 K 19982761011 Přesun hmot pro trubni v8denl z trub z plastlckých hmot otevřený výkop t 1 046,580 277,441 290 363,16

1 046,580

DM Práce a dodávky M 9't 443,00

87 K 23012oo43 ]ČiŠlění pokubi profukovánlm nebo proplachovánim DN 50 m 614,000 86,701 53 233,80

88 K ]23017ooo2 |Tlakové zkoušky těsnosti pokubi _ připrava DN do 8o sada 2,OOO] 3447,601 6 895,20

89 r |zlolloolz I 
Tlakové zkouš ky těsnosti potrubí - zkouŠka DN do 8o m 614,000 51.OOl 3't 314,00

Strana 3 z 3





KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Slavba:

DoslaVba kanaIizace v Nemošicich

Objekt:

So 05 - Přípojka NN k Čs2

KSO:
Míslo:

cc-cz:
Dahrm: 26.04.2022

Uchazéč:

VODA CZ s.r.o.

Projektant:

[tULTIAOUA s.r.o.

ZpEcovalel:

Poznámka:

tÓ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ.

259 69 692

c225969692

Cena bez DPH 13í 829'31

DPH základní

snižená

Základ daně

131 829,31

0.00

sazba daně

21,000/0

15,00%

Výše daně

27 684,16

0.00

S DPH v czK í59 5í3'47

REKAPITULAGE ČLENĚNí souPIsU PRAGí
slaVbá:

Objekt:

lúislo:

Zadavalel:

Uchazeč:

Doslavba kanalizace v Nemošicích

So 05 - Přípojka NN k Čs2
Dalum:

Prcjektant:

zprácoVatel:

26.O4.2022

N.4ULTIAOUA s.r.o.

VODA CZ s.r.o.

Kód dÍlu - Popis

Náklady ze soupisu prací

HSV - HSV

Csna celkom ICZKI

13{ 829,3't

131 829,31

c21M - Elektromontáža 10 130,39

c46M _ zemní práce 76716,15

MMMM - Materiály 20 269,07

R _ Revize a další nezařazené práce 24 713,70

souPls PRAGí

ooslavba kanalizace V Nemošicích

So 05 - Přípojka NN k čs2

Slavbal

Objekt:

l\'4Íslo:

Zadavatel:

t]chazeč: VODA CZ s.r.o.

Datum:

Prcjeklanll
Zpracovalel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J'cena lczKl cena celk€m [czK]

Náklady soupisu celkem

D HSV HSV

'131 829,31

131 829,31

1 K l2101ooo14 ukonč.vod.v rozv.vč'zsp.s konc'do í0mm2 ks I,OOOI 136,71 1 093,68

2 K l21o't2o1o2 nožové p8lrony do 500V ks 3,oool fi6,71 410,13

3 K l21oi2o4s1 |lsliě 3_pólový bgz kMu do 25A ks 1,oool 341,78 u\.7A
4 K 1210191s06 monláž typového El€ktroměÍového rozvaděčo do zděnóho pillřE ks 1,0001 4 101,26 4 10't,26

5 K 1210220021 uzem' v z€mi Fezn do 120 mm2 vč'svorckipropoj.aj, m 50,0001 51,95 2 597,70

6 K 1210810013 CYKY 4x10 mm2 (VU) m zz,oool 41,01 902,29

7 K l21o9so2o1 přípl' za zatahovánÍ kab' do chránlčky do 0,75kg/m m 2o,oool 34,18 683,55

Strana I z 2

71
2 K |460070163 ljáma pro základ zděnóho pilÍře zem.tř'3 ks 1,000 1 953,OOl 1 953,00

3 K |46oosooí4 ]botonovýzákladdorostlóz€mlnybozbedněníttc16/20 m3 1,000 5 092,50 5 092,50



Pl Typ Kód Popls M,l MnoŽgtvt J'oona lczKl cgna cBlkom lczKl

4 K E6oí50í5' liateiryna sscm sit' zocm hl' zem'll3 m í7,ooo 
I

141,75 2 409,75

5 K ]46027000í |zděný pllíř pÍo RE2 a o2RM1 - vlz výkÍog D'1 '5'3 ke I,OOOI 54 O75,OO 54 075,00

zděilý piljr : I,7orsaol2oaoiln. základ pliie 2270x550x8a0n1n1 nka pro RE2 (32o\60ax22o/1o8onn)' nika pro 02RM1

a dalši nezařazené

6 K 460490012 ItotI" uy.tr"Žná. evc sltty zz". m 17,oool 18,eol 321,30

7 K z PVc Íoury světl.do 10.scm m 2o,oool 567,00l 1 1 340,00

I K 460560153 [.č'zához'k8b.Úhy35cmšÍl7ocmhl'zem'ti3 m 17,0OOl 5S,SO| 999,60

1 K 460010024 vytyč.tÍati kab.v6d6ní v zastavěném prostoru km o,o2ol 26 25o,OOl 525,00

20

í K 't400
I 
r"zn so"n m 50,000 97,62 4 880,93

K 2944 IcYKY-J 4x rommz m !t,000 188.34 4 143,45

K 4305 Ipojlstková vloŽka PNAooo 4oAgG kB 3,000 7',t,6'l 214,83

4 K 4818 lll.ttc t.;potonY ton, .n"r.a ks 't,000 500,36 500,36

K Iobktroměrcvý Íozvaděč typový ER1 1zNVP7P-c35702 kE 1,000 6 152,87 6152,87

6 K |ídle z polyetyl€nu šlře 22omm91005 m 17,000 2,58 43,91

7 K slor?- l"hránička k8boIová PE4o m 20,000 21,U 426,72

0 K IPodruŽný mat€dáI
o,/o 4,000 813,75 3 255,00

0 K lp.t". (., tg) % 1,000 651,00 651,00

1 K |ooooí
k8 1,000 'I 367,09 I 367,09

2 K loooo2 PřipojgnÍ uzomněnÍ v 6l6ktroměrovém rozvaděčl kB 1,000 'í 708,86 í 708'86

3 K loooo3 Výohozl rovlze €l€ktro ks 1,000 5 452,13 5 452,13

4 K loooo4 Koordlnaco pIaol 3 inv€storom a gonorálním dodavatolom 8iavby ks 1,000 3 66't,86 3 66í'86

5 K loooos Prcjektová dokumontaoo pp Í€alizácl atavby ks 1,000 3 580,44 3 580,44

6 K loooo6 zaliltěnÍ podkladú a zákrgs změn pro dokum€ntacl skutočného provedenl ka 't,000 895,10 895,10

7 K looooT Projoktová dokumentacs skutočného pÍovodenl stavby kB 1,000 895,10 895,10

I K loooo8 G€odetickó zaměřenÍ skutoénóho provod9ni stavby ks '1,000 1 050,00 'I 050,00

9 K looooe RoŽUnl náklady ks 1,000 2 929,49 2929,49

10 K looolo Náklady na dopravu ks í'000 3 173,63 3 173,63

Strana 2 z 2



KRYCí LlsT soUPlsU PRAGí
Slavba:

Doslavbá kanalizáce V Nemošicích

objékl:

PS 01 - Strojní ěást čsí

KSO:
Mislo:

Zadavatel:

UchaŽeč:

VODA CZ s.r.o.

Projektantl

MLJLTIAOUA s.r.o.

Zpr acovalel:

Poznánlka:

26.O4.2022Dalum:

259 69 692

c225969692

tČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

Cena bez DPH 188 945,62

DPH zákládní

sníŽená

Zák|ad daně

188 945,62

0,00

sazba daně

21,000k

15,00%

Výše daně

39 678.58

0.00

lcena s DPH
I

v czK 228624,20

REKAPITULAGE ČLENĚNí souPISU PRACí
SIavba

Objekt:

l\,4ísto:

Zadavalel:

Uchazeč:

DostaVba kanalizace V NemoŠicich

Ps oí _ strojní část Čsí
Datunr:

Prcjektant:

Zpracovatel

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.
VODA CZ s-r.o.

Kód dílu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 _ 3.1 Čerpací stanice Čs1

Csna cslkem ICZKI

í88 945'62

138 256,36

D2 - Dokumentace 48 634,29

D3 - ostatní 2 054,97

souPls PRAGí

Dostavbá kánalizáce V Nemošicích

Ps o'| - strojní část čs1

VODA CZ s.r.o.

Slavba:

Objokl:

Í\'4ísto]

Zadavalel:

Uchazéč:

Dalumi

Prcjektant:

zpÍacoVatel:

26.04.2022

N.4ULTIAOUA s.r.o.

PČ Typ KÓd Popis MJ MnoŽství J'cena [czK] cena celkem [czK]

Náklady soupisu celkem 188 945,62

oD1 3.1
'I K R-11 1

odpadnÍch vod z (Pi=3'7 kW' 400 V' |=8 '2 A' H=27-29m, Q=2-3Ís, kabel íom' 1
Mel-:

ks 35 908,56z,oool 71 817,11

2 K Rí011 zpělná klapka DN50 pro uílak odpadních vod z Ósí. Mat.:litlna, ocel tt í7, PTFE' PN í6 ks í,ooo| 3044'64 3 044,64

3 K R-1í11 í1 sestupový Žobřík s protlskluzovou Lpravou. Mal' oc€l lř' 1 '4301 ks l,OOOI 9 740,56 I 740,56

4 K R-121 1 zvedacl zallzenl - jeřáb€k s ruěním navllákom a nerez lankem - nosnost í 50 kg. Mat': oc€l žáÍ. zN ks 1 ,ooo I 2't os? ,70 21 097,70

5 K R_í311 Patka pro zvedací zaňzenÍ' Mat.: ocel Žár. zN ks 1,oool 6027p1 6 027,91

K R-í4í í Džák Výtlaků a spojného regIstru včgtně objímek. Mat.: oc€l tř' í.4301 ks 3'000l í 141'65 3 424,95

7 K Rí511 Pomocné a doplňkovó konstrukce _ dÉáky, objÍmky, vzpěry, příruby' lěsněnÍ' Mat.: ocel tř í '4301, KG_PVo, PE, oc€l žár. zN ks í'000| 1493,2a 1493,28

I K R-161'Í Montážní a spojovací mal€riáI' M8t': ocel tř' 1.430í 
' 
KG.PVC' PE, ocol žár' zN ks 1,OOOl 986,39 986,39

K R-211 stacjonámÍ instalačnl sada' patní koleno' homí džák vodicích tyčí. [4al.: litina, ocel tř. í7 ks 1,OOO| 4 400,38 4 400,38

10 K R-3íí Nerez řetěz _ nosnosl '!50 kg, l\'at.: ocel tř. 17 m a,ooo| 356'í9 1424,78

1'l K R-4í í Nerezovó vodÍci tyče (o 33)pro ěerpadlo. Mat'| oc€l tř. í.43oí m 6,0001 445,24 2 671,46

12 K R-511 Nerez podstavec pod p€tní kol€no č€rpadel. Mat'i ocel tř' 1 '4301 ks 1,oool 1 369,98 1 369,98

Strana 1 z 2



í'000 2 054,97ks23 K 1 Ós'l _ řidÍcl sygtóm lPclntegrovaný syslóm řlz6ni

PČ Typ Kód pÓpl3 MJ MnoŽstvÍ J.cgna lczKl c6na cslkom lczt(l

13 K R-6Í ]Vílak odpadnich vod v Čs1 za hranu šachty_ potrubÍ oNso včotná kolen, spojek, přechodouich kusů. Mal'| ocel tt 1.4301 m 4,3ool 567,621 2 440,76

14 K R_7í 1 Koncovka na proplach DNso včetně kulového kohoulu DN5o a požáml koncvokytypu c' Mal':litina, océl tř' 17, PTFE' PN 16 kB í,ooo] 3 424,95| 3 424,95

í5 K R-81 1 lVypouštěcí a čislÍcí odbočka DNso věetně kulového kohoulu DNso' Mat.: ocel |i 'l7, PTFE, PN 16 ks 1,OOOL I 876.871 1 876,87

16 K R-91 1 UzavíracÍ amatura DNso pro výtlak odpadnich vod z čs1. Mat';oc6l li 17, PTFE, PN '|6 kg 1,oool 3014,641 3 0í4'64

K mv.donlstroJnó.technologlckéčásti(včelnédll€nskóVýrobnldokumentacg-uýrobnlvýkres)' ks 1,000 '10 959,84 10 959,84

18 K R-í8í1
IPňedávacl dokumentaco -

Ipotrubl a nádÍŽl, provozní
lDostuo montážo

manipulačnl předplsy' prohlášenÍ o shodě' tlakové zkoušky' revlze elektro, zkouŠky vodotrslnostl
zkouškyzaňzgnÍ za učastl dodavat€te ařlzoní' kontrolně zkuš€bnÍ plán - KzP, lochnologický kg í'000 12 329,82 12 329,82

19 K 911 IKomplexnl zkoušky hod 10,000 479,49 4 794,93

20 K ,|

Izaškoloní ob5luhy hod 2,000 1 369,98 2 739,96

2'l K R-21 1 r IProvozni řád pro zkušebnÍ prcvoz kB 1,000 I 2't9,88 I 219,88

22 K R-2211 ]Vyhodnoconí zkušebního prcvozu ks 1,000 9 589.86 9 589,86

ostatní

straná 2 z 2



KRYCí LlsT souPlsu PRAGí
sláVbá:

Dostavba kanalizáce v Nemošicích

Objekl:

PS 02 - Strojní část Čs 2

KSO:
MÍslo: Dafunl: 26.O4.2022

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Projektanl:

lúULTlAoUA s'r'o-

Zpracovalel:

lČ:

Dlč

lČ:

D1Č

tÓl

DlČ

lČ:

DlČ

259 69 692

c225969692

Cena bez DPH 174156,22

DPH 2ákladní

sníŽená

základ daně

174 156,22

0,00

sazba daně

21,40%

15,00%

Výše dané

36 572.81

0.00

Cena s DPH v czK 2',10 729,03

REKAPITuLAGE čLENĚNí soUPIsU PRAci
Slavba:

Objekt:

lýisto:

Zadavatel:

Uchazeč:

Dostavba kanalizáce V NemoŠicích

Ps 02 - strojní část Čs 2
Datum:

Prcjektant:

Zpracovalel

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

VODA CZ s.r.o.

Kód díIu - Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - 3'1 Čerpací stanice Čs2

Cena celkem [CZK]

174 156,22

123 466,96

D2 - Dokumentace 48 634,29

D3 - ostatní 2 054,97

souPls PRAGí

DoslaVba kanalazace V Nemošicích

PS 02 - Strojní část Čs 2

Slavba:

Objekt:

l\,4íslo]

zadaýale|:

VODA CZ s.r.o.

DátUn]:

Prcjeklant:

Zpracovalel:

26.04.2022

MULTIAOLJA s.r.o.

eČ ryp Kód Popis MJ MnoŽství J.cena lczKl c€na c€lkem lczKl

Náklady soupisu celkem 174156,22

3. 1 stanice Čs2
1 r 

]n" ks 29 908,042,OOO 59 816,09

obéŽhé kÓ!Ó Š ř-.2e.in1

í0 K R-10 zpětná klapka DN50 pro výtlak odpadních vod z Čs2. Mal';lilina' ocel tř. 17, PTFE, PN í6 ks 1,000 3 044,64 3 044,64

'l'l K R-11 sestupový žebřlk s protiskluzovou úpravou' lrat'I ocel tř' 1'4301 ks 1,000 9 740,56 I 740,56

12 K R-12 zvedací zař1zenl - igřábek s ručním navÍákem a nerez lankem _ nosnost 150 kg. Mat.: ocel žár' zN ks 1,000 21 097,70 21 097,70

13 K R-13 Patka pro zvodací zaňzenl. Mat.: ocel žár. zN ks 1,000 6 027,91 6 027,91

14 K R-14 DÉák Vý{laků a spojného regislru vč6lnó objímek. Mat.: ocel tř 1 '4301 ks 2,000 'I 141,65 2 283,30

í5 K R-15 Pomocné a doplňkové konstrukce - držáky' objimky, vzpěry, příruby, tě5néní. Mat'I ocel lř. 1.4301, KG_PVC, PE' ocel žár' zN ks 1,000 1 493,28 1 493,28

16 K R-16 Montážní a spojovacÍ materjál. Mat': ocel lř' 1 '43oí, KG'PVo, PE, ocel žár' zN ks 1,000 986,39 986,39

2 K R-2 staclonámi instalačnl sada, palnl koleno' homí drŽák vodlclch tyčl. Mat': lltina, ocel lř. í7 ks 1,000 4 400,38 4 400,38

3 K R-3 Neroz řetóz _ nosnosl 150 kg' Mat': ocel tř 17' m 3,000 356'í 9 1 068,58

4 K R-4 Ne.ezové VodÍcí tyče (o 33)pro čeÍpadlo. Mat'I ocel tř' 1.4301 m 4,000 445,24 1780,97

K R-5 Nerez podstavec pod palní koleno čeÍpadel' Mat'I oc€l tl 1'4301 kB 1,000 í 369.98 1 369,98

Strana 1 z 2



2010,123,3OOl 61s,4olTlR.6 |Víhk odpádnloh vod v Ós2 a hÍanu lachty - potrubÍ DN6o vě6|ně l(o|6n, 3PoJok, pibcltodových kusú. Mat': ocÓl ti 1'43oí m6
3424,95í,o0o| 3,'24,95|k8na píoplach DNóo včotně kulováho kohouiu DN6o a požáml konovotytypu c. Mrt.titina' o@l tt 17' PTFE' PN í6K lRt lKoncovxa7

1 1 I16člstÍcí odbodta DN6o vč€lně kulovóho tonoúu DN6o. Mat.: oo9t tř, 17' PTFE, PN t6TlR{ lvypoultěcleI
31ksK lR-e IUzavlracl amtun oNso prc výtlak odpadnÍch vod z Čs2. Mat';oc€l tř' 17, PTFE, PN 16I

2l€ 2lyíóm lílonÍ pl!$ru Čs2 _ řídlcl tPc23 K R-23

o

D

1,oool 10 e5e,84 10 95S,04kBK
3kutečnáho prov€d€nl slrcJná-trchnologlokó čá3tl (věotně dímBkó výobnl dokum6nta€. výÍobnl výlG8)'

R'l7 I ookumentace
ld.hň čÁrtl e MaR17

ks 123?d,V1,OOOI t32e,aí8 K
I PřBdávacl dokumontaco -

Ipohbl a nádržÍ, prcvoznl
l oosluo monláž6

manlpulačnÍ pbdpl8y, pÍohlá$ónÍ o shodě' tl8kovó zkoušky. Bvizo 9loktrc' zkouŠky vodolědno$l
zkouaky ařlzsní za úÚasti dodavgtolo áří.onl, kontÍolně zkušobnl plán ' KzP' tochnologickýR.18

hod lo,oool 479,49. 47 ,5319 K lKompbxnÍ zkouěky

hÍrí 2.oool 1 909,90 2 799,96K lzaltotoni obotuhyn.t0t0
1,oool 8219,86 I 219,08kó

I 
trevoznt t# pm zkušobnl prevozR.2121 K

I 689,86kó í,0001 9 589'86R-r, lvyhodns6ní zkur3bnlho píowzu22 K

slÍans 2 z 2



KRYCí LlsT souPlsu PRAGí
Stavba:

DostaVba kanaIizace V Nemošicich

Objekl:

Ps o3 - Technologická elektroinstaIace ČS 1
Soupis:

í - Motorická elektroinstalace

KSO:
Míslo:

Zadavalel:

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Prcjektant:

MULTIAOUA s.r.o.

Zpracovatel:

26.04.2022Datum:

259 69 692

c225969692

|Č:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

|Ó:

DlČ]

Cena bez DPH í34 494'50

DPH záklaclní

snížená

Základ dáně

134 494,50

0,00

sazba dané

21,40v.

15,00o/.

Výše daně

28 243,45

0,00

Gena s DPH v czK í62 738'35

REKAPITULAGE čLENĚNí soUPlsU PRAci
Stavba:

Objekt:

Soupis:

l,4islo i

Zadavalel:

Uchazeč:

DostaVba kanalizace V Nemošicích

Ps 03 _ Technologická eleklíoinstalace Čs '1

1 - Motorická elektroinstalace

VODA CZ s.r.o.

Datum:

Projektant:

Zpracovalel:

26.042022

MULTIAOUA s.r.o.

Kód dílu - Popls

Náklady ze soupisu prací

c€na c€lkem [czK]

134 494,50

souPls PRAGí

DostaVba kanalizace v NemoŠacích

Ps 03 - Technologická eleklíoinstalace Čs í

í - MotoÍická elektroinstalace

Slavba:

Objekl:

Soupis:

Místo:

Zadavateli

Uchazeč:

Dakrm:

Projektanl:

Zpracovalel:

2A.O4.2022

MULTIAOUA s.r.o.

VODA CZ s-r.o.

nč ryp Kód Popls MJ Množstvi J'cona lczlq c€na colk€m lczKl

Náklady 6oupisu celkem 134

Paznán]ka k paloŽce
Paložka zahil1up rozvaděč slouŽicí pro napáienÍ vešk9Úch alektospo!řebičú náleŽících do piisluŠného Ps všechny sbérnice svarky t

aslalní nanslalované pruky nillsí býl vldtehě označeny souěásti dodávky bude DlantáŽ rozvadéče včelné nosných kanstukci' propolenl
ýšech konponanl. ukončení kabelu : výroba rozvaděče: Maleriál v Íozvaděči: Rozvadeč obsah!]e: 1 ks Dveaě ýnlřní VxŠ 1o00x75o' 1 ks
Panel montáŽni ocelový vXŠ 1omx75o' 1 ks Rozvádéč plaslový. plné dveře vxŠxH 1000x750x32o lP65. 1 ks vozka bezpeěnosh|Í FAB. 1 ks
Chránič proudový čÍyřpólový. odolný proh ruŠení 4p'25A.0'03A: 1 ks Chránič ploudový dýol|pdový 2p 25A o.o3A. 1 ks Jtstič ]ednopólový
B1o/1: í ks Jjstič jednopdový C13/1, 2 ks J]sŮč iědnopóloÚ c4/1, 1 ks Jlslič lřipabvý c13a 1 ks úsÚč lřipolovj,c16/3. 1 ks Jislič lřípolový
c20/3: 1 ks Konlakl pon,ocný lxNo' 1XNc. 2 ks Konlakt ponacný 1xNo.1xNc: 1 ks Kry! na přÍvodku néslěnná ÍN-s 32A lP67: 2 ks Noslč
šIilku:1ksovladačplaslovýsJednolkou'Z"hlavcellačíÍkováčerná:1ksavladačplaslovýpřepInač'3palohy'1ksPřepinačvačkový1-0-2
4p. 32A lP20' D]N 1 ks Přivadka náslénná 3p+N+PE 32A lP67; 1 ks Relé konÍaly slÍ napěll 1x přep konlakts231v' 2 ks Relé pon1ocné

4 xpřep konl 230v: 1 ks Relé pon1ocné 4 Xpřep konl 24v ' 1 ks R€Ié vlhkoslni 1 X př€p konlakl | 1 ks signálka s LÉD 24v Žhilá / zelená ' 1 ks
spauštěč nnlorú 6'10A: 1 ks slykaé lřípólový 12il230v. 1 ks svÍtidlo LED 230v/4W lP20' 1 ks svod]č přepělí čtyřpólový lyp 1 + 2
signalzační konÍakl: 1 ks Těleso tapné 2oW' lP54: 1 ks Temoslal rozpinaci pro Íapná lěl@sa (0 '6o'C). 1oA: 1 ks zásuvka náslěnná (do

rozv) 3P+N+PE 4aov'32A. lP44: 2 ks zásuvka servisni 230v/16A: 2 ks Jednotka spinaci 1 xspln kan! ) 1 ks Modul ochranný a-250v DC: 3 ks
Pa|ce 3 ks spo'a] 6 ks svorkovnice řadová PUSH lN 2 sniln2' bézová: 11 ks svorkavnlce radová PUSHiN 4nn]2' bézová' 3 ks výýodka
PG 21 vě nlalico lP68: 1 ks v'foodka PG 9 vč'fraÍice lP68. 1 kpl sada ponlocného propo]ovaciho a konstukčniho n|aleriáLl

K kpl í,000 73 017,00 73 0171 Rozvadáč l01RMí]

2 K Pol2 Cu 5x4 m 72,000 '145,95 10 508,40

m 80,000 57,75 4 620,003 K Pol3 slaněný cu 6 zž

strana í z 2



kpl í31í K mateÍiál a prá@

I K

kpl 5I K rcvizo sl.ařÍnnt

11ksbolu lcsll5

kpl 1'lnl2l6 K

č.1 tM1l7 K

konplatn! dodávka a n útáž vfuh pyku pÍo uylwi@rí nosÍých vdčovýú bnďrukcÍ : 60 h Íruúa ohabné

zaškalanÍ pacovnÍRúplovozovaléte na Óbiluhu zařÍzéhÍ; - komplaxn! zkouŠky; - doqéva, plésun Úátoiálu;P

stÍana 2 z 2



KRYCí LtsT soUPlsU PRAGí
Stavba:

Dostavba kanalizace v NemoŠicích

Objekt:

Ps 03 ' Techno'ogická eléklroanslalace Čs 1
Soupis:

2-Měřeníaregulace

KSO:
l'4ísto:

Zadavalel

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Prcjeklanl:

MULTIAOUA s.r.o.

zpÍacovale|

Poznámka:

cc-cz:
26.04.2022

tč:

DlČ]

lČ 259 69 692

c225969692

tČ:

DlČ:

Dtc:

Dtc:

tc

Cona boz DPH 17 976,00

DPH základnÍ

snížená

Základ daně

17 976,00

0,00

sazba daně

21,00%

1 5.00%

Výše dané

3 774.9G

0,00

S DPH v czK 21 750,96

REKAPITULACE čLENĚNí souPlsu PRAGí
Slavba:

Objekt:

Soupis:

Í\y'ísto:

Zadavalel:

Uchazeč:

Doslavba kanalizace v NemoŠicich

Ps 03 _ Technoloqická eleklroinstalace Čs 1

2-Měřeníaregulace

VODA CZ s.r.o.

Dalunr:

Projektánt:

Zpracovatel:

26.042022

MLJLTIAQUA s.r.o.

caná colkem [czK]

17 976,00

Kód dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

Stavba

Objekt:

Soupis:

Í\.4ísto:

souPls PRACí

Doslavba kanalizacé v Nemošicích

Ps 03 _ Technologická elektroinslalace ČS 1

2-Měřeníaregulace

Zadavat6ll

Uchazeč: VODA CZ s.r.o.

Datum:

PÍojéktanl:

Zpracovalel:

26.04.2022

MLILTIAOUA s.r.o.

eč ryp Kód Popis MJ MnoŽstvi J.c€na lczKl cona cslk€m lczKl

Náklady soupisu celkem '17

Poznánka k poloŽce:

Rozšiianl rozváděče prc MaR Polozka neobsahule dodáýku dalšího rozváděče Paložka absahu]e dodávku a nontáŽ plýku pro kon]ponenly
MaR Montážlěchlopfrkubudeproved1nadovynlezanéčáslirozváděčen1otorickéelektonslalace všechnyprukynusibýlýidnehé
označeny' součáslí dodávky Je konpletnl n1ontéŽ léchto pNku vč€Íné konstukci propajeni jednouivých prvku ukončení kabelu ; výroba
rozvaděče) Maleliál v lozýaděči: Rozvadoč obsahl|je : 1 ks Konlakl nagnelický 1XNC: 2 ks Relá ponrccné 4xpřep krnt 24v 1 ks signálka s
LED 24v Žluíá / n!dá: 3 ks svarkÓvnice řadová s pojislkou a LED 4nm2, 10-36VAC/DC' nlax 6'3A: 2 ks Modul ochranlrý 6'25ov DC 2 ks
PaLce ' 3 ks Po]islka sHenéná F35A 500nA: 2 ks spana: 1 4 ks svrlkovnice řadová PUsHfN 1 .5mn 2' béžová 4 ks vývodka PG 1 1

vč nailce lP68. 2 ks vývodka PG 9 vé n1alice lP68: 1 kpl sada pomocného propojavacÍho a konstukčnÍha nlaleriáh]

12 K [01RM1l kpl 1,000 4 210,50 4 2't0,50

13 K Poh3 Kabgl sdělovací p8vný 3x2x0'5 m 10,000 50,40 s04,00

14 K Pd14 Nosné konBtrukce kpl 1,000 1732,50 1 732,50

v ceně ie obsaŽena RonpleÍní dadávka a monláŽ vŠech pNku pro vylvořenl nosných vodičových koilslnlkci : 1 kpl sada nosných konstukci.

15 K zabezpočonl obleklu íEzs] kpl 1,000 1 092,00 í 092'00

K Minlmálnl a maxlmální plovák čs [Lz1l kpl 1,000 4 588,50 4 588,50

stráná í z 2



4kplplovák čsa17 K Pol'17

1 1 1matoíál a práG18 K

v úně ja ob*žena dodáýka'
plqákú lLzí.1}:1 k8závažl k

hont6ž, Boj@Í' nastavql a zpíouězněnÍ zaří@nL: 1 k5 spraaé plovákový 20fr [LzÍ '1]; 1 ks avažt h
plováku IL21't: 1 k, sptnď ptoýákouý 2on ÍLZ1.a. 1 kšzáva'r k plovákn pz1.2J:1 ks zéýazl k povéku

1 ks sp|nač plwábvý 2h !Lz2'1I 1 ks zévďl k
1 ks zévažl R dováku [Lz2.4; 1 k závait k plováfo

Pddka ob@huh:, - Nove&oí
zaíÍzant, - bnplexhl zkoušky: .

požédoýanýrh něÍanl a nás|edné zýáqoýánÍ Írýizní zTáyy; - 2afuenÍ $a@vnlkú ptovozová!* na obsfuhu
. dopreva' ptosun nqlgliálr: - dbkunenta@ skuléčnéhÓ prcvadanl

ry{

Strana 2 z 2



KRYcl LlsT soUPlsU PRAGí
SIavbs

DostaVba kao2lzace V NenroŠrcích

Obtek(
Ps 03 _ TechnÓ oglcká elekÍornsla ace ČS 1

So!prs

3 - ASŘTP

KSO
lÍ isto

VoDA CZ s.r.o.

MULTIAOUA s.r.o.

26.O4.2022
CC CZ
Datum

259 69 692

c225989892

tc

DlČ

IC

Drc

lČ

DlČ

lČ

Dtc

Cena bez DPH 95 529,00

DPH zákládn

Základ dané

95 520.00

0.00

sazba dané

2 1.00olo

15.000i

Výše dáně

20 061.09

0.00

Cena s DPH v czK 115 500,09

REKAPITULAcE čLENĚNí souPlsU PRAcí
stávbá

Obtekt

tri isio:

zadaýa!e|

Dostavba kana]lzace v NemoŠrcích

Ps 03 Technolog cká elekÍortstalace ČS 1

3 - ASŘTP

VoDA cZ s.Í.o'

Dáfunr

Datunr

28.04.2022

[,IULTlAQUA s.r.o.

Cena celkem ICZKI

95 s29,00

Kód dllu - Popls

Náklady ze soupisu prací

SOUPIS PRACT
Siavbal

objekt:

N4 íslo

Zadavatel:

DostaVba kanallzace V NemoŠlcich

Ps 03 T€chnologlcká eleklrolnsialace Čs 1

3 - ASŘTP

VODA CZ s...o

26.O4.2022

[4ULTIAOUA s.r.o.

PČ Typ Kód Popls MJ Množ8tví J.cena lczKl cena celk€m lczKl

Náklady soupisu celkom

Rozšíieni rc2védéča pÍÓ AsŘÍP PalaŽke ileobsahÚp dodávku dalšiho rozvédéée Po]oŽka absahu]e dodéýku a nanléž plýku plo
koňpÓnénly AsŘŤP MÓhtá. léchlo pN|u bÚde provědena do ryňezené éásll rozvádéae molol|cké eleklronslalace všechny plýky ňusi
býl wdne|né ozndčény součásli dodévky ]e komp]atnl montéž téchla pNku véelné konslrukci propo]enl JednÓlhvých pNku. ukonóeni
kabelu: výrcba bzvadéčé' Maléliál v |ozvadéčj. Rozvédeč obsahúe ' 1 ks lslič|ednopólaÚ c1o/I 1 ks svodtč piePélj dvoupóloýý Iyp
1 ks bčnlce svÓtkÓýhlce Pfuchozi:6 ks sýo|kaÝnlce řadová pluchozi 0'5-6nn2 nodrá 6 palově: 6 ks svorkovnlce iadová pruchozi 0'5
6mm2 rudá 6 pÓlavá: 1 ks svoÚovnlcě řadovó pluchozl |apéjeci 0'5-6nn2 n]odlá: 1 ks svotkovntce íadaýá pfuchozi napájeci 0'5 6ňň2

f,

1 ks MÓdÚl kÓn1Únlkačnl 1 x Elheněl [oPLc] 1 ks oPLc Dl2ax. Rol 2x ' AiDl2X 1 XRs23z!85 JaPLc] 1 ks Rabel pl opo]ovaci slinéný

22 K Pol22 vybavenl pro řÍdicÍ jednolku kpl 1,000 19 19 666.50

K Pol23 Vybawní pro oýádácl pán€l opolátolá kpl 8 8 862.50

24 K Pol24 PÍogÍemovó WbavenÍ pro dispeěereké pracovaště kpl 15 361 15 361,50

K Pol25 ostatnl málsriál á prá€ kpl 1 I I 452,50

Položka Óbsahúje ' - plÓvédéni poiadÓÝaný.h meleni a nós|edné zpÉcovéni revlznl zp|áÝy. zaškolehi précovniku pÍovozovale]e na
obsh1hu zaiiz.ni. kÓňnlé\nl zkouškÝ fuDlaÝd DřésÚn ňaléilélÚ' - dÓkun1ehlace skÚlačného DrÓvédeni

Strana 1 z I





KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Slavba:

Doslavba kanaIjzace v Nemošicach

Obj6kt

Ps 03 ' Technologacká elektíoanstalace Čs 1
Soupis:

4 - Přenosové zařízeni

KSO:
Í\'4lslo:

Zadavalel:

Datuml 26.04.2022

Uchazéč:

VODA CZ s.Lo.

Projeklanl:

MULTIAOUA s.r.o.

Zpracovaiel:

tČ:

Dlč:

lČ:

Dlč:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

259 69 692

cz25969692

Poznámka:

Cena b6z DPH 13 450,50

DPH základnl

snižená

základ daně

13450,50

0,00

21 '00oÁ
15,00%

s3zbe daně Výše daně

2 824.61

0,00

lGena s DPH v czK 16275,',l',l

REKAPITULACE čLENĚNí soUPIsU PRAGÍ
Stavba:

obj€kt:

Soupis:

MístoI

zádaVateli

Uchezeč:

Doslavba kanalizace V Nemošicich

Ps 03 _ Technologická elektroinslalace Čs 1

4 - Přenosové zařízenÍ

VODA CZ s.r.o.

Datum:

Prcjektantl

Zpracovatel:

26.04.2022

MULTIAOUA s,r.o.

cgna c€lk€m lczKl

13 450,50

Kód dílu . Pop|g

Náklady ze soupisu prací

souPls PRAGí

Dostavba kanalizace v Nemošicích

Ps 03 - Technologická eteklroinstalace Čs 1

4 - Přenosové zařIzení

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:

Zadava16l:

L,chaŽeč:

Datum:

Prcjektant:

Zpraoovatol:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

VODA CZ B.r.o.

PČ Typ Kód PoplE liilJ MnožslvÍ J.c6na IczR crna colkom lczn

Náklady soupisu celkem

1 ks PrunyslovÝ LT1GPRS ÍouleÍ LTE ( 4G )' 2x ETH poft. Dual slM, anléna' zdroi |GPRS1]

26 K modul IGPRS] kpl 1,000 13 450,50 13 450,50

't3

střaná í z 'l



KRYGí LIST soUPlsU PRAGí
Slavba:

Dostavba kanalizacé v Nemošicích

Objekt.

Ps 04 _ Technologická elektroinslalace Čs 2
Soupis:

í.2 - Motorická elektroinstalace

KSO:
Míslo

cc,cz:
Datun: 26.04.2022

Zadavatel:

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Proj€ktant

MULTIAOUA s.r.o.

zpÍacov aIe|:

lČ:

Dri:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lč:

DlČ:

259 69 692

c225969692

Cena bez DPH 109 452,00

DPH zákládni

sníŽená

základ dané

109 452,00

0.00

sazba daně

21,O00/o

15,00%

Výše daně

22 984.92

0,00

Cena s DPH v czK 132 436,92

REKAPITULAGE čLENĚNi soUPtsU PRAcl
Stavba

Objekt:

Soupis:

DosláVbá kánálizáce V Némošicích

Ps 04 ' Téchnologická elektroinstalace Ós 2

1.2 - Motorická elektroinstalacé

VODA CZ s.r.o.

Datum:

Zadavalel:

t]cházeč:

KÓd dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

Prcjeklánt:

Zpracovatel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

cena c€lkem lczKl

109 452,00

souPls PRAGí

Doslavba kanálizace v Nemošicich

Ps 04 _ Technologická elektroinstalace Čs 2

í.2 - Motorická elektroinstalace

Stavba:

Objektl

Soupis:

l\'4ísto:

zadavaÍel:

tJchazeč] VODA CZ s.r.o,

Datum:

Prcjektanl:

Zpracovatel:

26.04.2022

MULTIAOUA 8.r.o.

PÓ Typ Kód Popis MJ MnoŽství J.cgna lczKl cena celk€m [czKJ

Náklady soupisu celkem í09

Polozka zahrnuje rozvaděč slouŽicí pťo napájení veškeÚch elektrospolřebiču náleŽÍcÍch do pÍísh]Šného Ps všechny sbérnlce. svarky l
oslalnÍ nainslalované prvky n\lsÍ býl vdlelné označeny součéslÍ dodávky bude nlon!áŽ rrzvaděče včelně nosných konskukcí' propoJeni

všech kon]ponenl. ukončenl kabelu : výÍoba rozvaděče} Materiál v |ozvadéči: Rozvadač absahu]e 1 hs Dveie vnlhil v\Š 100a'750 1 

^sPanel n1ontážni acelový vXŠ 1a00X750' 1 ks Rozváděč plasloýý. plná dveře vxŠ\H 10a0x750x32o lP65: 1 ks vložka bezpéčnoslnÍ FAB: 1 ks
Chránič proudoÚ člyipóIový' odolný prati rušen| 4p.25A'0'03A 1 ks chránó praudový dvolpólový 2p' 25A' o'o3A: 1 ks Jishč jednopólový
86/1' 2 ks JisÍič jadnopólový C4/1: 1 ks Jlslič jednopólový c6/1: 1 ks úslič lřipolový c16/3: 1 ks Jlsljč lřipalový C6/3: 1 ks KoníakÍ pon1ocný

1xNo' IXNC: 2 ks KonlakI potnacný 1lNo'1XNc: 1 ks Kryl na přivadku náslěnná TN-s 32A. lP67: 2 ks Nos/č šlíku' 1 ks ovladač plaslový s
jednolkou z'' hlavte llačIlková čeÍná 1 ks avbdač plasÍoÚ přepínač'3pdohy, 1 ks Přépinač vačkový 1 o'2 16A DlN 1 ks Přivodka
násÍénná 3p+N+PE 32A, lP67: 1 ks Relé kontroly sít.napělí 1X píep'konlaRL231v: 2 ks Relé pan|ocné 4xpřep kanl 23av: 1 ks Relé pon1ocné

4xpiep konl 24v: 1 ks Relé ýlhkoslnÍ 11 ptep konlakt' 1 ks signáIka s LED 24v zulá / zelená' 1 ks spoušlěč nloloru 4'6'3A: 1 ks slykač
!řipólovÝ l2il%av. 1 ks svildlo LED 23ov/4w lP2d 1 ks svodič přepětl člyřpólový Typ 1 + 2. sryna|zaéní konlakl: 1 ks rěbso Íopné 20w
lP54: 1 ks Temoslal ]ozpínaci pro lopné lělesa (0 - 6o'C)' 1oA: 1 ks Zásuvka nástěnná (do rozý) 3P+N+PE 4oov'32A' lP44' 2 ks Zásuvka
seru]sní 230v/16A 2 ks Jadnolka spinací 1xspín koní : 1 ks Madul ochranný 6-250V Dc: 3 ks PaÚce: 3 ks sponá] 6 ks svorkovnlce iadová
PUSH lN 2 5k1m2 béŽová a ks sýorkovnlce tadová PUSH lN 4mr12 béŽová: 3 ks Vývodka PG 21 vě nlalice lP68 1 ks vývo4ka PG 9

1 K .22 [02RMíl kpl 1,000 7't 421,00 71 421,00

2 K Pol2.22 Kabol silový povný cu 5x4 m 4,000 145,95 583,80

3 K Pol3.22 slanóný cu 6 ž m 20,000 57,75 'I 155,00

Slrana 1 22



11 117 K Pol8.22

No8ná kondtruk@4 K P0128.22

kpl í '000
10 316.20í0 K matodál a prá@

obsažéna bnpletnÍ dódávka a nonláŽ všech pfufu pro wobhí noslých ýodičóvýcb |a6tukeí : 1 kPl gada nasnÝch funsrukcl;

PoloŽka obúhujs:; - z*kobnl pÍacovnlk)
aloku m e nl e ě sku lú ó h o p Íové fu h Í

pÍavozoýalda na obďuhu zatÍfuÍ: " konp]exhí zl@u*y - dÓpíaýa, pÍesun malanau:

sřana2 z2



KRYGí LlsT souPlsu PRAGí
stáVba:

DostáVba kanalizace V Nemošicích

Oblekl:

Ps 04 _ Technologická eleklroinslalace Čs 2
Soupis:

2.2-Měřeníaregulace

KSOi
Míslo: Dalunrl 26.04.2022

Uchazeč:

VOoA CZ s.r.o.

Prcjektant:

MULTIAOUA s.r.o.

Zpracovatell

Zadavatel:

Poznámká;

tČ:

DlČ:

lČ:

DlÓ]

lČ:

DlČ|

lČ:

DlČ:

259 69 692

c225969692

Cena bez DPH í6 726'50

DPH základni

snjŽená

základ dané

16 726,50

0,00

sazba daně

21,00./.

15.000/0

VýŠe daně

3 512,57

0,00

Cena s DPH v czK 20 239,07

REKAPITULAGE čLENĚNí soupIsu PRACí
s1ávba:

Objekt:

Soupis:

lúísto:

ZaciáVatel:

Llchazeč'

Dostavbá kanalizacé v 'lemošicich

Ps 04 _ Technologická elektroinstalace Čs 2

2.2-Měřeníaregulace
Dahrm:

Projektantl

Zpracovatell

26.04.2022

l/tJLTIAOUA s.r.o.

VODA CZ s.r.o.

KÓd dílu . Popis

Náklady ze soupisu prací

soUPIs PRAGí

Dostavba kanalizace V Nemošicich

Ps 04 _ Technologická eleklíoinslalace čs 2

2.2-Měřeníaregulace

Zadavalell
Uchazeč: VODA CZ s.r.o.

Cena celkom [CZK]

16 726,50

Stavba:

Objekt:

Soupis:

MístoI Datum:

Proj€ktant:

zprácovatel:

26.04.2022

MULTIAOUA s.r.o.

PČ Typ KÓd Poplg MJ MnoŽství J.cona [czK] c6na celksm lczn

Náklady soupísu celkem 1

Poznánka k poloŽce
Rozšiiení rozváděče pro MaR PaIoŽka neobsahuje dadávku dalšiho lozváděče PolaŽka absahu]e dodávku a monláŽ pNku pro konponenly
MaR MonláŽIéchlopNkubudeprovedenadovynrczenéčáslirozváděčenoloickéelekÍoinstalacé'všechnypfrkymusÍbýtvidllelně
označeny součáslidodávkyjekon\plelnlmonláŽlěchlopNkuvčelněkonsllukci'propoJeniJednolMýchpruku ukončenÍkabelÚ:výroba
rozvadéče: MaÍeiál v rozvaděči' Rozvadeč obsahu]a : 1 ks Konlakl magnalický 1xNc' 2 ks Re!é pon]ocné 4xplep konÍ 24v: 1 ks signálka s
LED 24 V illlá / rudé: 3 ks svorkovnice Íadavá s poiislkou a LED 4nm2. 1 o 36vAc/Dc ' ]nax 6 '3A: 2 ks Modul achranný 6-250v Dc. 2 ks
Patce: 3 ks Polslka skleněná F35A' 50on4 2 ks spona. 14 ks svorkovnce řadová PUSHJN 1 '5nrm2' béžová' 4 ks vývodka PG 11

vč nlahce lP68: 2 ks v'jryodka PG 9 ýč naíice lP68' 1 kp1 sada pon1ocného propojavacÍho a konstukčnÍha n|alenáhl

11 K doplněnÍ l02RM1l kpl 4 399,50 4

12 K Polí3.33 sdálov8ci pevný 3x2x0,5 m 50,40

Poznánlka k poloŽce

V céně je obsaŽena konplehli dodávka a n1onláŽ všech ptyku pro vy|voÍeni nosných vodlčových kansrukcí . 1 kpl sada nosných konslrukci'

kpl 't,000 4 415 K Polí6'33 a maximálnÍ plovák čs llz1l

Stana 1 22



kpl 'l;000 416 K

mtoÍlál a práco kpl 1.000 117 K

1 k splnaě ddákový 2oÍ1 lLzl '1]: 1 ks ZáýažÍ k
1 ks záýaŽI h Nověku [Lz| 2J: 1 ks závút h pbváku

v @ně j8 obsazela dodfuka, honláŽ, zapQjehÍ. nastavMÍ a zproýoznění 2ďiaen|.; 1 l(s splnač PtovákoÚ 20ň ILz2'1]' 1 ks záva2l k
pbvékilLz2'll:1kszávaŽ|kdovákulLz21]:1ksspÍnačpbuákoÚ2onIG2'2l'1kszéva2lkprovákulLz22l;1kszávaŽIkplováku

paeÓvnÍkú pÍoveovalele na obsluhu
zařIzénl; - l&frplgxnÍ zkwškv, - dwavq

Stana2z2



KRYGí LlsT soUPlsU PRAGí
Slavba:

Doslavba kanalizace v Nemošicích

Objekl:

Ps 04 _ Technologická éléktroinsla|ace Čs 2
Soupis:

3'2 - ASŘTP

KSO:

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Prcjektantl

MULTIAOUA s.r.o.

Zadau atel:

Zpracovatel:

Poznámka

Dálun]: 26.04.2022

lČ:

Dlč:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ]

lČ:

DlČ]

259 69 692

c225969692

Cena bez DPH 95 57í'00

DPH základní

sníŽená

základ daně

95 571,00

0,00

sazba daně

21,00%o

1 5.00%

Výše daně

20 069.91

0.00

S DPH v czK 115 640,91

REKAP|TULAGE čLENĚNí soUPlsU PRAGí
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Mlstol

zadaýale|:

Uchazeč:

DostaVba kanalizace V NemoŠicich

Ps 04 _ Technologická elektroinslalace Čs 2

3'2 - ASŘTP

VODA CZ s.r.o.

Dáh]m

Prcjeklant:

ZpÍacoVatel:

26.04.2022

L4ULTIAOUA s.r.o.

C6na cslksm ICZKI

95 571,00

Kód dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

souPls PRAGí

Doslavba kanalizace V NemoŠicích

Ps 04 _ Téchnologická elektíoinstalace Čs 2

3.2 _ ASŘTP

VODA CZ s.r.o.

Stavba:

Objekl:

Soupis:

MIsto:

Zadavatel:

Uchazeč:

Datunr:

Prcjektant:

Zpracovatel:

26.O4.2022

MULTlAoUA s.ř.o.

pČ ryp Kód Popis MJ MnoŽstvÍ J.cana lczKl c€na ceIkém [czK]

Náklady soupisu celkem 95 571

Rozšiřeni rozváděče pro AsŘrP PoloŽka neabsahuje dodávku dalŠÍho rozváděče Položka absafule dodévku a n1Ónláž pNku pro
kon1ponenly AsŘŤP MonÍáŽ těchlo pNkú bude provedena do vyn1ězené čásli rozvádéče iloloncké elektainslalace vŠechny pNky n,usi bý
viditelně označeny součáslÍ dodávky je konplelní manláŽ léchlo pNku včeÍně konslrukcí. prapajení jednatliÚch pNkli' ukončeni kabelu '

výrobarozvadéče'Maletíálvrozvaděč] Rozvadečabsahqe'1ksJlsličlednopóloýýC6/1'1kssvodlapřepélidvoupdovýTyp3'1ks
Bačnice svÓrkavnice pruchozi' 6 ks svorkavnice iadavá pruchozÍ 0'5'6n1n2 madrá 6 polová. 6 ks svolkovnice řadoýá pÍuchozl o'5 6nm2
rudá 6 polavá: 1 ks svolkovnice řadoýá pruchozÍ napájecI 0.'6nn12 nrcdrá' 1 ks svarkavnlce Íadová pruchozÍ napá]eci o 5'6lnn12 rudá' 1 kpl

3 213,00'18 K Po131.44 dophéní l02RMí] kpl 3 2í3'00

K Po!20.44 zdrcjová 8ougtava IGU1] kpl 15 361 'Í5 361'50

Poznámka k poloŽce

20 K ,44 ŘÍdicl j6dnolka [oPLc] kpl 24 24

Poznámka k pdozce
1 ks Madul konunkačnÍ 1X Elhernel |)PLC]: 1 ks )PLC Dlzox. Ro12ý' ALDI2X 1XRs23z485 [oPLC]' 1 ks Kabel propo]ovaci stinéný

21 K Programové Wbgvení pro řidicí jednotku kpl 19 19

Poznán|ka k poloŽce

slrana 'í z 2

K Programové vybavonÍ pro ovládaoÍ panol op€ráloÍá kpl I 822



eČ ryp Kód Popis MJ Množství J.csna [czK] cena celkem lczKl

I 824 mat€riál a prácg kpl 1,000

r |eonl'u |Programovó vybavenl pro dispečeíské píacoviŠté kpl 1,000 15 361.50i 15 361,50

PoloŽka obsahÚ/e ' povedeni pozadovaných n]é;eni a následilé lpracaváili levlzill zplávy' - zaŠkoleni pracovniku provozavaiele na absllhu
zaiizeni kail|p]efili zkouŠkv' - daplava. ptesun nlate|iáh1: dokunrcnlace skutečného plaýedehi

slíana 2 z 2



KRYGí LlsT souPlsu PRAGí
Slavbd:

Ddstalba káíalizee v NemošicÍch

Óqot_t

Ps i4 - Technologická gleklÍainstalaee Ós ?
'Sospjs'

4'2 - Přenogná zařízenl

KŠ0]
MÍstq j

aádaýel9]]

'U€hgŽeč:

VoDAcz3:Í'o.

PÍo,]óklat't

&TIAQUA*rp.

zpÍá@vá!Bl:

Poaáhha:

26.M,2Ón

26969 6&
cz269691692

ee'cz
Datum:

ĎlČ:

tČi

DlÓ:

tfi
DlÓ:

iÓ:

DlČ:

caná beŽ DPH í3 460'50

DPH 2ákL6dnl

6n1žená

Základ daně

r3 45.0.50

0.00

sazba daně

21,00%

15,00%

Výš; dané

2 824.61

0.00

REKAPlTuLAcr čLEuĚnl souPlsu PRACÍ
Slavba:

Doslavba kanaliace v Nemaicích

Olioktr
P3 04 - Technolqgiqtá elektfqingtalace Ós 2

soupís:

4.2. plbnosnó ŽařÍtr:anÍ

Ml6to:

Zadavatsli

UchaŽač] VoDAczs'r.o-

Datffir

P@.,6kraít

zpÍaÓoýát6l:

is.M2M2

MuLTlAoUA'sřo.

Náklady ze souplsu prací í3 450'50

souPls PRAGí
51svb'ai

Dslavba kana}izáca v Namošioiah

Obiokt,

Ps 04 _ teqhnologická 9leKrpinstalace ls 2

Soupi$:

42 - Přpnosnó zařÍzenÍ

M{std:

zadá'ata':
Uchazed: VODA 6Z.s.r.o,

oátun:

PťdJěktant

Z$ásvátd:

2e.94.2Q22

MuLTtAouA r'.Í.o;

colkóm

( 4G )' 2x ÚH pad' fud stu. eléna' zdlol tGPRsl]

stÍáns t Ž 1





KRYCí LlsT soUPtsU PRAGí
Slavbal

DostaVba kanalizace V Nemošicich

Objekt:

KSO:
N.4Ísto:

VoN - Vedlejší a ostatní náklady

cc-cz:
Dalum: 26.04.2022

Zadavalel:

Poznánká:

Uchazeč:

VODA CZ s.r.o.

Plojektáni]

MULTIAOUA s.r.o.

Zpracovalel:

lČ]

Dlč:

lČ:

DlČ

tČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

259 69 692

c225969692

Cena boz DPH 886 400,00

DPH zákládni

sníŽená

základ daně

886 400,00

0,00

sazba daně

21'00Ók

15,00%

Výše daně

186 144,00

0,00

S DPH v czK 107254/'00

REKAPITULACE čLENĚN| soUPIsU PRAci
Slavba:

Objekl:

Í\'4islo:

zadaýale|:

Uchazeč:

Doslávbe kanalizace V Nemošicich

VoN - Vedlejší a ostatnÍ náklady

Datun:

Projeklanl:

Zpracovalell

26.04.2022

Ml.JLTlAOt.lA 6.r.o.

VODA CZ s.r.o.

KÓd dílu _ Popis

Náklady ze soupisu prací

D1 - VoN 1 : Příprava a zařízeni staveniŠtě, provozní a územní Vlivy

Cena colksm ICZKI

886 400,00

96 900,00

D3 - VoN 2: Projektové dokumentace - nákladyjinde neuvedené 71 400,00

D4 - VoN 3: ostatní náklady jinde neuvedené 507 300,00

D5 - VoN 4: Předání a převzetí díla - náklady jinde neuvedené 2í0 800'00

souPts PRAGí

DoslaVbá kanaljzace V Némošicích

VoN - Vedlejší a ostatní náklady

Stavba:

Objekt:

MIsto:

zadavatél:

Uchazeč: VoDA cz s.í.o'

Datuml

Projeklant:

Zpracovatell

26.04.2022

MULTIAOUA Lr.o.

PČ Typ Kód Popis MJ MnoŽstvi J.cena [czK] cona cBlkBm [czK]

Náklady soupisu celkem

o D1 VON'I

886 400,00

a zařízeni staveniště I a uzemnt
K lx1 zařlzení stavoniště - přÍprgva, zřízenÍ, provozovánt, odstíanění staveništé kpl í,000 61 200,00 61 200,00

K lx2 Provozní vllvy po c€lou dobu gtavby kpl 1,000 20 400,00 20 400,00

3 K lx3 Ú2omnl vlivy kpl 1,000 15 300,00 15 300,0c

D3

Strana 1 z 2

VON 2: neuvedené

vč dakun]enlace lechnického stavu slávalících kamunikací' budav a objeklu (lechnická zpráva' video' folodakumenlace' zákresy) pied

4 K Plán zágad organizaoo výgtavby (zov) kpl 1 5 100,00 5 í00,00

5 K Prováděcl dokumenlace organizace dopraw v pďbéhu stavby, dopr8vnÍ značenl' světelná slgnalizace kpl 1 30 600,00 s0 600,00

lnsblace. za]iŠlěni a údrŽba provlzornjhr dapravniho značeni béhen| ce!ého abdbí plahosli plovlzonilho zhačení (dla vyhl 30/2001 sb ) na
kok]unikacích ovljvněných slavbou Rozsah a vzdálénosl dle posíupu pracI zhotovilele ZajÉlénl správnlho rozhodnuli' včelně zpracování a
pro]ednání ua]eklu dopl4vnlho značeni na piislušnén1 Dapravním inspeklorálu zajišlěni rozhadnulí o povolení zýláŠhiho uŽiváni silnlc a
nlislnÍch konjunlkaci VvDracování návrhu řešení doDÉvních ooalřenI a dočasného dorpavnÍha značeni a ieho Droiednání



pČ ryp Kód Popis

VoN 3: ostatní inde
Vytýčenl prostorové polohy stavebnlch obj€ktů, vytýčénÍ hranic obvodu staveniště

doné,eDi stavby ua účely výslavby (donelení po|ohoplsu' vylyčaváni kanalzaěnich Šachel a oblekk] na slakavé sil v piipadě zilléily JeJjch

iliiJ MnoŽslv{ J.csna lcaq cena cBlkem lczKl

s07

0

kpl '1,000 15 300,00 15 300,006 K X6
Vypracování konlrolnÍho a zkušebnÍho plánu' provádáni předepsaných zkoušek dle konlrolního zkušebnÍho plnánu, např
kvalitv píáce. dodávaných mateňálů a konstrukcí.

kpl 1,000 20 400,00 20 400,007 K x7
VypracovánÍ podorobné Výrobně dílenskó dokumentace, kteÍá podléhá schváléní objodnatele a technickóho dozoru' jejlŽ

součásti bude i vypracování technologických postupů na základě pokynů objednatele a technického dozoru v případech' kdy
si lo Wžádá silugc

kpl 25 500,00r,oool 2s soo,oolB K X8

kpl 15 300,00t,oool rs soo,oofI K X9

kpl 35 700,00r,oool ss zoo,ool10 K x10

zajištění aktualizacs vyjádření
síti k existenci slll

činnogt g€odela ve výsiavbě

ruěníchpro

kpl 261í K 11 g€ologa - při Výstavbě' zdc aoučinnost 3c atrtik.m

0

Paziláňka k polaŽce

kplK Činnost statika _ pří sistavbě

0

25Čjnnost hydrog€ologa pň výkopových pracích kpl13 K
Poznán1ka k palazce.
napt pro rozdéleni vylézené 2enmy po uloŽeni na nezdeponi pÍa zpěhló zásypy a plo advoz na skládku' sledováni n1naŽslvi čeÍpané vody 0

'15 K Xí5 zajlšiěnÍ provozu dalšiho subjektu nutného při přeloŽkách nebo poškozoní stávajících podzemních sítÍ - nutné uzavření
lhéků 7ellšlění náhredního ŽásobénÍ

kpl '',ooo] oo uoo.ool 40 800,00

16 K Xí6 KomplEtaĚnl činnost zhotovit€lé kpl r,ooo] rs soo,ool 15 300,00

't7 K x17 opÍava, znovuzřÍzení objeklů (oplocenÍ, zídky, potrubi apod) poškozenó, nebo zbořené během uistavby kpl 1,OOO aO OOO,OOI 30 600,00

0s ohlederJ na lechilologli výslavby' Tanl. kde neni zahlednéno v ]i1ych čáslech výkazu výiÉr Napi oprcva a znovuzřizoni ab]eklu kdy dojde

pil ýýslavbé ke znÉile lrasy, technalag!ě poklád^y' DáE pripadné padchycen| slával|clha pokubi pn kiÍžel)í. lnde neuvedené (padóhé

kpl 15 15 300,0018 K orgánů a oÍganizacÍ nutných před zapoěetlm yistavbyNáklady spojenó s Vyřlzoním

0

píi Žlvehlých pohíamách' lnlenzlvnich piivalových dešIích. éi leu1ich bouřkách (pokud není Uýedeno v iednathÚch so a pokud se na ně

kpl 30 30 600,0019 K óePánÍ podzomnÍch a vod

0

21 K x21 lohlášoni, příprava staveniště, záchrannó práco, zabezpočení arch€otogických nálezú na místě kpl 1,000 35 700,0c 3s 700,00

K x22 lzaměřenl hladin ve studnich' jojich monatorování po dobu sislavby Včetně přÍpadných náhrad za nulný náhÍadní odběr' kpl 1,000 45 900,0c 45 900,00

23 K x23 Izajištěnl povotenl pro čerpánl a vypouštěni podzemnÍ vody po dobu uislavby kpl 1,000 10 200,00 10 200,00

24 K x24 IKomploxní zkoušky' uved6nÍ lechnologie do pÍovozu vč€tně inŽenýrské činnosti' zkoušek a ostatniho měř6nÍ. kpl 1,000 33 000,00 33 000,00

25 K x25
I 
Provedeni dopíavnlho značoni Po celou dobu ýistavby vÓelně poplatkŮ za zvláŠtni uŽlvánl stlnac' soucasll bude osazenl a

iprovozovánl vešk6rého dopravnlho znaÓ€ni dle provádóci dokumentace org8nizace dopravy v průběhu st8vby. Bude se
lidnat o osazenl doora

kpl 1,000 81 600,00 81 600,00

26 K x26 Ioceněnl požadavků obj€dnatele vyplývajicÍch z''obchodních podmlnek zadavatele'' kpl 1,000 15 300,00 15 300,00

díla

Po2náillka k poloŽce

Návhy Provoznich Havariních. Povodl1ových PaŽaillich a pých Íádu a piedpisu a ]eFb odsaLlhlaseni s píacavníky splávnini orgány - plÓ

kpl 1,000 44 000,00 44Provoznlch, Havarijnlch' Povodrcvých, Požárních a jlných řádů a přodpisů nutných pro réalizáci a předání diIa'K

21

kpl 1,000 22 000,0028 K zkouŠky dlo přlslušných ÓsNe

dle abacilých podnh)ek lechnjckých specllkaci a zápjsu ve slavebnich deDicich ( napi výchazí rev]ze' reviznÍ knlhy. zkouŠkv hun)ěni, apd )

29 K rc{aš.níoshodó'tlakovézkouškyjindoneuvsdenó,revizeelektro'zkouškytěsnostinádÉÍ'
lorovoznÍ zkouškv' kt6ré budou pÍováděnv za součinnosti obsIuhy (zaškolovánÍ obsluhy).

kpl 1,000 15 300,00 15 300,00

30 K x30 IVyhotoveni goodetickóho zaměřeni skutoónóho prov€denl slavby kpl 1,000 35 700,00 35 700,00

kpl 1,000 35 700,00 35K g@metÍického plánu v célém rozsahu slavby31

Poznán1ka k poloŽce

7li., l::::L"J"::"'il|"l,*" 
provedeni slgvby (DsPs)' VyhotovenÍ6x v papírové podobó + 1 x elekronicky na cD v€

kpl 1,000 20 400,00 20 400.00

r ]xss IMěření htuku kpl 1,000 27 500,00 27 500,00

u K l'34 |Náklady spojenó s kolaudačnlm řlzenim stavby kpl 1,000 í0 200.00 10 200,00

slíana 2 22



Ma8istřát rněsta Pardubic

odboř životního pÍostředl I oddělení vodního hospodářstvl

štrossova e4, 53o zr Prr.tubice
Pardubice

Č. jednacÍ: oŽP lv oD l 5o3a1"/ 19 lNo
Č. spisu: MmP 33209/2019
Počet listů: 7
Vyřizuje: Alena Nováková
Telefon: 466 859 153
E-mail : alena.novakova @!tlttlp.e!

I lil l!il ilt ilil iltll lil ililil ililt llilt til !il1ililtil ilil til tll

,:i.():t!-{oDN u't' [ runt rvl 'ř.a (i;,IlAVNíť\4O()l t)l||

Datum: 13.05.2O19

Rozhodnutí
účastník řízení dle $ 27 odst'1 zák.500/2004 Správní řád: společnost Vodovody a kanalizace Pardubice
a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice, který je zastoupen obecným zmocněncem, společností
Multiaqua s.r.o., Veverkova 1!143, 500 02 Hradec Králové,
Výroková část
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního hospodářství, jako vodoprávní
úřad příslušný podle $ 104 odst. 2, písm. c) a $ 106 zákona č. 254/2oot Sb., o vodách a o změně
některých zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále vodní zákon ), jako speciální
stavební úřad podle s 15 odst. 4 vodního zákona a 5 15 odst. 1 písm.d) zákona č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a stavebním řádu ( stavební zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen
,,stavební zákon" ) a jako místně příslušný správnÍorgán podle 5 11 odst. 1, písm' b) zákona č. 5oo/2oo4
Sb. - správní řád, ve znění pozdějších předpisů ) dále jen ,,správní řád" ), ve správním řízení posoudil
žádost, kterou dne 27.03.20L9 podala
společnost Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, 53o 02 Pardubice, který je zastoupen
obecným zmocněncem, spoIečností Multiaqua s.r'o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové,, (dále
jen ,,stavebník"), a na základě tohoto posouzenÍ:

|. podle ustanovení 5 15 odst. 1 vodního zákona a $ 115 odst. 1 stavebního zákona

vydává stavební povolení
k provedení vodního díla:

Dostavba kanalizace v Nemošicích

a) Údale o mÍstu a předmětu rozhodnutí:
b)

seznam pozemků dotčených stavbou:

katastrál ní územ í: Nemošice
stavební parcela č' 73
pozem ková parcela č.: 539 l 2, s39 l 6, 54o l L' 636 l 9, 54t 13, 63s, s44l z, 4L, 636 | 2
souřadnice kanalizace začátek x 1053 554,0 Y 6467L2,o

konec X 1 063 831,0 Y 646 254,0



b) Dru-h. účel a základní p*onis qovolovaného vodního díla :

So 01 Areálová gravitační kanalizace

V rámci So 01 je navrženo celkem 56 m gravitační splaškové kanalizace. ]edná se v celém rozsahu

návrhu o potrubí DN 2oo z hladkého plného polypropylenu SN 12 dle čsN EN 1852-1. Na

kanalizačních řaclech jsou navrženy plastnvé kanalizační šachty D 425. Pro všechny šachty platí, že na

nich budou osazeny kanalizační poklopy DN 4oo určené pro třídu zatížení D400 (těžká nákladnÍ

doprava). Vdalší stuptti dokumentace dojde kpodrobnéjšÍ speciÍikaci travlžunýclt karralizačních

poklopů. Areálová gravitační kanalizace bude zaústěna do čerpací stanice Č51.

V areálu provozních objektů dojde k novému napojení stávajících budov na novou splaškovou

kanalizaci. Stávající objekty, které slouží k předčištění odpadnÍch Vod, budou odčerpány,

vydezinfikovány a zasypány vhodným materiálern. stáVající kanalizace bude sloužit k odvádění

dešťových vod z areálu.

So 02 Stavební část Čst

V rámci tohoto stavebního objektu je navržena menší čerpací stanice slouŽící pro čerpání

splaškových odpadních vod zareálu provozních budov vodního zdroje Nemošice. Vzhledem ktomu,

žP tato čerpací stanice bude odvádět splaškové odpadní vody pouze od 3 budov, je tato čerpací

stanice z ekonomlckého hledlska navržena o menších rrrzlttěteclt a úspotttě'

Čerpací stanice čsr ;e navržena v areálu provozního zázemí vodního zdroje Nemošice na p'p.č.

539/2. Stavební část je navržena v prefabrikované betonové jímce DN1500 o hloubce 3,05 m.

Akumulační prostor je zde navržen po úroveň přítoku 1,8 m3. Při předpokladu napojenÍ 15 Eo by

denní produkce odpadních vod byla cca 1,8 rn3. Akumulační kapacita Čsr uy tedy byla cca na 24

hodin. Je však třeba počítat stím, že v případě výpadku elektrické energie delší než 24 hodin bude

muset provozovatel kanalizace provést odčerpání přitékajících odpadních vod z Čs1 fekálnÍm Vozem.

Čerpací stanice Čs1.1e navržena bez havarijního přepadu.

Napojení na elektrickou energií bude provedeno z vnitřních rozvodů areálu vodního zdroje.

Čerpací stanice bude osazena čerpadlem HCP s řezacím kolem.

Monitoring Čst bude napojen na stávající systém Čs Nemošice.

So 03 Stavební část čsz

V rámci tohoto stavebního objektu je navržena menší čerpací stanice sloužící pro čerpání

splaškových odpadních vod ze severozápadní části obce Nemošice. Vzhledem k tomu, že tato čerpací

stanice bude odvádět splaškové odpadní vody pouze od 4 budov, je tato čerpací stanice

z ekonomického hlediska navržena o menších rozměrech a úsporně. V současné době jsou odpadní

vody z těchto nemovitosti sváděny do septiku s biologickým filtrem.

Čerpací stanice čs2 ;e navržena na p.p.č. 635 v blízkosti stávajícího septiku' Stavební část je navržena

v prefabrikované betonové jímce DN1500 o hloubce 2,0 m. Akumulační prostor je zde navržen po

úroveň přítoku 0,8 m3. Při předpokladu napojení 20 Eo by denní produkce odpadních vod byla cca

2,4 m3. Akumulační kapacita čsz uy tedy byla cca na 8 hodin. Čerpací stanice Čs z je navržena

s bezpečnostním přepadem. V rámci terénních úprav v okolí Čs 2 bude opravena stávající zpevněná

plocha pro bezpečný pohyb servisních vozů {štěrkodrt fr. 0 _63, tl. 150 mm).

Napojení na elektrickou energií bude provedeno novou přípojkou NN ze stávajících rozvodů NN (ČEz

Distribuce, a.s.).

Čerpací stanice bude osazena čerpadlem HCP s řezacím kolem-

Monitoring Čst bude napojen na stávajícísystém Č5 Nemošice.

V rámci So 03 dojde také k přepojení stávající kanalizace' Na stávající kanalizaci {PVc DN 200) bude

osazena plastová revizní šachta 425 a dále bude propojena Čsz novým potrubÍm DN 200 hladký PP

sN 12 o délce 8 m.



BezpečnostnÍ přepad z Čsz 1 h|adký PP sN 12 DN 2oo - 3 m) bude zaústěn do stávající
prefabrikované šachty bio|ogického filtru za stávajícím septikem. Z této šachty je vedeno stávajícÍ
odtokové potrubí až do stávajícího výústního objektu do řeky Chrudimky'

So 04 Kanallzačnívýtlaky Vt a V2
V rámci tohoto stavebního objektu je navrženo celkem 514 m kanalizačních výtlaků. Jedná se o
kanalizační výtlaku V1 a V2 od čerpacích stanic,

Výtlak Vl je navrŽen z plastového kanalizačního potrubí PE 100 sDR 17 Rc d63 o délce 6o8 m' Trasa
výtlaku V1 začíná napojením včerpací stanici ČS1 navržené vareálu provozních budov vodního
zdroje Nemošice. Trasa je vedena převážně podél komunikace llt/34028. V intravilánu obce
Nemošice bude trasa Vedena přímo v komunikaci lll/34028 z důvodu umístění stávajících
inženýrských sítí mjmo vozovku. Vritlak V1 bude zaústěn do koncové šachty gravitační kanalizace a to
30 cm nad dno šachty,

Výtlak v2 je navržen z plastového kanalizačnÍho potrubí PE 100 sDR 17 Rc d63 o délce 6 m' Je veden
z Čs2 a napojen do výttaku V1 v komunikaci llll34o28.

Technická a technologická zařízení
PS 01 Strojní část Čsr
odpadní vody z místní části v obci Nemošice přitékají splaškovou kanalizací DN2oo do objektu čerpací
stanice. Z čerpací stanice je veden Výtlak V1, potrubí PEHD a63x3,8mm, SDR17' délky 608 m, který je
zaústěn do šachty gravitační kanalizace.
Systém řízeného přečerpávání odpadních vod je ovládán pomocí 4 ks plovákovrich spínačů (minimální
hladina - blokace na sucho, vypínací hladina, zapínací hladina, maximální hladina - signalizace přeplnění
jÍmky)'

Na nerezovém výtlačném potrubí DN50 vedoucím od čerpadla je osazena zpětná kulová klapka DNso a
uzavírací armatura DN50, Na výtlačném potrubí jsou osazeny dvě odbočky. odbočka směrem
k poklopům čerpací šachtyje osazena proplachovací koncovkou výtlaku DN50 včetně kulového kohoutu
a požárni koncovkou typu c. odbočka směrem ke dnu čerpací šachty s|ouží k vypouštění a čištění
v,ýtlačného potrubí (vypouštěcí a čistící odbočka s kulov1im kohoutem DNso). Za hranu Čs1 je veden
nerez výtlak DN50 ukončený přírubou, za kterou pokračuje potrubí PEHD O63x3,8mm, SDR17.

Čerpací stanice bude zhotovena jako prefabrikovaná jímka o vnitřním průměru 1,5 m a celkové výšce
včetně dna a poklopu 3,5 m. Na obvodu dna jímky bude zhotovena vztlaková pojistka,
V čerpací jímce bude osazeno ponorné kalové čerpadlo s řezacím zařízenírn (Q=2-3 lf s, H=27-29m,
P=3,7 kW, 400 V, l=8,2 A, 1 ks provozní+ L ks suchá rezerva). Provedení čerpad|a je do mokré jímky na
vodící tyče a patní koleno. Patní koleno čerpadla bude umístěno na podstavci' Systém spínání čerpadel
je detailně popsán v požadavcích na elektročást a v technické zprávě elektročásti Č51.

Zastropeníčerpací jímky tvoří prefabrikované víko se 1uzamykatelným poklopem 600x900 mm'
Vstup do čerpací stanice je zajištěn pornocí sestupového žebříku z nerez oceli. Z nerez žebříku je možné
slézt až na dno čerpací šachty. Pro manipulaci s čerpadlem slouží Žárově zinkovaný jeřábek s ručním
navijákem umístěný na prefabrikované jímce, ukotvený patkou jeřábku do betonu.

PS 02 Strojní část č52
odpadní vody z místní části v obci Nemošice přitékají splaškovou kanalizací DN2oo do objektu čerpací
stanice' Z čerpací stanice je veden vritlak V2, potrubí PEHD Z63x3,8mm, SDR17, délky 158 m (6 m +

část výtlaku VL - 152 m), který je zaústěn do výtlaku V1, potrubí PEHD o63x3,8mm, SDR17. V čerpací
stanici je navržen bezpečnostní havarijní přepad DN200.

Systém řízeného přečerpávání odpadních vod je ovládán pomocí 4 ks plovákov'ich spínačů (minimální
hladina - blokace na sucho, vypínací hladina, zapínací hladina, maximální hladina - signalizace přeplnění
jímky)'

Na nerezovém výtlačném potrubí DN50 vedoucím od čerpadla je osazena zpětná kulová klapka DN50 a
uzavírací armatura DN50. Na výtlačném potrubí jsou osazeny dvě odbočky. odbočka 5měrem



k poklopům čerpací šachty je osazena proplachovací koncovkou výtlaku DN50 včetně kulového kohoutu

a požární koncovkou typu C, odbočka směrem ke dnu čerpacÍ šachty slouŽí k vypouštění a čištění

v'iitačneho potrubí (vypouštěcÍ a čistící odbočka s kulovým kohoutem DNso). Za hranu Čsz je veden

nerez výtlak DN50 ukončený přírubou, za kterou pokračuje potrubí PEflD a63x3,8mm, SDR17.

Čerpaci stanice bude zhotovena jako prefabrikovaná jímka o Vnitřním průměru 1,5 m a celkové výšce

včetně dna a poklopu 2,5 m. Na obvodu dna jímky bude zhotovena vztlaková pojistka.

V čerpací jímce bude osazeno ponorné kalové čerpadló s řezacim zařízením (Q=z-g l/s, l1=2O-23m,

P=2,2kW,400 V, l=5,5 A, 1 ks provozní + L ks suchá rezerva). Provedení čerpadla je do mokré jímky na

vodící tyče a patní koleno. Patní koleno čerpadla bude umisténo na podstavci. Systém spináni Čerpadel
je detailně popsán v požadavcích na elektročást a v technické zprávě elektročásti ČS2.

Zastropení čerpacíjímky tvoří prefabrikované víko se J-uzamykatelným poklopem 600x900 mm.

Vstup do čerpací stanice je zajištěn pomocí sestupového žebříku z nerez oceli. Z nerez žebřÍku je možné

slézt až na dno čerpací šachty. Pro manipulaci s čerpadlem slouží žárově zinkovaný jeřábek s ručním

navijákem umístěný na prefabrikované jímce, ukotvený patkou jeřábku do betonu.

PS 03 Technologická elektroinstalace čsl
Projektová dokumentace řeší připojení technologických zařízení objektu čerpací stanice Čst Nemošice.

Předmětem dodávky je rozvaděč do zděného pilÍře, jeho instalace a piipojenítechnologie pro objekt ČS.

Předmětem dodávky jsou čidla MaR (montáž a zprovoznění měřících okruhů neelektrických veličin).

Část sŘrp je tvořena programovatelným automatem PLC se zálohovaným napájením a grafickým

operátorským panelem. K přenosu dat z technologie bude sloužit LTE router, který bude umÍstěn v

rozvaděčl. objekt Čs a rozvaděč bude zabezpečen proti neoprávněnému vstupu pomocí rozpínacích

kontaktŮ, které budou napojeny na řídicÍ systém.
Napájení rozvaděče o1RM1 bude realizováno z rozvaděče RM1 pole 2, který se nacházív areálu objektu

o06.čs Nemošice. V rozvaděči RM1 bude doplněn vrlvod před chráničem jištěný zo^/3/C, který bude

tažen k Čst kabelem CYKY 5x4 + 6zž, přičernž kabely budou uloženy v zemní chráničce průměru 63 mm.

zděný pilíř pro rozvaděč projektová dokumentace neřeší. Kompenzace účiníku projektová dokumentace

neřeší.
PS 04 Technologická elektroinstalace čs2
Projektová dokumentace řeší připojení technologických zařízení objektu čerpací stanice čS2 Nemošice.

Předmětem dodávky je rozvaděč do zděného pilíře, jeho instalace a připojenítechnologie pro objekt ČS.

Předmětem dodávky jsou čidla MaR (montáž a zprovoznění měřících okruhů neelektrických veličin).

část sŘrp je tvořena programovatelným automatem PLc se zálohovaným napájením a grafickým

operátorským panelem, K přenosu dat z technologie bude sloužit LTE router, který bude umístěn v

rozvaděči. objekt Čs a rozvaděč bude zabezpečen proti neoprávněnému vstupu pomocí rozpínacích

kontaktů, které budou napojeny na řídicí systém.

Hlavní přívod (přípojku NN) a zděný pilíř pro rozvaděč projektová dokumentace neřeší. Je předmetem

samostatné části doku mentace.

c) Podle 5 15 odst.3 vodního zákona a 0 115 odst. 1 stavebního zákona

stanovuJe
povinnosti a podmínky pro provedení:
L. stavba bude dokončena nejpozději do 2 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí

2. Stavba bude provedena podle předložené projektové dokumentace, kterou v únoru 2019

zpracovala společnost Multiaqua s.r.o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové a kterou ověřil Jiří

Myslík, Dis čKA|T _ 0602269. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozÍho povolení

vodoprávního úřadu.
3. Před realizací stavby bude provedeno vytýčení všech inženýrských sítí a tyto vč' jejich ochranných

pásem budou respektovány v souladu s příslušnými předpisy (zejména zákon č. 458/2000 sb.

energetický zákon, ve znění pozdějších předpisů; zákon č' t27/zoo5 Sb., o elektronických

komunikacích) a v souladu s platnými normami (zejména ČsNt zs 6005, čsN 73 3o5o čl' 54 - 57, ČsN



33 3301, Čsru rru t2786, Čstl rru Lzoo? _ tlz/3/4, TPG 702 o1, TPG 7o2o4 a technické požadavky
VČP Net, s.r.o.). V zájmovém územÍ se může nacházet i zařÍzení, které není v majetku správců
veřejných sítí. V místech možného dotyku s inž. sítěmi bude před zahájením zemních prací
projednáno technické řešení styku a podmínky pro výkopové práce se správci zařízení a zjištěna
poloha všech zařízení vč' h|oubkového uložení provedením ručně kopanými sondami. Zemní práce
prováděné ve vzdálenosti do 1,5 m od inž. sítí budou prováděny výhradně ručním způsobem. V
území min. 0,5 m od okrajů poklopů vodovodních armatur nesmí být použito žádných
mechanizačních prostředků. odkrytá stávající podzemní vedení budou zabezpečena před
poškozením. Po odkrytí sítí a před záhozem odkrytého zařízení budou zástupci správcŮ inž. sítí
přizváni ke kontrole tohoto zařízení, přičemž budé sepsán zápis do stavebního deníku' V průběhu
stavby stavebník, na vyžádání jejich správců, umoŽní přístup a příjezd k těmto zařízením.
Zabezpečení přejíždění těchto zařízení stavební technikou a jiná stavební činnost je možná až po
zajištění mechanické ochrany, tj' zpevnění povrchu a po dohodě

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby,
5. Při provádění stavby je nutno dodrŽovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických

zařízení, zejména nařízenívlády č.591/2005 5b', o bližších minimálních poŽadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na staveništích a nařízenívlády č' 362/2005 Sb', o bliŽšÍch požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdravÍ při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a

zákon č.309/2006 sb', kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištěnÍ bezpečnosti a ochrany zdraví při činnostech nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmÍnek bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci)'
6' Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických

požadavcích na stavby, Ve znění pozdějších předpisů, která stanovuje technické požadavky na
stavby, které náleží do působnosti obecných stavebních úřadů.

7' Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem. Před zahájením stavebních prací předloží
stavebnímu úřadu doklady o zhotoviteli stavby (právnické osoby výpis z obchodního rejstříku,
fyzické osoby podnikající živnostenský list).

8. lnvestor předá zhotoviteli stavby veškerá vyjádření správců podzemních sítí, která byla předložena
pro správní řízení' Před zahájením zemnÍch a stavebních prací musí být obnovena veškerá prošlá
vyjádření.

9. Zemní práce prováděné vblízkosti podzemních technických zařízení budou prováděny jen za

dodrženÍ platných norem.
10' odkrytá stávajÍcí podzemnívedení budou zabezpečena před poškozením.
11' Při provádění stavby bude zajištěno dodržování bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně

zdraví při práci, zejrnéna nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a
ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády
č,, 59I/2006 Sb., o minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
staVeništích.

12. S odpady, které vzniknou během stavby bude nakládáno v souladu s ustanovenÍm zákona
č'185/2001 5b., o odpadech a o změně některých zákonů. odpady lze využívat nebo odstraňovat
pouze na zařízeních ktomu účelu odsouhlasených, ve smyslu ust' 914 odst.l zákona č'185/2001 sb.
o odpadech v pozdějším znění'

13. Stavba bude prováděna stavebnÍm podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné vedení
provádění stavby stavbyvedoucím. Název a sídlo stavebního podnikatele oznámí stavebník
stavebnímu úřadu před zahájením prací.

14. Stavbou dotčené pozemky budou uvedeny do řádného technického stavu' Stavba bude prováděna
tak, aby nedocházelo ke škodám na sousedních pozemcích a stavbách. Budou zajištěny přechody a

přejezdy v nejnutnější míře'
15. Zahájení prací v ochranných pásmech stávajících podzemních sítí bude nahlášeno provozovatelům

sítí 15 dní předem, zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou prováděny ručně,
pracovníci provádějící zemní práce v ochranných pásmech podzemních sítí budou prokazatelně
seznámeni s polohou těchto sítí, případné poškození bude neprodleně oznámeno správci
poškozené sítě.

16. DojdeJi při prováděnízemníchplací kodrytí sítí,budepřizvánzástupcesprávcesítěkekontrole.



Př| provádění prací musí být dodrženy požadavky dotčených orgánů:

17. stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární ochrany ze dne 14.11.2018 pod čj.:HSPA-7-

818/2018-Pa. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje jako dotčený orgán dle ustanovení 5 25

odst. 2 písm. b) a ustanovení 5 31 odst.1 písm. b) zákona č.133/L985 5b., o požárnÍ ochraně, ve

znění pozdějších předpisů posoudil výše uvedenou dokumentaci a ktéto dokumentaci vydává

vsouladu sustanovením $ 31 odst.4 zákona o Po a dále dle ustanovení 5 149 odst. 1 zákona č.

s1olzoolSb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů souhlasné závazné stanovisko'

18. Bude dodrženo závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje ze dne

28'7.20!9 pod č'j. KSPA 1143/2019/HoK-Pce: Po zhodnocení souladu předložené projektové

dokumentace s požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví vydává KHS podle $ 149

odst. 1 zákona č' 5oo/2oo4 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, toto závazné stanovisko:

S projektovou dokumentací pro stavebnÍ řízení ,,Dostavba kanalizace v NemošicÍch" souhlasí;

19. Ke stavbě vydal Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, oddělení územního
plánování toto závazné stanovisko:

Magistrát města Pardubic, odbor hlavního architekta, oddělení územního plánování, jako orgán

územního plánování (dále také jen,,Úřad územního plánování") příslušný podle 9 6 odst. 1 písm.

e) zákona č. 183/2006 Sb', o územním plánování a stavebnÍm řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ''stavební zákon'') a podle 5 154 zákona č.5oo/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, žádost, kterou dne 10. 9. 2018 podali

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 2014, Pardubice, které zastupuje společnost
Multiaqua s.r,o., Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové ve věci projektové dokumentace:

,,Dostavba kanalizace v Nemošicích"
kterou zpracovala společnost Multiaqua s.r'o., 5 datem zpracování srpen 2018 pod č. zakázky

M18/oo4 na pozemcích st.p, 73, parc. č. 53912, 539l6, 63619, 63612, 54Ll3, 544/2,635, 41,

54o/t, v katastrálním území Nemošice
přezkoumal podle 5 96b odst' 3 stavebního zákona z hlediska souladu s politikou územního

rozvoje, s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního
plánování a vydává toto závazné stanovisko:

Záměr dle předloŽené projektové dokumentace ,,Dostavba kanalizace v Nemošicích" na

pozemcích st.p. 73, parc. č. 539/2, 539/6, 636/9, 636/2, 54u3, 544/2, 635, 41, 54alL
v katastrálním území Nemošice

PŘíPUsTNÝ
za podmínky:
umístění kanalizace neznemožní realizaci veřejně prospěšné stavby VllVD/7O _ Medlešická
přeložka - severní kolej.

20. Bude dodrženo závazné stanovisko dotčeného orgánu - Magistrátu města Pardubic, oddělení
životního prostředÍ, odděleníodpadů a ovzdušízedne 17.10'2018 pod čj.oŽP184537l20L8lB^:

Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí {dále jen: ,,oŽP MmP''), oddělenÍ odpadů a ovzduší
jako dotčený orgán podle ust. 5 135 odst. t písm. b) a 9 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád

ve zněnÍ pozdějších předpisů (dále jen; ,,spráVní řád") a podle ustanovení 9 79 odst, 4 zákona

č. 185/2oo1 Sb', o odpadech ve znění pozdějších předpisů (dále jen: ,,zákon č.L85/2007 Sb.''l, a jako

místně příslušný správníorgán podle 9 11 odst. 1, písm' b) správního řádu

vydává souhlasné závazné stanovlsko s podmÍnkaml

žadateli: firma Vodovody a kanalizace Pardubice, a's', Teplého 2o14, Zelené Předměstí, 530 02

Pardubice, lč: 60108631 zastoupená na základě plné moci firmou Multiaqua spol. s r.o., Veverkova

].343, 5oo 02 Hradec Králové, lČ: 60l 131 1l
ke stavběl Dostavba kanalizace v Nemošicích
místo stavby: k.ú. Nemošice, st.p.č' 73,539/2,539/6,540/t,63619,636/2,54Lf3,54412,635,4L.

Popís stavby: Předmětem PD je dostavba kanalizace a napojení na kanalizační systém obce Nemošice'



Souhlasné závazné stanov|sko se uděluje za těchto podmínek:
S odpady, které vzniknou v průběhu realizace záměru, je nutno nakládat v souladu s ustanoveními
zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonŮ a předpisysouvisejícími.
odpady je možné předat do vlastnictví pouze osobě oprávněné k jejich převzetí podle 5 ]_2 odst. 3
zákona č' 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, a to bud'přímo nebo
prostřednictvím k tomu zřízené právnické osoby'
Ve smlouvě s firmou, která bude stavební práce realizovat, musí být jednoznačně stanoveno, který
právnísubjekt bude původcem odpadů, které při realizaci záměru vzniknou-
Vzniklé odpady budou shromaždbvány utříděně'
V rámci závěrečné kontrolní prohlídky stavby budou předloženy doklady o způsobu odstranění nebo
využití vzniklých odpadů'

21' Bude dodrženo závazné stanovisko dotčeného orgánu Magistrátu města Pardubic, odboru
životního prostředí,odděleníochrany přírody ze dne 26.]'o.2018 pod q. ozPlvoD18127tltr/JN:

22. Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí (dále jen ,,MmP oŽP"}, jako věcně a místně
příslušný orgán státní správy lesů podle 5 48 odst. 2 písm. c) a 5 47 odst. 1 písm. a} zákona č.
289h995 5b., o |esích a o změně a doplněníněkterých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů (dále
jen,,lesnízákon")vydávápodle514odst.2lesníhozákonaavsouladusg149odst'1zákonač'
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") toto závazné
stanovisko k výše uvedené stavbě, která se nachází v ochranném pásmu pozemků určených
k plnění funkcí lesa (dále jen ,,PUPFL") č. 538/]., 536/2,59315,594/8,594/L2,53716, 531'/5,544/I,
544l4,7t6 v k. ú. Nemošice a na PUPFL č. 54oh v k. ú. Nemošice přímo'

Dotčený orgán považuje záměr žadatele z hlediska ochranného pásma lesa (PUPFL č. 538/L,
536/2, 593/5, 594/8, 594/tz, 53u6, 53l/5, 544/7, 544l4, 7t6 v k, ú. Nemošice), které
dotčený orgán hájí, za přípustný, to však při dodržení této podmínky:

t' Stavba bude umístěna dle přiložené situace

ll' Dotčený orgán považuje záměr žadatele z hlediska přímého dotčení lesa { PUPFL č. 5a0l1 v k. ú.
Nemošice) za přípustný, to však při dodrženítéto podmínky:

1. Pro reaIizaci stavby bude stavbou dotčená část PUPFL odňata z PUPFL'

Stanoviska účastníků řízení:
23' Pří realizacistavebních pracíje nutno dodržet podmínky stanoviska GridServices s'r.o. ze

dne 24.J'.2o19 pod zn.: 500].857700: Plynárenské zařízení je chráněno ochranným
pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb' ve znění pozdějších předpisů. Při realizaci uvedené
stavby budou dodrŽeny podmínky pro provádění stavební činnosti V ochranném pásmu
plynárenského za řízení:

a. V zájmovém území se nachází tato plynárenská zaiízení a plynovodní přípojky: plynovod
sTL PE d50 + STL plynovodní přípojky

Pro realizaci stavby stanovujeme tyto podmÍnky:

b' Kříženía souběh kanalizace s plynárenským zařízenÍm a plynovodními přípojkami (dále
jen PZ) musí být v souladu s Čstt z: 6005, tab. 1 a 2

c. obrysy kanalizačních šachet budou umístěny minimálně 500 mm od obrysu PZ

d. Při křížení s Pz z materiálu PE bude provedena kontÍola funkčnosti signalizačního
vodiče.

e. Při křížení PZ z materiálu ocel bude na náklady GridServices, s.r'o., provedena
diagnostika stavu potrubí.

f. Úhel kříŽení PZ s kanalizačnÍm potrubím bude 90o;nelze-li tento úhel v odůvodněných
případech dodržet, múže být úhel kříženímenší, nejméně však60o .

c. Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy Pz, bude toto



posuzováno jako přeložka . Náklady budou hrazeny investorem.

h. Veškeré práce musí b'Ít prováděny tak, aby v žádném případě nenarušlily bezpečný

provoz uvedených plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.

i. Plynárenské zařÍzení je dle ust. E 2925 zák'č' 89l2ol2 Sb' občanského zákoníku,

provozováno jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu je chráněno ochranným

pásmem dle zák.č. 458/2000 sb'

j. Nedodržení podmínek uvedených V tomto stanovisku zakládá zodpovédnost stavebníka

za vzniklé škody.

k. Ochranným pásmern 5e rozumí souvislý prostor v bezprostředni blízkosti plynárenského

zařizeni, který činí u nÍzkotlakých a středotlakých plynovodů a plynovodnÍch přípojek,

jimiž se rozvádí plyn V za5tavěném území obce 1 m na obě strany od půdorysu; u

ostatních plynovodů a plynovodních přípojek 4 m na obě strany od půdorysu; u

technologických objektů 4 m od půdorysu.

l. Za stavební činnost se pro účelY tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné

v ochranném pásmu plynárenského zařízení (tzn. i bezvýkopové technologie),

m. Stavební činnost v ochranném pásmu plvnárenského zařízeníje možné realizovat pouze

při dodržení podmínek v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou

stavební činnosti, popř. úpravy terénu prováděné V ochranném pásmu plynárenského

zařízení považovány dle 5 68 odst, 6 zákona č. 67012004 Sb. a zákona č. 458/2000 s b. za

činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby

(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko

k této změně.

n. Před zahájením stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenských zařízení bude

provedeno vytyčení plynárenského zařizení' Vytyčení provede příslušná provozní oblast.

Žádost o vytyčení bude podána minimálně 7 dní před požadovaným vytyčením. Při

žádosti uvede žadatel naši značku uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Bez vytyčení a

přesného určení uložení plynárenského zařízení nesmí být stavební činnosti zahájeny'

VytyčenÍm plynárenského zařízení považujeme 7a zahájení stavebních prací

v ochranném pásmu plynárenského zařizení' o provedeném vytyčení bude sepsán

protokol.

o' Bude dodržena čstv zlooos, Čstv zggoso , TPG 7o2 04 - tab. 8, zákon č. 458/2000 sb',

ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

p. Pracovníci, kteří budou provádět stavební práce, musí být prokazatelně seznámeni

s polohou plynárenského zařízení.

q' Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu plynárenského zařízení je investor
povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení nebo

ovlivnění jeho bezpečnosti a spolehlivosti provozu' Nebude použito nevhodného

nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez pouŽití pneumatických, elektrických,

bateriornich a motorových nářadí.

r' odkryté plynárenská zařízení bude vprůběhu nebo při přerušenÍ stavební činnosti

řádně zabezpečeno proti jeho poškození.

s' V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením

stavební činnosti provedeno obnažení plynárenského zařÍzenÍ v místě křížení,

t. Neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení (vč. izolace,

signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239'

u. Před provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského zařízení bude

provedena kontrola dodrŽení podmínek stanovených pro stavební činnosti

v ochranném pásmu plynárenského zařízení. Kontrolu provede příslušné regionální

centrum. Žádost o kontrolu bude podána minimálně 5 dní před požadovanou

kontrolou. Při žádosti uvede Žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu

tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenská zařízení, která

nebyla odhalena. o provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly



nesmí být plynovodní zařízení zasypáno.

V. Plynárenské zařizení bude před zásypem výkopu řádně podsypáno a obsypáno těŽeným
pískem, zhutněno a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s čSN
t2ao7-!-4, TPG 702 01, TPG 70204.

w' Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a

nadzemní prvky plynárenského zařízení.

X. Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení vč, hlavních uzávěrů
plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po
celou dobu trvání činnosti.

y. Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebnich strojů apod. bude
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku
uvedeno jinak).

z. Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení (není-li ve stanovisku uvedeno
jinak).

aa' Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný
přejezd přes plynárenské zařízení uložením panelů vmísté přejezdu plynárenského
zařízení.

24. Budou dodrženy podmínky ze stanoviska Magistrátu města Pardubic, odbor správních agend, úsek
památkové péče ze dne 21.9.2018 pod čj. MmP 7257I/2aI8.
V dané lokalitě lze předpokládat možnost v zemi dochovaných archeologických nálezů či situací.
Proto již na počátku přípravy stavby je povinností stavebníka dodržet oznamovací povinnost sVé
plánované stavební činnosti, dle ust. s 22 odst. 2 památkového zákona a zaslat ,,oznámení
stavebního nebo jiného záměru" na adresu: Archeologického ústavu AV ČR v.v.i. (Praha, Brno) či
elektronicky na adresu : oznameni@aru p.cas.cz

25' Budou dodrženy podmínky Správy a údržby silnic Pardubického kraje ze dne 5'1o'2o18 pod čj.
sUsPK/6866/2018 - souhlas k umístěníinženýrských sítí,

26. Př| realizaci stavby budou respektovány podmínky vyjádření Vak Pardubice a.s., Teplého 2014, 53o
02 Pardubice ze dne 7.3,2019 pod č.j. Ja/20I9/v,k/735.

27. Budou dodrženy podmínky vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s' ze dne
29't.20L9 pod č.j.: 579467 /79. Při provádění stavebních zemních nebo jiných prací dojde ke střetu
se sítí elektronických komunikací a investor je povinen učinit nezbytná opatření, aby nedošlo
k ohrožení nebo poškození sítí elektronických komunikací společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura, a's. (dále ,, 5EK"), zejména :

a) Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povine při provádění jakýchkoliv činností, zejména
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování haváriÍ a projektování staveb, řídit se platnými
právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatřenÍ nezbytná k tomu, aby
nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti a
je ulslovně srozuměn s tím, že sEK jsou součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve
veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.

b) Při jakékoliv činnosti v blízkosti SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškozenÍ nebo zamezení přístupu k SEK.
Při křížení nebo souběhu činností 5e sEK je povinen řídit se platnými právními předpisy,
technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru
stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1'5 m
od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat
mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.

c) Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí
osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Vzniknou porušením jeho
povinností.



d) V případě, že budou zemnÍ práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto vyjádření nelze

toto vyjádření pouŽít jako podklad pro vytýčení a je třeba požádat o vydánÍ nového vyjádření'

Bude-li žadatel na společnosti požadovat, aby se jako účastník správního řízení, projehož účely bylo

toto vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro

jehož účely bylo toto vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat Jaroslav Chvojka, email

iaroslav.chvoika@cetin'cz (dále jen PoS)'

íauťíi|ioii iiiivebiniiko rlři č.inňoštéťh ý blízkoiťt SEK

. ZapočetÍ činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznárnit PoS. oznámení

bude obsahovat číslo vyjádření, k němuž se vztahujítyto podmínky.

r Před započetím zemnÍch prací čijakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí

osoba, povinen zajistil vyznačení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace' s

vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly

činnosti provádět.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornil jakoukoliv třetí osobu, jež bude

provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila síranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými

sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i

hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové

dokumentaci.

. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba,

povinen postupovat tak, abY nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání

PVSEK. odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti

prověšení, poškození a odcizení.

r Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu zastavit práce a zjištění

rozporu oznámit PoS a v přerušených pracích pokračovat teprve poté, co od PoS prokazatelně

obdržel souhlas k pokračování v přerušených pracích'

o V mÍstech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník,

nebo jím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s

ohledem na ubývající krytí nad PVSEK' Výkopové práce v blízkosti sloupů NVSEK je povinen

provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení

platných právních předpisů, technických a odborných norem (včetně doporučených), správné

praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.

e Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, nebo jím

pověřená třetí osoba před zakrytím PVSEK vyzvat PoS ke kontrole' Záhozje oprávněn provést až

poté, kdy prokazatelné obdržel souhlas PoS.

r stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor

a Vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti.

r stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíŽdět

vozidly nebo stavební mechanizací, a to aŽ do doby. neŽ PVSEK řádně zabezpečí proti

mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s

PoS způsob mechanické ochrany trasy PVsEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo

mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen

respektovat výšku NVSEK nad zemí.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného

pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, Vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci

zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).

r Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v

takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly

být vykonávány ve vzdálenost menší než 1 rn od NVSEK.

o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat

technologické, ochranné a pomocné prvky SEK.



o Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání s PoS
jakkoliv manipu|ovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických
spojek, optickými spojkami, techno|ogickými rezervami či jakýmkoliv j|ným zařízením SEK'

r Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež 5EK neprodleně
od okamŽiku zjištění takové skutečnosti, oznámit P05

28. Budou dodrženy podmínky společnosti Služby města Pardubic a.s., Hůrka 1809, 53o 03 Pardubice
ze dne 18,12'2019 pod čj' 18608/2018

29' Budou dodrženy podmínky Lesú České republiky, s'p., Lesní správa Choceň ze dne 28.1.2019 pod
čj. LcR0024607 /2078

30. Budou dodrŽeny podmínky vyjádření Čtz oistríbuce, a'5' ze dne 1o']_2.2o18 pod čj. 0101030719
pro provádění prací v blízkosti vedení nn v majetku ČEz Distribuce,a's.:
V uvedeném zájrnovém prostoru se nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické
zařízení v majetku ČEz oistribuce, a's., typu: podzemní síť NN - střet; nadzemní síť NN - střet,
nadzemnÍ síť VN - střet, stanice - střet, které je chráněno ochranným pásmem dle zákona č.

458/2000 sb' 9 46 nebo technickými normami, zejména Čsru rru 50110-1.
V případě, že uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemního vedení
nebo trafostanig popř' bude po Vytýčení zjištěno, že zasahuje do ochranného pásma podzemního
vedení, je nutné písemně požádat o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář ej
k dispozici na www.cezdistribuce.cz v části Formuláře/činnosti v ochranných pásmech, kontaktní
údaje pro podání Vaší žádosti naleznete v zápatí)' Jest|iže uvažovaná akce vyvolá potřebu dílčí
změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického zařízení, je nutné včas
požádat o přeložku zařízení podle 5 47 zák'č.458/2ooo Sb. v platném znění.
Upozorňujeme Vás rovněž, že v zájmovém území se může nacházet energetické zařízení, které
není v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a's.
V přÍpadě existence podzemních energetických zařízení je povinností stavebníka před započetím
zemnÍch prací 14 dní předem požádat o Vytýčení prostřednictvím Zákaznické linky 840 84o 840.
Pokud dojde k obnažení kabelového vedení nebo k poškození energetického zaŤízení, kontaktujte
prosím naši Poruchovou linku 840 850 860, kteráje k dispozici 24 hodin denně,7 dnívtýdnu.

31. Po celou dobu výstavby budou stávající komunikace udržovány ve sjízdném stavu, jakékoliv
znečištění bude neprodleně odstraněno.

32. Zelené plochy, dotčené v průběhu provádění stavebních prací budou po jejich ukončení uvedeny
do původního stavu.

33.Stavba bude užívána na základě kolaudačního souhlasu
34. Při závěrečné kontrolní prohlídce stavby bude doložen doklad o nezávadné likvidaci odpadů ze

stavby a přebytečné zeminy.

35. K závěrečné kontrolní prohlídce stavby stavebník opatří mimo jiné zaměření skutečného
provedení stavby, ze kterého musí být zřejmé, na kterých pozemcích se stavba nachází,

d ) thůta dokončení stavbv vodního díla : 3t.LZ.2o2o

odůvodnění:
Dne27.3.70t9 podal stavebník žádost o stavební povolení na výše uvedenou stavbu. Uvedeným dnem
bylo zahájeno vodoprávní řízení.

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení opatřením ze dne 3.4.2019 pod čj. oŽPlvoD/3s997/!9lNo
všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům' Týmž opatřením oznámil účastníkům řízení, že
upouští od ohledání na mÍstě a ústního jednání, shromáždil podklady rozhodnutíve věci a sdělil, že
podle ustanovení 9 36 odst' 3 správního řádu mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci se vyjádřit
k podkladů m rozhodnutí.

Projektovou dokumentaci stavby zpracovala společnost Multiaqua s'r.o., Veverkova 1343,5oo 02
Hradec Králové a kterou ověřil Jiří Myslík, Dis ČKAÍT _ 0602269-



K záměru stavby vydal obecný stavební úřad Magistrátu města Pardubic územní rozhodnutí pod čj MmP

69512019 ze dne 3'1.2019; souhlas podle 9 15 stavebního zákona pod č.j. 3586/2019 ze dne 3'4.2oL9,

souhlasy s provedením stavby vlastnÍků pozemků 539/6,54oh, 6g6/9, 54t|3, 635, 54412, 47,636|2

vše v k.ú. Nemošice; souhlas ke zvláštnímu užívánísilnice - umístění inženýrských sítí ze dne 11.9.2018

pod či. sUsPK/6s66l2018; RozhodnutÍ o zvláštním užívánÍ silnice ze dne 16'11.2018 pod č.j. MmP

8962L/70L8; Rozhodnutí ze dne 25.3.2ox9 pod čj MmP|324l3h9lue o trvalém odnětÍ pozemků

určených k plněnÍfunkci lesa

Posouzení vodoprávního úřadu :

Vodoprávní úřad v provedeném řÍzení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených

v ustanoveních vodního zákonu a stavebnÍho zákona, projednal ji s účastníky řÍzení a s dotčenými

orgány a zjistil, Že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné zákony a

'ulastni'i 
předpisy. Při přezkoumání žádosti, projednání věci s účastníky řízení a na základě

shromážděných právně významných skutečnostÍ nebyly shledány důvody bránící povolení'

Případné podmínky dotčených orgánů, dané jejich stanovisky byly zahrnuty do podmÍnek tohoto

rozhodnutí'

Vodoprávní úřad rozhodl, jakje uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů

ve výroku rozhodnutí.
ostatní účastnÍci řízení podle $ 27 odst.2 správního řádu: črz Distribuce a.s', GridServices s.r'o.,

Městský obvod Pardubice lV., Vodovody a kanalizace Pardubice a.s,, CET|N,Služby města Pardubic, a's.,

Lesy české republiky, Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, lng. Alois ondřej, Lidmila

Polívková, lng. Jan Macháček, RNDr. Milena Votavová, Magistrát města Pardubic, odbor správních

agend, úsek památkové péče

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Účastníci neuplatnili návrhy a námitky

Poučení účastníků i
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ($ 81 odst.1 správní řád) do 15 dní ode dne jeho oznámení ( 5

83 odst'1 správní řád) ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, podáním u zdejšího správního orgánu.

Podané odvolání má v souladu s ustanovením $ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek'

odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůsta] správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis' Nepodá-li účastník potřebný počet steJnopisů, vyhotovíje na

jeho náklady správní orgán.

odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotliW výrok nebo jeho vedlejší ustanovení'

odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je nepřÍpustné.

Stavba nesmí b,lt zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá

platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let, ode dne, kdy nabylo právní moci'

lng. Miroslav MÍča

vedoucí odboru

,,otisk úředního razítka"

Poplatek:
spiávní poplatek podle zákona é.634l2oo4Sb., o správnÍch poplatcích položky 18 odst. 1písm.h) ve výši

3.ooo,-Kč byl zaplacen dne 8.4'2019.



'1

Hlavní úěastníci řízení dle 0 27. odst.l, zák.č.5oo/2oo4 5b lsprávní řád) dodeikou!
1, Vodovody o kanolizace Pardubice a's.,Teplého 2014, 530 02 Pardubice, doručuje se Multiaqua

s.r.o', Veverkova 1343, 500 02 Hradec Králové
2' Statutární rněsto Pardubice, Magistrát města Pardubic, odbor majetku a investic
3. Správa a údržba silnic Pardubicekého kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Vedleiší účastnícl řÍrení dle s 27, odst.2, zák,č.500/2004 Sb (správní řád):
1' ČEZ Distribuce a's', Teplická 8?4/8 405 02 Děčín
2. GridServices s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
3' Městský obvod Pardubice lV.
4' Vodovody a kanalizace Pardubice a's', Teplého 2014, 53o 02 Pardubice
5. CET|N, Olšanská 268116,130 00 Praha
6. Služby města Pardubic, a's', Hůrka 1803, 53o 12 Pardubice
7. Lesy České republiky, Přemyslova LLo6/!g,5oo 08 Hradec Králové
8' Úřad pro zastupování státu Ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 3go/42,128 oo Praha
9. lng. Alois ondřej, Vodárenská 298, 530 03 Pardubice - Nemošice
10. Lidmila Polívková, Vodárenská 14, 530 03 Pardubice - Nemošice
11. Ing. Jan Macháček, Za Valem t4o2/B Kunratice, 148 00 Praha
12. RNDr. Milena Votavová, Boženy Němcové 1532, 530 02 Pardubice
13' Magistrát města Pardubic, odbor správních agend, úsek památkové péče

Dotčené orgány:
1. Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Mezi Mosty, 530 02 Pardubice
2. Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Tep|ého 1526, Pardubice
3. Magistrát města Pardubic, stavební úřad
4' Úřad městského obvodu Pardubice lV.
5' Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení odpadů a ovzduší,
6. Magistrát města Pardubic, oHA
7. Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody
8. Sekce ekonomická a majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů Pardubice





'l e Magistrát města Pardubic

odboř řivotního prostředÍ | oddélenívodního hospodářstvÍ
Štrossova 44, 53o 21 PardubicePardubice

Č. jed nací: oŽP /v oD l 4927 /2L / No
Sp.zn.: ].2!809/2020
Počet listů:1
Vyřizuje: Alena Nováková
Telefon: 466 859 153
E-mail: alena. novakova@mmp.cz

lllillllllll ill|Ílilllllll llillllillllillilllillllllill llilllllil llil
s00BX0r.NVCZ8

Datum: 74.L.2021

RozHooNUTí

Účastníci řízení dle $ 27, odst'1 zák.č'500/2004 Sb'-Správní řád společnost Vodovody a kanaIizace
Pardubice a.s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice
Výroková část:
Magistrát města Pardubic, odbor životního prostředí, oddě|enívodnÍho hospodářství, jako vodoprávní
úřad příslušný podle 5 104 odst' 2, písm. c} a $ 106 zákona č,.254/2oa15b., o vodách a o změně
někteních zákonů ( vodní zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále vodnízákon ), příslušný podle 5 25
písm. v) a s 27 zákon a č.274/2oot Sb. o vodovodech a kanalizacích a Jako speciálnístavební úřad podle
s 15 odst' 4 vodního zákona a 5 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2005 Sb., o územním plánovánía
stavebním řádu ( stavební zákon ), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen ,,stavební zákon" ) a jako
místně příslušný správníorgán podle 9 11 odst' 1', písm' b) zákona č. 5oo/20o4 Sb. - správní řád, ve
znění pozdějších předpisů ) dále jen (,,správní řád" )žadateli, tj. : společnost Vodovody a kanalizace
Pardubice a.s., Teplého 2014, 53o 02 Pardubice, lčo 60108631

povoluje

podle ust. 5 15 odst' 1 a $ 115 vodního zákona, č.25412oo1 Sb' o vodách ve zněnÍ pozdějších předpisů a
5 115 zákona č' 183/2006 sb' _ o územním plánování a stavebním řádu ve zněni pozJě;ších předpisů
změnu stavby před dokončením

Dostavba kanalizace v Nemošicích

Seznam pozemků dotčených stavbou:
katastrální území: Nemošice
stavební parcela č' 73
pozem ková pa rce l a č.: 539 | 2, 539 l 6, 54o l L, 636 l 9, 54u g, 6gs, 5441 2, 4L, 536 | 2
souřadnice kanalizace začátek X 1 063 554,0 Y 6467L2,o

konec X 1 063 831,0 y 646 254,0

povolenou rozhodnutím Magistrátu města Pardubic, odbor životního prostředí, oddělení vodního
hospodářství dne 13.5.201'9 pod č.j. oŽPlVoD /5o34L/18/No V tomto rozsahu :



a) prodloužení termínu dokončení stavby vodního dlla a to do 3.t,t2.2o27

V ostatní části zůstává předmětné vodoprávní povolení nezměněno

odůvodnění:

Rozhodnutí neobsahuje odůvodnění, ve smyslu ust. 5 68 odst' 4 zákona č' 500/2004 Sb', správní řád,

neboť správní orgán vyhověl všem účastnÍkům řízení v plném rozsahu.

Poučení účastníků:
Protitomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení 9 83 odst' 1 správního řádu

odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnri ode dne jeho

oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Komenského náměstí

č.p.125, Pardubice 533 53, podáním učiněným u Magistrátu města Pardubic, odboru životního

prostředí.
bdvoláníse podává v počtu účastníků + 1' Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotovíje na

jeho náklady Magistrát města Pardubic. Podané odvolání má v souladu s ustanovením 9 85 odst. 1

správního riau oattauný účinek. odvoláníjen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné.

lng. Miroslav Míča
vedoucí odboru

,,otisk úředního razítka"

Poplatek:
spiávní poplatek podle zákona č.634|2oo4Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši 1 000,_

Kč byl zaplacen dne 16.12.2020

Účastníci řízení podle 9 t09 stavebního zákona

Hlavní účastnícl řÍzení d|e s 27. od$t.l. zák.č.soo/zoo4 sb {sDrávnf řádl dodeil@u:

t V"d"*dy a kanalizace Pardubice a,s., Teplého 2014, 530 02 Pardubice

Dotčené orsánv:
1. Magistrát města Pardubic, stavebníúřad



I

I

Stavba: Dostavba kanalizace v Nemošicích

Stavebník' 
vodovody a kanalizace Pardubice a.s., Teplého 20141530 02 Pardubice

Stavební podnikatel: PÍed zahájením stavebních prací stavebník p edloží stavebnímu ri adu doklady o áotoviteli stavby(právnické osoby vypis z obchodního rejst íku, fuzické osoby osvědčení o autorizaci nebo prrikazzv|áštní 4prisobilosti na provádění stavet).

Stavbu povolil:

Stavební povolení:

Termín dokončení:

Magistrát města Pardubic, vodoprávní ťr ad

oŽPNoD/50341/19A,io

3t.t2.2020



vo9-r!'i---."5
i3l;jÍ;:.$ullr;'""'


